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Förord  

Problemet att hitta svensk litteratur som behandlar Islam opartiskt, har varit svårt. Islam 
beskrivs oftast med en skev bild; det uppfattas som en fientlig och tillbakadragande 
religion. Många förknippar den med terror, ondska och hårdhet. Detta har satt sina spår, 
så synen på Islam blir aldrig neutral. De främlingsfientliga attityderna är nästan starkare 
när det gäller Islam och muslimer. Aggressionerna är påtagliga.  

Min uppfattning är att det dels finns ett behov av att känna till Islam för att förstå vad den 
står för och på det sättet förstå människor som kommer från den islamiska världen och 
kunna skilja mellan Islam som en ren lära och muslimer som individer, dels att studier av 
andra religioner är ett utmärkt sätt för att klargöra och se den egna tron ur nya perspektiv.  

Mitt syfte med att skriva detta arbete är att först dela med mig av Islams inställning till 
livets mening (del 1) och ge en kort fattad bild av Islam (del 2). Mitt hopp är att rätta till 
bilden och visa det sanna perspektivet av Islam. Denna bok är ett ödmjukt försök att förse 
de svenskspråkiga läsarna med upplysningar, vilka utan tvekan kan leda nya muslimer 
och icke muslimer till en klarare information avseende det grundläggande i den islamiska 
tron. Det mesta av materialet, för denna bok, är samlat från Koranen (Den sista heliga 
skriften), profetens hadith (profeten Muhammeds lärdomar, uttalanden och gärningar, 
som noggrant insamlats och nedtecknats av hans följeslagare) och pålitliga böcker, 
föreläsningar och tidskrifter. Vissa upprepningar förekommer med avsikt. Jag ber 
Allmäktige Allah med alla hans namn och attribut att acceptera detta arbete från mig och  
att göra det till nytta för alla som läser det.    

 

 

Malmö, den 23 Mars, 1996 

Den 4 Dhul-Qa’da, 1416 

Faten Amin 
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Del 1 
Vad är syftet med livet? 

 

Introduktion 

Det är inget tvång för människan att acceptera sanning. Men det är säkerligen en skam av 
människan när han/hon inte ens låter sitt intellekt utforska sanningen. 

Islam undervisar att Gud har begåvat människan med förnuft och intellekt, därför 
förväntas  man att se saker och ting på ett objektivt och systematiskt sätt samt att 
reflektera, ifrågasätta och reflektera. 

Ingen ska pressa dig att ta förhastade beslut, att acceptera något i den Islamiska läran. 
Därför undervisar Islam att man har friheten att välja. Även när man inser sanningen blir 
man inte tvungen att anta den. 

Det som jag kommer att skriva om är även råd till mig själv, en människa som är 
medveten om Islam och vet vad syftet med livet är.  Alla som läser denna information har 
ett ansvar, att hålla tänkandet och hjärtat öppna, vilket är nödvändigt för flexibilitet, som 
måste gå hand i hand vid varje sökning efter sanning. Genom att vara öppen och objektiv 
får man en annan syn på saken.  

Vad  är syftet med livet ? 
Människan; ett mästerverk som vittnar för sig själv, hur uttrycksfull den är i gestalt och 
rörelse, hur ädel den är i förnuft, hur beundransvärd i tankekraft och gärning.  Människan 
beskrivs som den mest dominerande, högst utvecklade och överlägsen gentemot andra 
varelser. Trots den överlägsna intelligensen, och i  en värld full av materialistiskt 
tänkande, kulturella förhållande och olika levnadsställningar, är det svårt att hitta 
människor som verkligen stannar upp, och tänker efter livets objektivitet och reflekterar 
över  vad  mening med livet är? 

När vi frågar människorna vad meningen med livet är, en sådan fundamental och viktig 
fråga, berättar de olyckligtvis inte vad de själva har kommit fram till för slutsats genom 
observation eller förnufts analys. I det flesta fall berättar de, vad andra har övertygat dem 
om att det är. 

Om jag frågar någon om varför vi äter, kommer denne att svara att det är närande och för 
att närande upprätthåller livet. Om jag frågar någon varför vi arbetar, kommer denne att 
svara att det är ett behov för att stödja sig själv och försörja familjen. Om jag frågar någon 
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varför vi sover, varför vi klär och tvättar oss kommer denne att svara att detta är vanliga 
behov för alla människor. Vi kan följa denna typ av frågor med hundra andra frågor, vi 
kommer att få samma eller liknande svar oavsett ras, kultur eller språk. Sedan när vi 
frågar vad är den verkliga meningen med livet, kan vi få många och olika svar. Detta för 
att människor är förvirrade.  De vet verkligen inte. De stampar i det mörka, och istället för 
att säga att de inte vet, erbjuder de vilket svar som helst. Vad andra människor har 
övertygat dem om att säga. Tänk efter! 

Är mening med livet i världen så enkel som att äta, arbeta, sova, skaffa några materiella 
saker och njuta av det i livet. Är detta vårt syfte? Varför är vi födda? Vad är avsikten 
med vår existens? Vad är visheten bakom skapelsen av människan och det väldiga, 
och fantastiska universum? Tänk efter i dessa frågor! 

Några argumenterar att det inte finns ideologiska eller vetenskapliga bevis på att det finns 
en Gud eller något bevis på förutsägelse. Det finns inget bevis att universum blivit till 
genom gudomlig tjänst utan av en ren tillfällighet "a Big Bang" och efteråt satt hela 
världen samman. De argumenterar att livet inte har en definitiv mening - det  kanske är 
absurt och meningslöst. 

Här ville jag ta upp några verser från Koranen som förklarar detta ämne. Den Allmäktige 
Allah säger: 

”Allah tillhör herraväldet över himlarna och jorden, ja Allah är allmäktig. I himlarnas 
och jorden skapelse, och nattens och dagens växling finns sannerligen tecken för dem 
som har förstånd, som åkalla Allah (alltid, och i böner) stående, sittande och liggande 
på sidan, och som begrunda himlarnas och jordens skapelse (sägande): Herre!  du har 
ej skapat (allt) det förgäves. Dig allena all ära! frälsa  oss  ifrån eldens pina.”(Aal-
Imran, 3:189-191 ) 

Allah drar vår uppmärksamhet i dessa verser till att allting tillhör honom. Allah har makt 
över allt. I skapelse av himmel och jord, växling mellan dag och natt finns tecken för de 
som har förnuft, som alltid åkallar Allah och som tänker igenom skapelse grundligt. Han 
säger att Han inte har skapat allt detta obetänksamt eller för dumhetens mening. Därför, 
när vi ser konstruktionen och designen av allt omkring oss, vet vi att denna design är så 
mäktig och så precist. Och någonting som är så mäktigt och så precist och bortom vår 
räckvidd och vår fantasi kan inte vara dum. Det kan inte bara smälla ihop. Tänk efter!                                     

Om vi tar  tio olikfärgade stenar, numrerar dem mellan ett till tio, sätter dem i en påse och 
sedan blundar och försöker att ta upp stenarna  i tur och ordning.  Hur stor är chansen att 



                                                                                                                         Islam Varför? 

2002-05-27  WWW.ISLAMISKA.ORG  7  /  75

få dem i nummerordning? Chansen är  en på miljonen. Hur stor är då chansen att himmel 
och jord  har blivit till genom en big bang?                                                                                                       

Om jag berättar för er att ett fartyg som fraktar gods, styrs till olika hamnplatser fram och 
tillbaka, lastas och lossas och att allt det sker alldeles av sig självt. Skulle ni tro att det var 
klokt ? 

Vi måste ställa oss själva några ytterligare frågor. När vi ser en bro, en fin bil eller 
höga byggnader, då inser vi automatisk att det är en människor som har konstruerat det. 
När vi ser ett jumboflygplan, en raket, en satellit eller de stora skeppen blir vi imponerade 
av hur otroligt mycket ingenjörskonst, dynamik och teknik som är involverat i dessa. Ja, 
dessa saker är tillverkade av människor-----Vem har tillverkat människan, vilken är ett 
massivt kontroll ystem!  

Hur är det med hjärnan, hjärtat, ögonen, njurarna? Hur  fungerar de? Vem har 
skapat dem? 

Vem härskar över dem? Vem inrätter dem efter ett bestämt mönster? Vem reglerar, 
planerar, ändrar, förändrar? ----Människan själv-----självklart inte! 

Livsviktiga processer pågår oavbrutet överallt i kroppen. Maten smälts och bryts ner i 
enklare beståndsdelar, i  lungorna  sker med varje andetag  ett utbyte av gaser mellan 
blodet och den inandade luften, nya kroppsceller byggs upp och försörjs i organismens 
vävnader, kemiska styrmedel utsöndras i blodet från körtlar av olika slag. 

Hjärtat, pumpen som aldrig tröttnar eller vilar–pumpar blod som når alla organ och 
vävnader i kroppen.  Pumpen bevakas av ett stort antal regulatorer, vilka anpassar flödet i 
takt med organens behov.  Hjärtats arbetsprestation är häpnadsväckande, den pumpar på 
dag efter dag, år efter år livet igenom utan uppehåll. Ingen pump som människan 
konstruerat kan uppvisa en sådan slitstyrka och driftsäkerhet! 

Ögonen, människans kamera som oavbrutet utforskar omvärlden i vår omgivning genom 
att granska, iaktta, justera, fokusera, identifiera, tolka, bedöma, fånga färger och anpassa 
sig till ljusets styrka och avståndet. Allt detta sker automatisk.  Ögongloben som är 
knappt tre centimeter i diameter, har denna förmåga av sig själv. Vem har skapat det? 

Hjärnan, dess tolv miljarder celler, platsen för våra känslor, tolkare av sinnes- 
förnimmelser, källan till skratt och gråt, centrum för förnuft, förmåga, minne, inlärning 
och skaparkraft. Hur kan hjärnan som är ca. 15 X 20 centimeter i storlek tänka, fungera, 
analysera, vilja, skilja, sortera och förvara och på bara mindre än en miljon sekundsdel. 
Och den gör det ständigt. Vem har skapat den? En datamaskin med obegränsad 
räckvidd. En data med hjärnans arbetskapacitet skulle kräva en stor byggnad för att 
rymmas. Tänk efter! 
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Njurarna, tänk efter vilken funktion de har. I varje njure finns en miljon filter-system 
som renar blodet, balanserar kroppens halt av vätska och salter. Allt detta sker 
automatiskt. 

Hur är det med universum?  Att universum har bildats av sig själv genom en Big bang 
kan man knappast med lite sunt förnuft tro. Jorden är en planet i solsystemen–och 
solsystemet är ett system i vintergatan och vintergatan är en av konstellationerna. Det 
finns miljoner av galaxer som vintergatan. Alla har fått sig en plats tilldelad i detta 
system. Alla är i ordningsföljd, ingen konflikt. Var och en rör sig i den bana som är 
avsedd för den. I den meningen säger  den Allmäktige Allah: ”Det är ej solen givet att 
upphinna månen, och natten kommer icke heller före dagen, utan var och en vandrar 
sin egen bana.”(Yä-Sin,36:40)    

Vem som är ansvarig för omväxling mellan dag och natt och  de olika  årstiderna? 
Vad är det som gör att jorden snurrar runt och vänder olika sidor mot solen? Vad  
är det som gör att jorden snurrar  runt  sin egen axel ? 

Jordskorpan, som hela tiden är i rörelse; den skakar, spricker veckas, höjs eller sänks. 
Vem gör det? 

Vem håller i en viktig förutsättning för allt liv på jorden? Atmosfären, som är ett tunt 
lager, som inte är tjockare än skalet av ett äpple runt jordklotet, som innehåller syret vi 
behöver. Den skyddar oss från att brännas upp av dagens heta solstrålning och på nätterna 
hindrar den att värmen  lämnar jordytan. 

Har människan satt allt detta i rörelse?  Kan människan upprätthålla denna 
process? ---- Självklart inte!  Var och en av dem har en lag att följa. 

Hur är det med plantorna, oceanerna. Fiskarna, insekterna, djuren, fåglarna, de kemiska 
element som inte kan upptäckas eller undersökas med de mest sofistikerade instrument? 
Var och en av dem har också en lag att följa. All denna koncentration, balans, harmoni, 
design, rörelse, rytm och upprätthållning, sker den också av tillfällighet? Fungerar 
dessa i fullkomlighet också av tillfällighet? ------Självklart inte! 

Det skulle vara ologiskt och dumt att tänka så. Till slut visas att vilken slutsats vi än 
kommer till så är det totalt utom räckvidd för hjärnans kapacitet att förstå.   

Allt detta kan inte sakna en skapare, en formgivare, en övervakare och en styrande, nej, 
Allah, den Allmäktige, skaparen som har kunskap och förmåga för sådan design och 
proportionen har skapat allt detta. Det är bara han som är ansvarig för att upprätthålla det 
och som är alltings Herre. Det är bara Han och ingen annan som besitter dessa gränslösa 
krafter och som är fri från varje brist och svaghet. 
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Det är  Allahs lag, skaparen och härskaren över  universum som styr allting  som 
universum består av, från det minsta dammkorn till de storartade galaxerna i 
världsrymden. 

För att bringa människan närmare och närmare den viktiga intellektuella realiteten 
angående existensen av den Barmhärtige, Dominante och Allsmäktige Skaparen, 
uppmanar Koranen (den sista heliga skriften) oss att undersöka de naturliga underverken 
och att försöka uttyda de fasta regler och de oföränderliga mekanismer som styr och 
härskar över det utvidgade universum med en framstående precision och exakthet. I de 
följande verserna hänvisar Koranen människan direkt till ett klart, följdriktigt och 
förnuftig tänkande:   

”Det är Han som ger liv och död, och till honom hör växling mellan dagen och natten, 
skulle de inte förstå? ”( Al.Muminun, 23: 80) ”Som satt jorden till en matta och 
himmeln till ett tak åt er och nedsänt vatten från himmeln och frambringat frukter 
därmed till uppehälle åt er! Sätt alltså inga likar vid Guds sida mot bättre 
vetande.”(Al.Baqara, 2:22)  

”Sådan är Han, som känner det fördolda och det uppenbara, den Väldige, den 
Barmhärtige.6 Han som skapat allt på bästa sätt och börjat skapelse av människan från 
leran.7 Sedan frambragte han hennes avkommlingar från  en kvintessens, 
innehållande simpelt vatten.8 Sedan fullbordade han henne, inblåste (sin) andan i 
henne och gav er hörsel, syn, och hjärta, föga tacksamma är ni".9 (As.Sajda, 32:6-
9).......” Vi har sannerligen skapat människan i det bästa ”taqwim” (Al.Tin, 95:4) 

 I ovanstående vers använder Allah ordet ”Taqwim” vilket är ett omfattande ord för 
gestalt, symmetri, figur, natur och konstitution. Det finns inga misstag i Allahs skapelse. 
Till människan gav Allah, den mest äkta, fullständigaste och bästa natur. Och det ligger i 
människans skyldighet  att bevara den förebild till vilken Allah gjorde henne. Genom att 
göra människan till Allahs ställföreträdare på jorden, upphöjde Allah henne till en 
ställning som till och med var högre än änglarnas, som hade att visa vördnad i djup 
bugning för människan ”Än när vi sade till änglarna:”Falla ned för 
Adam”(Al.Baqara,2:34) Människans ställning som ställföreträdare ger henne också vilja, 
beslutsamhet, omdöme och handlingsfrihet, och om hon använder det felaktigt, faller hon 
till och med lägre än djuret. Genom att göra uppror mot Allah och följa djävulen sänks 
människan till den lägsta ställningen.      

I surat Al.Anbiyäa 21: 30-33 säger Allmäktige Allah: ”Har inte de otrogna lagt märke 
till att himlarna och jorden var tillslutna, innan vi rämnade i sär dem? Och att vi 
frambragt av vatten allt levande, skulle de inte tro? 30 Och vi satt bergmassa på jorden, 
för att den inte skall vackla under dem, och vi har banat vida väger däri för dem att 
passera, må de vägledas.31 Och vi gjorde himmeln till väl bevarat tak, ändå vänder de 
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bort sig från dess tecken (d.v.s. solen, månen, molnen vindarna, osv) 32 Det är Han 
som skapade natten och dagen och solen och månen, alla rör sig runt sin egen bana.33 

 I dessa verser refereras för de ”otrogna” så att de kan komma till insikt att Allahs 
barmhärtighet och välordnade omtänksamhet är anslående, vilket borde vända 
människans tankar till den sanna vägledningen av Allah i detta liv. De underbara exempel 
som himmelns skapelse; att den inte bara formar tak som är skyddat från att falla ner, 
utom också formar en sublim syn, som präglas av andlig upphöjdhet och ett mysterium, 
vilket människan endast kan uppnå med blekaste aning.  

Om  allt skapats av Allah  och ingen annan vem tillhör det då?  Sannerligen, det är Allah 
och ingen annan. Han  är den ende som förtjänar våra böner och tacksamhet. 

Om  jag ger  er  tusen kronor, just  för att lyssna eller läsa denna information, kommer  ni 
åtminstone att säga tack.  Hur är det med ögonen, hjärnan, hjärtat, njurarna, våra 
barn, andan, livet ----- Vem gav oss det? Vem har ställt alla krafter och energier till 
människans förfogande? Är han inte värd vårt erkännande och vår dyrkan? Detta är 
meningen med det liv vi lever. 

I detta avseende säger den Allmäktige Allah i Koranen: ”jag har inte skapat jinn       
(anden), inte människosläktet i något annat syfte förutom än att dyrka 
mig.”(AZ.Zäriyät, 51:56)  ”För vi säkert sänt en apostel till varje menighet med dessa 
ord: Tjäna Allah, och undvik al täghut( djävulen).....”(An.Nahl,16:36)”.....din Herre 
har förordat att  ni inte dyrkar någon annan utom Han.........”(Al.Isrä,17:23) ”Dyrka 
Allah, och associera ingen vid hans sida......”(An.Nisa, 4:26) .”Säg: kom, låt mig läsa 
upp för er vad er Herre har förbjudit er; nämligen, sätt ingen vid Allahs sida 
....”(Al.Anaam, 6:151) 

Så vårt syfte i detta liv är att känna, erkänna Allah, skaparen. Att vara tacksamma till 
Allah, att dyrka honom. Att vara undergivna, det vill säga att vara lydiga på ett sätt som 
tyder på fullständig underkastelse inför Allahs lag som han har fastställt åt oss. Och allt 
vad vi gör i denna kurs, till exempel att äta, dricka, sova, klä oss, arbeta och njuta mellan 
liv och död är bara en följd av detta. 

Ja, människans existens i denna värld och skapelsen av den fullständiga universum är inte 
en olyckshändelse eller en produkt av naturens tillfällighet. Ja, detta universum, varje 
enstaka bit i det bevisar och utmärker för oss verkligheten av den Kärleksfulle, 
Barmhärtige och Allmäktige skaparen. Utan skaparen kan ingenting existera. Varje 
individ vet att hon existerar och att detta är beroende av skaparen. Hon vet säkerligen att 
hon inte kan ha skapat sig själv. Därför är det hennes skyldighet att känna till sin mästare 
och skapare Allah. 
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Människan som känner Allah känner så väl verklighetens början som dess yttersta mål. 
Hon kan aldrig föras vilse, ingen tvivel eller skepsis. Eftersom hennes väg lyses upp av 
gudomligt ljus kommer hon alltid att gå i rätt riktning. Hon kommer aldrig att tro sig själv 
vara herre över allt och aldrig skryta med att ha besegrat naturen. Hon är inte så arrogant. 

 

Nyckeln ....Tänk efter!   

Allah ger oss hela tiden tecken efter tecken i syfte att påminna om sin skapelse, trots att 
det är kristallklart för den som använder sitt förnuft och intellekt och sin vilja att nå 
sanningen. Den är runt omkring oss var vi än vänder oss. Vi är en del av den helheten. 
Tänk efter, vad kan den har för mening? 

 Koranen ger i följande verser många exempel som uppmanar oss att använda förnuftet 
och uppfattningsförmågan för att komma fram till sanningen. Begrundan över en enda av 
dem, leder fram till sanning, så hur är det med att tänka på alla?  

”Han frambringar det levande ur den döda och frambringar det döda ur det levande, 
och ger jorden liv efter hennes dvala(avtrubbning); sålunda ska ni väckas. Till hans 
tecken hör, att han skapat hustru åt er ifrån er själva för att ni ska bo tillsammans, 
stifta inbördes kärlek och barmhärtighet, här finns sannerligen tecken för människor 
som tänka.Till hans tecken hör himlarnas och jorden skapelse och omväxling i fråga 
om era tungomål och era skiftande utseenden, här finns tecken för hela världen. Till 
hans tecken hör er sömn om nätterna och er strävan om dagen för att skaffa er något 
av hans ynnest, här finns sannerligen tecken för människor som hör. Till hans tecken  
att han låter er ser blixten med fruktan och längtan, nersänder vatten från himmeln 
och därmed ger jorden liv efter hennes dvala (avtrubbning), här finns sannerligen 
tecken för människor som har förstånd. Till hans tecken hör att himmeln och jorden 
bestå på hans order, och när han sedan kallar er från jorden med sin kallelse, då 
kommer ni att stå upp. Honom tillhör allt som finns i himlarna och på jorden, allt är 
honom underdånigt. Han är den som först frambringat de skapade varelserna och 
sedan låter dem återvända, vilket är ännu lättare för honom. Och honom tillkommer 
det högsta egenskaper i himlarna och på jorden, ja han är den väldige, den vise.” (Ar-
Roum, 30:19-26)  

I andra verser säger Allah, honom tillkommer all höghet och ära: 

 ”Allah är den som skapat himlarna och jorden, nedsänt vatten från himmeln och 
frambragt frukter därmed till uppehälle åt er. Han har gjort skeppen er underdåniga, 
så att de på hans order seglar på havet. Han har gjort floderna er underdåniga, han 
gjort solen och månen er underdåniga, så att de är flitiga, han har gjort natten och 
dagen er underdåniga, och han har givit er vad ni begärt av allting och om ni vilja 
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räkna Allahs nådebevis, skulle ni inte kunna räkna upp dem, människan är 
sannerligen orättfärdig och otacksam.”( Ibrahim 14:32-34 ) 

 ”Han har skapat himlarna och jorden uti sanning, han är upphöjd över det de sätter 
vid hans sida. Han har skapat människan av en droppe och se hon är en uppenbar 
vedersakare (ständigt motspänstig och rivaliserande). Boskapen har han även skapat åt 
er, från den får ni varma kläder och andra förmåner, och av den livnära ni er. Och den 
bär era börder till ett land till vilken ni inte skulle kunna komma fram utan besvär av er 
själva, er Herre är sannerligen Välvillig och Barmhärtig. Han har skapat hästarna, 
mulåsnorna och åsnorna att rida på och för att uppträda med, ja, han skapar vad ni ej 
känner till. På Allah beror den rätta vägen och bland er de som viker åt sidan, men om 
Allah hade velat, så skulle han ha väglett er allesammans. Han är den som nedsänt 
vatten från himmeln, varav ni få dryck och varigenom det blir träd, bland vilka ni kan 
gå vall. Därigenom skapar han gröda, oliver, palmer, vindruvorna och allsköns frukter 
åt er, här finns sannerligen tecken för människor som tänka. Han har gjort natten, 
dagen, solen och månen er underdåniga och stjärnorna är på hans order underdåniga, 
här finns sannerligen tecken för människor som har förstånd. Så vad han har skapat åt 
er av olika slag på jorden, här finns tecken för människor som låta uppmana sig. Han 
är den, som gjort havet underdånigt för ni skulle få äta färskt kött och därifrån hämta 
prydnader att bära. Du ser skeppen plöja dess vågor - det för att ni skulle söka skaffa er 
något av hans ynnest, må ni vara tacksamma. Han har satt bergmassa på jorden för att 
den inte skulle vackla under er, floder och vägar, landmärken och stjärnorna för att 
vägleda er. Är väl, den som skapar lik den som icke skapar? 

Skulle ni då ej låta förmana er? Om ni vilja räkna Allahs nådebevis, skulle ni inte 
kunna räkna dem.  Allah är överseende och barmhärtig.” ( An-Nahl,16:3-18 ) 

”Detta är Allah, er Herre, och vad kommer efter sanningen om icke villfarelsen? Huru 
kunnen ni vara så befängda?”(Yunus,10:32) 

Islam förnekar en blind tro och ger unika exemplar för att tänka fritt, diskutera och ifrågasätta 
relativt betydande ämnen på vilket människan skall bygga sin tro. Argumenten i den heliga 
Koranen  är formulerade i en sublim stil som möter intellektet rätt med dess logik och enkelhet. 
Angående existens av en enda skaparen säger den: ”Är de skapade av intet, eller är det de, som 

skapar?35 Eller ha de skapat himlarna och jorden? Nej, de äga icke visshet.36 Eller ha de 
hand om din Herres skatter, eller är de, de bestämmande?”(At-Tur52:35-37)  

”Säg till vem hör jorden och allt däri? Om ni har kunskap! 84 De skulle svara: Till 
Allah! Säg: Ändå, skulle ni då inte låta förmana er? 85 Säg: Vem är de sju himlarnas 
Herre, och den mäktiga Tronens Herre? De skulle svara, de tillhör Allah. Säg: Skulle 
ni då inte frukta.87 Säg: I vems hand är herraväldet över allting, vem beskyddar alla, 
men inget skydd ges mot honom? Om ni ha kunskap. 88 De skulle svara, till Allah.  
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Säg: Hur kan ni vara så förhäxade? 89 Vi har sänt till dem sanning, men de är 
sannerligen lögnarna. 90 ( Al.Muminun, 23 : 84-90 ) Argumenten fortsätter i de 
kommande verser.                           

 

En Förmaning 
I surat Al.Anbiyäa säger Allmäktige Allah : ”Och vi har inte skapat himmeln och jorden 
och vad däri mellan på skämt! 16 Om vi velat skaffa oss (just) ett tidsfördriv (nöjsam, 
men onyttig sysselsättning), skulle vi säkerligen ha tagit det från saker nära oss om vi 
velat göra så! 17 Har de skaffat sig gudar från jorden, vilka skola uppväcka de döda? 
21 Om det hade funnits i de båda (himmeln och jorden) andra Gudar än Allah, så 
skulle de båda varit i ruin, Allah allena all ära, Tronens Herre, ( högt står Han) över 
vad de påstå om honom! 22 Han utfrågas inte för vad Han gör, men de skall utfrågas 
(för deras). 23 Eller har de skaffat sig gudar i stället för honom?  Säg: Lägg era 
övertygande bevis! Detta är en förmaning, för de som är samtida med mig och har varit 
förmaning för de som levt före mig, men de flesta av dem känna inte sanningen, utan 
vänder sig bort. 24 Och vi har inte sänt någon apostel före dig, utan det har 
uppenbarats av honom: Att det inte finns någon gud utom mig, dyrka alltså mig. 25 
Och de sa: Förbarmaren har skaffat sig son! Honom allena all ära! Nej, de är bara 
ärevördiga tjänare.26 (Al.Anbiyäa 21:16-17,21-26) 

Allah drar vår uppmärksamhet till olika slags falska gudar, som människan har hittat på  
genom tiderna på grund av sin fantasi såsom idoler, lokala gudsmän, upphöjda hjältar, 
djur, träd, eller naturkrafter av olika slag, vilka människan har dyrkat från en tid till en 
annan. Dessa, som gudar, ha inget liv förutom vad deras dyrkare givet dem.”Till hans 
tecken höra natten och dagen, solen och månen. Fall icke för solen eller månen, utan 
fall ned för Allah, som skapat dem, om han är den, som ni dyrkar!”(Fussilat,41:37 )  

Månggudadyrkarna hävdade att de bönfallde sådana avgudar eller helgon för hjälp och 
nöd, och tog dem som förespråkare i syftet att söka närhet till Allah. Dessa är på helt fel 
bana, Allah säger: ”Men om några skaffa sig beskyddare i stället för Honom, i det de 
säga: ‘Vi dyrkar blott dem för att de ska föra oss närmare till Allah’ Allah ska döma 
mellan dem om det, som de tvista om. Allah vägleder icke den, som är lögnaktig och 
otrogen.”(Az.Zumar,39:3) 

Vi varnades för falsk gudsdyrkan i vilken form som helst. Till dem som dyrkar ting, som 
är tillverkade av människor, säger Koranen: ”Dyrkar ni det som ni själva snidat till, eller 
har ni tagit andra än Honom till era beskyddare, även sådana som inte har makt att 
beskydda sig själva?” En annan typ av falsk dyrkande är att inbilla sig att Allah  har 
skaffat sig  söner  eller döttrar. Jämför med dessa verser: ”Allah har inte skaffat sig son, 
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och det finns ingen gud jämte honom: (Om det skulle varit många gudar), då skulle 
sannerligen varje gud ha borttagit vad han skapat, och den ene skulle ha höjt sig över 
den andre. Allah allena all ära! Han är fjärran från vad de påstå” 91” ....Han är 
upphöjd över det de sätter vid hans sida 92 (Al.Muminun, 23 :91,92)  ”I ställt för Allah 
dyrkar de sådant, som varken skadar eller gagnar dem....”(Yunus,10:18)  

Koranen i surat Al.Anbiyäa vers 26, refererar båda till vidskepliga treenighetens 
anhängare i det de säger, att Allah har skaffat sig en son, och till de vidskepliga 
mångadyrkande araberna i det de säger att änglarna är Allahs döttrar. Alla dessa 
vidskepelser är nedsättande för den Ärorike Allah. Profeterna och änglarna är inte mer än 
Allahs tjänare. De står högt i äran och därför förtjänar de vår högsta respekt, men inte vår 
dyrkan. ”Det anstår ej en mänsklig varelse, som Allah ger skriften, visheten och 
profetkallet och att han sedan säger till människorna: ”Var mina tjänare i stället för 
Allahs” utan (tvärtom säger han till människor) Var dyrkarna! (till Allah) med det som 
ni undervisa i skriften och med det ni läser. Han förordar icke heller er att ta  änglarna 
och profeterna till Herrar, skulle Han bjuda er till otrohet efter ni är Honom 
undergivna? (3:79-80)  ”Om Allah hade villat skaffa sig en son, så hade Han utkorat 
vad Han vill bland det Han skapar. Honom allena all Ära! Han är Allah, den Ende, 
den Allsvåldige.”(Az.Zumar,39:4)  

Allt sunt förnuft revolterar mot tanken av konkurrerande gudar och pekar både på enheten 
i skapelsen och i gudomligheten. Detta är inte bara Islams budskap utan också budskapet 
från alla profeter som kom före Profeten Muhammed (frid vare över honom), som är den 
siste profeten. Det budskap, som gavs till alla profeter genom tiderna var att enheten är 
den fundamentala grunden för ordning och utformning av världen - materiell, moralisk 
och andlig.   

”Han har skapat himlarna och jorden uti sanning. Han låter natten efterträda dagen, 
och dagen efterträda natten; Han har gjort solen och månen underdåniga, så att båda 
vandra till en bestämd tid. Är Han icke den väldige, den Överseende?”(Az.Zumar,39:5)   
”Om ni är otrogna, så är Allah rik nog er förutan; Han är ej tillfreds med otron hos 
sina tjänare, men om ni är tacksamma, är Han tillfreds därmed.”(Az.Zumar,39:7) 

Idéerna att Gud vilade sig på skapelsens sjunde dag, att han brottades med sina skapade 
varelser, att han är en avundsjuk ränksmidare, som utarbetar listiga, hemliga och 
illasinnade planer mot mänskligheten och att han är inkarnerad i någon mänsklig varelse 
betraktas från Islamisk synpunkt som ren hädelse. Skaparen måste vara av en annan natur 
än de skapade tingen, ty om han är av samma natur som dessa måste han vara timlig och 
därmed behöva en skapare. Av detta följer att ingenting är honom likt. Om skaparen inte 
är timlig, så måste han vara evig. Om han är evig kan han inte vara orsakad och om 
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ingenting orsakat hans existens kan ingenting utanför honom orsaka honom att försätta att 
existera, vilket innebär att han måste vara självtillräcklig. Om han inte beror på någonting 
för sin existens varaktighet så kan denna existens inte ha något slut. Skaparen är därför 
evig och evinnerlig. ”Han är den förste och den Siste.”(Al.Hadid,57:3) 

Allah är självtillräcklig och självexisterande. Han skapar inte bara i betydelse av att Han 
åstadkommer ting utan också bevarar dem, tar dem ur existens och är den yttersta orsaken 
till allt som händer dem. 

”Allah är alltings skapare, Han är ombud för allting. Honom tillhör himmlarnas och 
jordens nycklar. ”(Az.Zumar,39:63) ”Och det finns ingen varelse på jorden, vars 
uppehälle inte är Allahs sak, och Han känner dess vistelsort och hemvist.(Hud,11:6 )   
”Allah är en, Allah, den Evige och Absolute;  inte har Han fött, och inte är Han född, 
och ingen är Hans like.”(Al.Ikhlas,112.1-4) 

Om skaparen är evig och evinnerlig så måste Hans egenskaper vara eviga och evinnerliga. 
Det är inte möjligt att Han förlorar några av sina egenskaper och inte heller att Han 
tilllägnar sig några nya. Hans egenskaper är absoluta. Ett ögonblicks eftertanke visar att 
det är omöjligt att det finns mer är en enda Allsmäktig Skapare med absoluta egenskaper. 
De kommande verserna sammanfattar några beteckningar av Allah, som ger oss grunden, 
på vilken kan vi bilda oss en uppfattning om vår skaparen: 

”Han är Allah, utom vilken ingen gud finns, Han känner det dolda och det uppenbara; 
Han är den Barmhärtige Förbarmaren. Han är Allah, Konungen och den Helige, 
Friden, den Beskyddande, den Stadfästande, den Väldige, Envåldshärskaren, den 
störste. Allah allena all ära! Han är fjärran från det de sätter vid hans sida. Han är 
Allah, Skaparen, Frambringaren, Danaren, Honom tillkommer de yppersta namnen. 
Vad som finns i himlarna och på jorden prisar Honom; ja, Han den Väldige, den 
Vise.”(Al.Hashr,59:22-24) 

”Allah, Det finns ingen Gud utom Han, den Levande, den Beständige. Ej överväldigar 
Honom slummer eller sömn; Honom tillhör vad som finns i himlarna och vad som 
finns på jorden. Vem är den som faller förbön hos Honom utan hans tillåtelse? Han vet 
vad som varit före och vad som skall komma efter dem, men av Hans kunskap fattar de 
ej annat vad Han vill. Hans tron omfattar himlarna och jorden, och deras 
vidmakthållande är ingen börda för Honom;  ja, Han är den Högste, den 
store.”(Al.Baqara,2:255) 

I korthet, sunda förnuftet säger att det finns ett lagstyrt universum och allting i det följer 
den kurs som har bestämts. Det är Allahs lag, Skaparen, Upprätthållaren och Härskaren 
över universum. Det finns inte någon annan som delar den Gudomliga kraften och makten 
med honom. Endast Han förtjänar att dyrkas. Det är den rätta vägen och den säkra 
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riktningen för att uppnå målet med livets resa. Liksom allting annat i universum är 
människan Allahs skapade varelse, som ej klarar sig  utan Honom ens i sina andetag, i 
dagsljuset hon ser genom eller nattens mörker hon vilar i.  

Sanningen är att från en droppe vatten till stjärnorna i himmelen, har inte människan mer 
än att tillerkänna, berömma, sjunka ihop och falla ner inför den upphöjde Allah för detta 
magnifika system, denna absoluta precision och de lagar som endast ger intryck av 
undergivenhet och homogenitet i sitt beteende. Så, vi ska känna igen Allahs existens och 
Hans fullständiga egenskaper genom vår uppfattningsförmåga, genom att se kosmos, 
vilken är Allahs tysta öppnade bok och  genom att ge svar till  vår inre naturliga tro, 
vilken Allah har skapat inom oss.  

Så snart du börjar ana det verkliga syftet med ditt liv, får du en inre styrka och en klarare 
syn, du behöver inte länga famla i blindo. Genom att sätta Allahs dyrkan och välbehag 
som målet för människans liv, har Islam alltså fastställt de högsta tänkbara moraliska 
normer. Detta öppnar obegränsade möjligheter för mänsklighetens moraliska utveckling, 
vilket erbjuder utrymme för allt gott, men sätter stopp för allt ond.  

”Människor, ni är just de som behöva Allah, men Allah är självtillräcklig, den Prisade” 
(Fater, 35 :15). Ingen kan säga dig sanningen bättre än Allah, eftersom Han är den Vise 
och Allvetande, så varför inte acceptera hans budskap och ta emot hans vägledning? 
Tänk efter! ”Och vem är sannfärdigare i sina ord än Allah?” (An-Nisa, 4:87) Jag ber 
Allah, den Barmhärtige att hjälpa dig förstå sanningen. 
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Del 2 

Vad vet du om Islam? 
 

Vad vet du om Islam ? 

Frågan här är inte vad du har hört andra säga om Islam, inte heller vad du har sett 
muslimer göra, därför att det är skillnad mellan Islam och muslimer. Skillnaden mellan 
en man och en fader; en man som har barn, han är en fader. Faderskap är ett ansvar, men 
om mannen inte bär upp det ansvaret, då är han inte en bra fader. Islam är regler och 
order. Om muslimer inte bär upp och fullföljer dessa order och regler, är hon eller han 
inte en bra muslim. Så vi kan inte jämföra Islam med muslimer.                                                           

Så ofta hör vi och ser massor av slarvig, vilseledande, felaktig och avsiktlig 
missinformation i media om Islam. Jag måste även erkänna att en stor del av denna 
missinformation och missrepresentation har bidragits till även av muslimerna själva. 
Synen på Islam i Europa har aldrig varit neutral. De främlingsfientliga attityderna är 
nästan starkare när det gäller Islam och muslimer. Detta trots att Islam är världens näst 
största religion med närmare en miljard bekännare. Var femte person i världen är muslim. 
Det är statistik, som du kan få fram ur vilken källa som helst. Hur kan en av fem vara 
muslim och vi vet inte någonting om Islam, alltså fakta om Islam? Om jag berättar för er 
att en av fem personer i världen är kines, vilket är sant, det finns en miljard kineser i 
världen. Vi känner till geografiska, sociala, ekonomiska, politiska och historiska fakta om 
Kina och om kineser. Hur kan det då komma sig att vi inte vet lika mycket om Islam?    

Innan du formar dig en uppfattning om Islam, fråga dig själv om din bestående kunskap 
är tillräckligt. Fråga dig själv ifall du fått denna kunskap genom en tredje källa, som själv 
har fått  en slumpvis glimt av Islamiska litteratur.  

Är det till exempel rättvist att bilda en egen åsikt om smaken på en speciell  måltid genom 
andras åsikter, som kanske inte smakat på den själv?  Du ska på samma sätt försöka finna 
kunskap om  Islam från pålitliga källor och inte bara smaka på den utan också låta det 
smälta väl innan du bildar dig en uppfattning.   
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Då blir det ett klokt närmande till förståelsen av Islam. Det är upp till dig att ta nästa steg.  
I det steg du tar, försäkrar Islam dig respekt för din rätt att välja och frihet till användning 
av din egen förmåga att tänka. Ingen kan ta din vilja ifrån dig och tvinga dig till 
underkastelse inför Gud.     

Några fakta kommer att erbjudas här men som jag tidigare sagt är det nödvändigt att hålla 
tänkandet öppet liksom hjärtat. För att om jag vänder glaset upp och ner och vill ha vatten 
i glaset kan jag aldrig få det. Glaset måste vara med rätt sida upp.                       

Vad som behövs här är en kombination av : 

1. Tålamod  2. Ambitioner  3. Förmågan att uppskatta och inse  4. Acceptera 
sanning när du hör den. 

 

Islam - vad betyder det? 

Ordet Islam är ett ord som innebär att känna sig undergiven och ödmjuk inför Gud. Det 
betyder också underkastelse och lydnad. Som religion står Islam för fullständig 
underkastelse och lydnad inför Allah, vår skapare. 

Ordet Islam innebär också frid, att känna själslig harmoni, sinnesfrid, att vara trygg inom 
dig själv och med andra. Därför är muslimen en person som känner sig undergiven och 
lyder Allahs lag. Genom det får han frid och trygghet, fred mellan Skaparen och hans 
skapade varelse. Undergivenhet inför Allah är inte resultat av rädsla utan av kärlek, 
övertygelse och vilja att förtjäna Allahs förlåtelse, belåtenhet, barmhärtighet och 
gottgörelse i detta liv och i det kommande.  

I kontrast till judendom och kristendom, har detta namnet, Islam givits av Allah(Gud), 
skaparen själv, som nämndes i den sista Heliga skriften, Koranen: ”I dag har jag 
fullkomnat er religion åt er, gjort min nåd fullkommen och funnit för gott att giva er 
Islam.”(Al.Maida,5:5)  

Varken judendomens eller kristendomens namn finns skrivna i Bibeln. Ingen av 
Israeliternas profeter nämnde någonsin ordet judendom. Jesus gjorde aldrig anspråk på att 
upprätta kristendomen och kallade sig aldrig kristen. Den var först nämnd  i den nya 
testamente långt efter det att Jesus hade lämnat jorden. Det Gudomliga ursprunget av 
religionens namn, Islam, dess omfattande och innehållsrika mening är ett av åtskilliga 
argument, vilket gör Islams anspråk på att vara Guds sanna tro framåtskridande. 

Muslimen kallar Gud för Allah. Namnet Allah har används av alla profeter, från Adam till 
Muhammed (frid vare över honom). Detta är en sammandragning av två arabiska ord 
”Al” och ”Ilah” d.v.s. Gud. Genom borttagande av bokstaven ”I”, hittar du ordet Allah. 
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Ordet Allah betecknar det personliga namnet för den Suveräna Guden. Ordet Allah har 
varken pluralis eller genus. Dess särart framgår när man jämför det med ordet ”Gud”, som 
kan sättas i pluralis, gudar, och i femininum, gudinna. Ordet Gud har förbrukats mer eller 
mindre till skapade varelser till exempel gudfadern, gudsonen, gudinnan och så vidare 
medan ordet Allah används bara om den som har skapat allt. Användningen av ordet 
Allah som Guds personliga namn är en återspegling av den vikt som Islam lägger på 
renhet, vilket är kärnan i detta budskap. Det är intressant att notera att Allah är Guds 
personliga namn på armeniska, som var profeten Jesus språk,  och som är närbesläktat 
med arabiska.  

UPPENBARELSEN 
Från mänsklighetens begynnelse sände Allah budskap för att visa människor vägen till 
verklig frid och lydnad till en enda sann Gud; detta är Islam. Detta budskap har 
förmedlats till människor genom olika profeter. Alla inbjöd människor till en och samma 
väg. Några av dem hade skrifter som vägledning och varning för endast speciella 
nationer. Zabur till David, Torah till Moses, Injeel till Jesus. Ingen av dessa skrifter 
kvarstår i sin originalform idag.  Dess värre har alla Guds tidiga budskap eller 
uppenbarelser blivit förvrängda genom tiden av människor från de senare generationerna. 
Resultatet av detta blev att Guds ursprungliga uppenbarelse förvrängts av myter och 
föreställningar, som saknar underlag i verkligheten och meningslösa filosofiska 
ideologier. Guds religion var förlorad i en övermättad mängd av andra påhittade 
religioner.  

Människans livshistoria är en krönika av människan drift mellan ljuset och mörkret. 
Utifrån Allahs överflödiga kärlek till människor, övergav Han inte oss i mörkret för att 
upptäcka den rätta vägen ensamma genom försök och misstag. Allah sände den ena 
profeten efter den andra för att hjälpa människor hitta den rätta vägen. Alla bekräftade 
varandra; Adam, Noah, Ibrahim, Ismä’il, David, Solaiman, Jakob, Yussuf, Eisa (Jesus) 
och Moses. Alla dessa män var budbärare och apostlar kom från samma Allmäktige Allah 
och alla sade samma sak: Lyd Allah, ägna honom en sann dyrkan, fullfölj syftet med 
livet, gör goda gärningar, håll er ifrån det onda och ni kommer att belönas och 
beprisas med ett annat evigt liv. Därför då vi lyder Allah, är vi muslimer. Ibrahim var 
muslim, Moses,  Eisa (Jesus), alla profeter var muslimer; de kom till olika slags folk som 
talade olika språk. 

Profeten Muhammed (frid vare över honom) talade arabiska. Även i det arabiska språket 
betyder ordet underkastelse Islam. Så den som underkastar sig kallas  muslim. 
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Om vi undersöker budskapet från varje välkänd profet kan vi lätt konstatera dessa fakta: 
Där det fanns konflikt berodde det på makt, förfalskning, överdrift och personlig 
inblandning av individer, vetenskapsmän och legender i skrivandet av historien. 

En sak vill jag här ta upp, som ni kanske inte tänkte på förut, hur kan det komma sig att 
genom hela gamla testamentet Gud var refererad till en mästare och kungen av 
universum. Även när Moses fick budskapet var han inte tillåten att dyrka någon förutom 
Allah. Alla profeter sade att Han bara är En.  

Sedan finns det helt plötsligt fyra evangelier Matteus, Markus, Lukas och Johannes. Vilka 
är dessa män? Fyra olika evangelium skrivna i olika tider där ingen av dessa män skrev 
sitt efternamn på böckerna. Om jag ger dig en check för utbetalning och på den checken 
står bara mitt förnamn, skulle du acceptera den? Skulle banken acceptera den?  Nej. Om 
polisen stoppar någon, kan han då identifiera sig med bara förnamnet?  Är det 
acceptabelt? Nej! Om du ansöker om att få ett pass, räcker det bara med förnamn? Gav 
våra föräldrar oss bara förnamn? Var i hela människans historia är det accepterat som 
identifiering av dokument? Ingenstans utom i Bibeln. 

Ingen visste då, och vi vet inte heller idag vem var de verkliga författarna? Hur kan 
människorna tro på dessa fyra böcker som Guds ord fastän det är anonyma 
människor som har skrivit dem? Större delen av dagens, reviderade biblar innehåller 
orimliga påståenden inbakade i bibelverserna som i sig själva har ett skumt budskap och 
som är uppdiktade av okända författare. Och varför skulle vi idag acceptera deras 
odokumenterade och ohållbara påståenden? I dessa böcker kan vi för första gången 
finna att Gud var nämnd som en man, för första gången Gud var nämnd som tre och för 
första gången att Gud har en son. Hur har detta accepterats av förnuftiga människor? 
Tänk efter!  

Jesus i Koranen  

Vad den Heliga Koranen säger om Jesus? 

 De kommande verserna som uppenbarades till profeten Muhammed, 600 år efter Jesus, 
(frid vare över de båda), påpekar tydligt de falska anklagelser och felframställningar som 
helt och hållet redar ut lögnen om Allah och hans profet Jesus. De rättar till de misstag 
som krupit in (medvetet och omedvetet) i budskapet som Jesus kom med. 

Kanske kan de verserna förmå dig att ännu en gång revidera gamla testamentet noga med 
öppna ögonen. Eftersom Islam är grundat på förnuft, innebär det att du ska försöka tänka, 
reflektera och ifrågasätta. Du ska icke tro blint på något. Det är upp till dig och ju mer 
ärlig strävan du har att komma till sanning och övertyga dig själv, desto ljusare väg får du  
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att nå sanningen. Jag som är muslim hoppas verkligen, att icke-muslimer ska acceptera 
denna sanning, och bära vittnesmål om Allahs enhet, och att Muhammed är hans tjänare 
och siste budskapsbärare. Här gör jag ingen jämförelse mellan Koranen och Bibeln, utan 
det är upp till dig att granska vad som finns i Bibeln. Hur pålitlig är den i förhållande till 
dessa Heliga verser från Koranen, vilka kommer direkt från Allah, Skaparen av allt även 
Jesus själv? Må Allah vägleda dig och öppna dina ögonen för sanningen. 

Profeten Jesus (frid vare över honom) har nämnts flera gånger i den Heliga Koranen. I 
surat Al.Imran, 3:39”Och ropade änglarna till honom (Zakariya), där han stod och bad 
i helgedomen: Allah bebådar dig Yahya (Johannes), som bekräftar sanning av  ett ord 
från Allah (dvs, Jesus, Maryams (Maria) son), och ska vara en nobel Herre, en kysk, 
en profet som hör till de rättfärdiga”(Al.Imran,3:39)  I samma surah, fast en annan vers 
3:45 ”Än när änglarna sade:”O, Maryam, Allah bebådar dig förvisso ett ord från sig. 
Hans namn skall vara Almasih Eisa (Jesus), Maryams son, ärade både i detta och i det 
tillkommande livet, en av dem som få komma Allah nära.”(Al.Imran,3:45 ) I båda  
verserna kallades Jesus som ett ord från Allah dvs. ett ord som kommer från Allah eller 
tillhör Allah. Lägg märke till ”ord från Allah” och inte Allah själv, en epitet som kristna 
mystiskt använder för Jesus. Som det bekräftas i de kommande verserna, skapades Jesus 
genom mirakel av Allahs ord ”var det” och han ”vart”. Maryam, Jesus mor var unik, i att 
föda en son genom mirakel, utan ingripande av fysiska medel kutymer (dvs. sperma). 
Detta innebär inte att hon var mer än en människa, inte heller att hennes son var mer än en 
människa. Hon hade plikten att bedja till Allah som alla andra. Den kristna dogman i alla 
dess sekter utom enhetssträvaren, håller att Jesus var Allah och sonen av Allah. Dyrkan 
av Maryam blev praxis i den Romerska Katolska  Kyrkan, vilken kallar Maryam, Allahs 
moder.  

Likaväl som Jesus sopade undan många konstlade regler, kom den Heliga Koranen för att 
sopa bort den kristna kyrkans korruption och åter göra rent. ”Och hon (Maryam) sade: O 
min Herre, huru skall jag kunna få något barn, då ingen mänsklig varelse kommit mig 
vid? Han sade: ”Må så vara; Allah skapar vad Han vill, när Han beslutar en sak, säger 
Han blott  ”var det” till den och så  ”varder det”(Al.Imran3:47)  

Koranen klargör att Jesus födelse utan någon fader inte gör honom till Guds son, och 
nämner i detta sammanhang Adam, som ju skapades av Allah utan vare sig någon fader 
eller moder:  ”Det är förvisso samma förhållande med Jesus inför Allah som Adam, 
Han skapade honom av stoft, sedan sa till honom ”Vardet” och han 
”vart.”(Al.Imran,3:59) Och om dessa liknelser som Allah givit i Koranen för att 
underlätta förståelse för människorna, säger Allah: ”Dessa liknelser framställer Vi för 
människor, men endast de kloka förstå dem.”(Al.Ankabut,29:43)  
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 I en annan vers säges också: ”Vi har låtit allehanda liknelser växla  för människorna i 
denna Koran, men människan är envis i hög grad.”(Al.Kahf,18:54 ) 

 Den islamiska ståndpunkten är att alla profeter var mänskliga varelser, som genom sina 
syndfria liv och sitt ägnande åt sanningen blev utvalda av Allah som Hans apostlar. De 
hade blivit så ett med Allah att i allt de sa och gjorde, så utförde de Hans vilja. Budskapet 
de hade till människorna var inte deras utan Allahs. Allah framförde sina ord till dem, så 
att de kunde forma sina egna liv efter dem och bli förebilder för sina medmänniskor. 
Profeten Muhammed (frid vare över honom) reciterade:”Jag är blott en mänsklig varelse 
liksom ni. Det har uppenbarats för mig att er Gud är en enda Gud. Vänd er till Honom 
om förlåtelse.”(Fussilat,41:5) 

 I fortsättningen av surat Al.Imran ger Allah svar till vilket Han lärde Jesus, till vilken 
folk han var sänd och de stödjande mirakel som Allah försåg Jesus med. Tänk efter! Det 
mirakulösa i Jesus historia var genom Allahs tillåtelse, det var mirakel av Allah. Det var 
Jesus själv som sa att det är inte är av min egen kraft och vilja utan av Allahs anstånd och 
nåd. ”Och Han ska lära honom skriften, visheten, Torah och Evangelium, och 
(utnämna honom) som en apostel till Israels barn med dessa ord; ”Jag kommer till er 
med ett tecken från er Herre,  jag skall skapa liksom en fågel åt er av lera och blåsa i 
den, så att den med Allahs tillskyndelse blir en fågel, jag skall på Allahs tillskyndelse 
bota den blindfödde och den spetälske och uppväcka de döda till liv, och jag skall tala 
om för er vad ni skola äta och vad ni skola lägga i förvar i era hus; häri finns 
sannerligen ett tecken för er, om ni är rättrogna. ( Jag har kommit till er), till 
bekräftelse på Torah, som kommit före mig och för att tillstädja er en del av vad som 
varit er förbjudet;  ja, jag kommer till er med ett tecken från er Herre. Frukta alltså 
Allah, och lyd mig. Allah är förvisso min och er Herre, dyrka alltså Honom. Detta är en 
rätt väg.”(Al.Imran,3:48-51)  Har Jesus någonsin gjort anspråk på att vara Gud eller 
någonsin sagt:  ”Jag är er Herre, dyrka mig”? Aldrig!. Faktum är att han var en man till 
vilken Allah hade uppenbarat sitt budskap för att vägleda Israels barn. Hur kunde han 
vara Gud om han själv dyrkade Gud? Jesus kallades först profet, lärare från Gud, hans 
tjänare, Messiah och sedan  utvidgades det till Guds son och blev slutligen som Gud själv.  

Att tillskriva Allah mänskliga begränsningar och tro på Hans förkroppsligande i en 
mänsklig kropp är att förneka Allahs fullkomlighet. Förståndet vägrar att acceptera detta. 
Koranen tillbakavisar Jesus gudomlighet med följande ord ”Otrogna är de, som säga: 
‘Allah är Almasih  (Jesus), Maryams son.’ Säg: vem förmår väl det ringaste mot Allah, 
om Han vill tillintetgöra Almasih, Maryams son, hans moder och dem, som finns på 
jorden, allesammans? Allah har Herraväldet över himlarna och jorden och vad 
däremellan är; Han skapar vad Han vill. Ja, Allah är Allmäktig. ”(Al. MAida, 
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5:17)”Otrogna är de som säga: Allah är förvisso Almasih(Jesus) , Maryams son, ty 
Almasih sade: Israels barn, dyrka Allah, min och er Herre! Om någon sätter någon vid 
Allah sida, missunnar (inte tillåter) Allah honom paradiset och  hans hemvist vare 
elden, ja, de orättfärdiga skall  inga hjälpare få.”(Al.Maida,5:72) 

Enligt Koranen är Jesus en av Allahs profeter, fri från synd och from, men som alla andra 
profeter en mänsklig varelse i alla avseenden ”Han (Jesus) svarade: Jag är Allahs 
tjänare, Han har givit mig skriften och gjort mig till profet.”(Maryam,19:31) ”Han var 
blott en tjänare, som vi visat nåd och som vi framställde som exempel för Israels 
barn.”(Az.Zukhruf,43:59) 

Konstigt nog, nämnde Jesus själv aldrig något om treenigheten. Han sa aldrig någonting 
om att det fanns tre gudomliga personer i Gud. Hans uppfattning om Allah skilde sig på 
inga sätt från de tidigare israelitiska profeter som alltid hade predikat om Allahs enhet och 
aldrig om treenigheten. Treenigheten är rationellt sett ohållbar. Den är inte bara bortom 
förnuftet utan även stridande mot sunt förnuft.  

Islam predikar den enkla och uppenbara Allahs enheten. Koranen tillbakavisar 
treenigheten med dessa verser: ”Otrogna är de som säga: Allah är förvisso den tredje av 
tre. Det finns ingen Gud utom en enda Gud, och om de inte upphör med det de säga, 
skall sannerligen ett plågsamt straff drabba dem, som är otrogna. ”73” Skulle de ej 
omvända sig till Allah och bedja om förlåtelse? Allah är förvisso överseende och 
barmhärtig.” 74 ”Almasih(Jesus), Maryams son, var bara en apostel, liksom de andra 
apostlarna som gått före och hans mor; sanningsvittne; de åt både mat.(dvs de var 
liksom vanliga människor) Se hur vi förklara tecken för dem, och se hur de förvända 
det”.75 ”Säg : Skulle ni istället för Allah dyrka sådant, som ej mäktar göra er varken 
skada eller gagn? Ja, Allah är den hörande, den vetande.”76  ”Säg : ni som fått 
skriften, gå inte otillbörligen till överdrift i er religion, och rätta er inte efter sådana 
människors hugskott, som förut varit vilse, och fört många andra vilse, och förirrat sig 
från den rätta vägen.!”77  ”De bland Israels barn, som var otrogna, blev förbannade 
genom en utsaga av David och Eisa(Jesus), Maryams son, och detta därför att de var 
olydiga och begått överträdelser.”78(Al.Maida,5:72-78) 

”Ni, som fått skriften! Överskrid inte måttan i er religion och påbörda inte Allah vad 
som icke är sant. Almasih, Eisa (Jesus), Maryams son var (inte mer än) Allahs apostel 
och hans ord, som han skänkt Maryam och en and frambringande av Honom: Så tro 
på Allah och hans apostel och säg inte: ”de är tre”; utan upphör (med det); det är 
bättre för er själva; För Allah är en Enda Gud, Honom allena all ära; upphöjd är Han, 
att ha en son. Honom tillhör allt vad som finns i himlarna och vad som finns på jorden. 
Och nog tillräcklig är  Allah som ombud.171 Almasih(Jesus) skulle aldrig förakta att 
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vara en tjänare åt Allah, inte heller de nära änglarna. Och de som föraktar att dyrka 
honom och visar sig arroganta, ska Han  samla dem alla hos sig.”172 (An.Nisa, 4:171-
172) Allah säger att ”Denna Koran förtäljer förvisso för Israels barn det mesta av det, 
som de tvista om”(An.Naml,27:76)  

 Islam fastslår Allahs unikum och att Han inte har någon partner i sin gudomlighet. Han 
är alltings Skapare, Honom tillhör vad som finns i himlarna och vad som finns på jorden. 
Den Allmäktige, den Allvetande, den Kärleksfulle, den Barmhärtige, den Evige och den 
Oändlige. Han varken föder eller har blivit född. Ingen kan komma ur Honom och bli 
hans jämlike eller partner i Gudomligheten: ”Och, säg: Allah är en. Allah den evige. Ej 
har han fött och ej är han född. Och ingen är hans like.”(Al.Ikhlas,112) Se även 
2:158,159 och256)  

Koranen tillbakavisar på ett kraftfullt sätt också att Gud har en son. Det motsäges av vad 
Jesus själv sa och lärde. Den motsäger allt sunt förnuft: ”Och de säger också:”Allah har 
skaffat  sig barn. Honom allena all ära! Nej, men Honom tillhör vad som finns i 
himlarna och på jorden. Allt är Honom underdånigt. Himlarnas och jordens Skapare. 
Och när Han besluter en sak, säger Han blott ”varde” till den, och så ”varder” 
det.”(Al.Baqara,2:116-117 ) Guds son betydde inget annat än närhet till Allah i kärlek. 
Jesus sa själv att varje människa som utförde faderns i himlens vilja var en Guds son. 
”Guds son” är det utan tvekan i samma betydelse som Adam, Israel, David och Solaiman 
hade kallats Guds söner före honom och om vilka han själv hade talat som de som hade 
kärlek i sina hjärtan och levde i fred med sina medmänniskor.  

Allah tillrättavisar i Koranen de som inte bekänner sanningen, med dessa skarpa ord: 
”Judarna säger:’Uzair (Esra) är Allahs son’, och de kristna säga:’Almasih (Jesus) är 
Allahs son’ Detta är vad de föra på tungan; de likna dem, som var otrogna förut. Må 
Allah förgöra dem! Huru kunna de vara så förvända?  De har tagit sina skriftlärda och 
sina munkar till herrer i stället för Allah, och Almasih, Maryams son, likaså, ehuru de 
endast fått sig beordrat att dyrka en enda Gud; det finns ingen gud utom Honom. 
Honom allena all ära! Han är fjärran från det de sätter vid hans sida!”(At-Tauba,9:30-
31) 

Den Allmäktige Allah ger också svar i Koranen, på vad Jesus själv sa: ”När Jesus kom 
med klara vittnesbörden, sade han: ‘Jag kommer till er med visheten, och det för att 
förklara en del av vad ni tvistar om för er; frukta Allah och lyd mig! Allah är min och 
er Herre; dyrk Honom alltså! Detta är en rätt väg.”(Az.Zukhruf,43:63-44) 

I andra verser ”Än när Allah sade: ”Eisa(Jesus), Mayams son, har du sagt till 
människorna: ta mig och min mor till gudar istället för Allah!” Han svarade: Dig 
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allena all ära, det är omöjligt för mig att säga något som jag inte har rätt till, om jag 
hade sagt det, hade du vetat det redan. Du vet vad som finns i min själ och jag vet ej vad 
som finns i din; Du känner förvisso det dolda. ”116” Jag har inte sagt till dem något 
annat än det Du har förordat mig att säga: dyrka Allah, min och er Herre! Och jag var 
mot dem som vittne, så länge jag var bland dem, men då när Du tog mig bort, var Du 
själv väktare över dem, ja, Du är vittne till alltig.”117 (Al.Maida,5:116-117) 

Kristendomen anser att israeliterna är ett utvalt folk. Gud har sänt sina uppenbarelser och 
profeter enbart till dem. Kristna erkänner endast Israels profeter. Alla andra betraktar dem 
som bedragare. Men Islam säger att det skulle vara att förneka Guds universella 
omtänksamhet att påstå att alla profeter sänts endast i en nation. Enligt Koranen så är Gud 
hela världens Herre och den Barmhärtige Förbarmaren. Han har inte diskriminerat någon 
nation. Han har sänt profeter till alla jordens nationer. Samma religion uppenbarades för 
alla profeterna. Den Heliga Koranen säger: ”Det finns inget folk utan att en varnare 
förut funnits hos det”(Fatir, 35:24). I annat vers: ”Varje mening har en 
apostel”(Yunus, 10:47) 

Hur än Jesus blev utvald av Allah till judarnas apostel för att återuppväcka den sanna 
religionen och komplettera den lång raden av israeliska profeter, men blev emellertid 
förkastad av den judiska majoriteten. De stämplade mot hans liv och trodde att de 
korsfäste honom. Men Koranen tillbakavisar denna uppfattning och säger att de varken 
dödat eller korsfäst honom, utan Allah tog upp honom.”Än när Allah sade:”Jesus, Jag 
skall förvisso taga dig hädan, upphöja dig till mig och befria dig från dem, som är 
otrogna...”(Al.Imran,3:55) ”Och (judarna) sade:”Vi har förvisso dödat Almasih 
(Jesus), Maryams son, Allahs apostel”-- men de ha varken dödat eller korsfästat 
honom, utan det tycktes dem blott så, och de, som tvistat därom, ha sannerligen svävat i 
tvivel, enär de ej haft kunskap om honom, utan endaste antaganden att rätta sig efter; 
de ha ej dödat honom i verkligheten, utan Allah har upptagit honom till Sig, ty Allah är 
Väldig och Vis.”(An.Nisa,4:157-158) Tror du fortfarande på Jesus korsfästande trots 
dessa verser? 

Att tro på korsfästelsen är det samma som att misstro eller tvivla på Jesus som  profet. 
Judarna hävdade att de dödat Jesus på korset och därmed ville de säga att han var falsk i 
sin rätt att vara profet. Kristnas tro på korsfästandet är nödvändigt för deras 
syndabefrielse. Koranen säger ”Judarna  säga:’De kristna stödja sig ej på någonting’ 
och de kristna säga:’Judarna stödja sig ej på någonting’, fastän de läsar skriften. 
Samma sak sade de, som ingenting vet. Men på uppståndelsens dag skall Allah döma 
emellan dem om det , som de tvistade om.”(Al.Baqara,2:113)  
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Denna kristna tro motsätter sig all sann tro och lära. Islam säger att synden inte är något 
nedärvt utan något som var och en förvärvar genom att göra vad han inte borde och inte 
göra vad han borde. Islam säger att ansvaret för en synd måste ligga på den person som 
begick den och inte på hans efterkommande. Människan föds med en fri vilja, med 
kapacitet att både göra ont och bekämpa det onda samt att göra gott. Då, när hon är vuxen 
och kapabel att skilja mellan rätt och fel, bär hon ansvaret för allt hon gör. Att Jesus hade 
kommit för att frivilligt dö för människornas synder, är för det första inte korrekt, för att 
när Jesus fick veta att hans fiender konspirerade mot hans liv, förklarade han att ”hans 
själ var synnerligen sorgsen inför döden”. Han bad sina lärjungar att vaka över honom 
och skydda honom mot hans fiender. Han bad till Gud om hjälp. Jesus böner 
hörsammades av Gud och han fick den hjälp han sökte. Om inte Jesus bön skulle höras, 
vems bön skulle annars höras? Tänk efter! För det andra misslyckas vi med att förstå hur 
en mans lidande och död kan utplåna andras synder. Den kristna frälsningplanen är inte 
bara moraliskt och rationellt emot förnuftet, utan har också inget stöd i Jesus ord.  

Islam är grundat på förnuft och ren läran av alla Allahs profeter, och är inte orenat och 
fördärvat av vidskepelse och hedendom. Allt det om treenighet, Jesu gudomlighet, Jesus 
som Guds son och den ursprungliga synden och lidandet har formulerats långt efter Jesus 
som ett resultat av hedniskt inflytande. Dessa tyder på att kristendom har avvikit avsevärt 
från Jesus religion. Jesus själv sa ”Håll buden” - det enligt Jesus, var vägen till evigt liv. 
Frälsning kunde uppnås genom att tro på Allah, avhålla sig från ondska och göra gott. 
Islam lovar frälsning åt alla dem som tror på Allah och gör goda gärningar. Allah säger i 
Koranen:” Den som underkasta sig och gör väl skall få sin lön hos sin Herre, ingen 
fruktan skall råda över dem och de behöva ej vara bedrövade.”(Al.Baqara2:112)  

Missförståndet om Jesus personlighet och hans uppdrag uppstod i själva verket bland 
hans anhängare, eftersom det gudomliga budskap som Jesus predikade inte blev 
nedtecknat medan han befann sig på jorden, utan först sedan en tidsrymd på mer än 
hundra år hade förflutit. Om dessa människor som skrev skriften med sina egna händer 
och tankar säger Koranen ”Ve alltså dem, som skriva skriften med egna händer och 
sedan säga: ’Detta är från Gud’ för att sälja det för ringa pris! Ve  dem, för vad deras 
händer skrivit och ve dem för vad de åsamka sig!”(Al.Baqara,2:73)  

Enligt Koranen hade Jesus med sig glada nyheter om en slutlig budbärare efter honom 
själv som skulle vägleda världen till hela sanningen: Än när Jesus, Maryams son, sade: 
”Israels barn, jag är en profet från Allah (sänd) till er att bekräfta den Torah, som 
kommit före mig, och bebåda en apostel som skall komma efter mig och vars namn 
Ahmad (dvs.Ahmad är ett andra namn för profeten Muhammed och som bokstavligt 
betyder en som prisar Allah mer än andra), (As.Saff,61:6). Jesus uttryckte detta i tydliga 
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termer ”Tröstaren, sannings Ande, Guds budbärare. Det står i Koranen: ”Den står 
sannerligen i gamles skrifter. Har de ej fått tecken därutinnan, att de lärde bland 
Israels barn kände till den?”(Ash.Shuaraa,26:196-197) Men Bibelns läsare har förbisett 
den kraftfulle profeten. Om du har möjlighet att revidera en äkta Bibel, kommer du att 
hitta en beskrivning på profeten Muhammed där, men det förutsätter att du inte bara är 
klarsynt utan också vidsynt. I en annan vers säger Allah: ”De, som vi givit skriften och 
läsa den så, som den bör läsas, dessa tro på den, men de, som förneka den, dessa bliva 
tillspillogivna.” (Al.Baqara,2:121 )  

Koranen klargör också att Jesus kommer att återvända och det ska vara ett förebud till 
domedagen..”Han skall sannerligen vara ett förebud till stunden (för kommande 
domedagen), tvista då icke därom (Stunden), utan följe mig! Detta är en rätt 
väg.”(Az.Zukhruf,43:61 ) Detta bekräftas också av autentiska uttalanden från den sista  
profeten, Muhammed(frid vare över honom). 

Islam är ett återuppväckande av den religion som Jesus och alla andra profeter kom med. 
Religionen som uppenbarades för de olika nationernas profeter var densamma, men under 
tidens gång har den misstolkats och blivit uppblandad med fördomar och myter. Allah har 
gång på gång påpekat att Koranen är sanningen från Honom: ” Sanning kommer från din 
Herre, så var inte bland tvivlarne.”60 (Al.Imran, 3:60) ”Detta är en välsignad 
förmaning, som vi nedsänt; skulle ni förkasta den?”(Al.Anbiyäa, 21:50)  

Vi ska tro på Allah genom att beundra hans skapelse, inklusive Allahs skapande av 
profeten Jesus. Den Heliga Koran säger: ”Blicken uppfattar Honom ej, men Han 
uppfattar blicken; Ja, Han är den skarpsynte, den Insiktsfulle. Så har nu urskiljning 
kommit er till del från er Herre; ( för att öppna dina ögon ) om någon ser urskillning, 
är det till hans eget bästa, och om någon är blind, är det till hans egen 
skada....”(Al.Anaam,6:103-104)   

Men för att vara ärlig, är det kanske svårt för dig, att förkasta allt vad du lärt dig genom 
tiden sedan barndomen med en gång, att överge bakgrunden, samhället och kulturen. Är 
det kanske svårt  att acceptera den sanning du har läst om här? Är ditt hjärta kanske inte 
öppet nog för denna sanning ännu? Som jag skrev tidigare, krävs här tålamod, ambitioner, 
förmåga att inse och acceptera  sanningen när du läser den.   

Vi kan låta den Heliga Koranen (en skrift som bevarats oförändrat i snart femton hundra 
år) vara standard för att rätta dessa ändringar, vilka gjorts av män i de tidigare 
uppenbarade skrifterna. Ditt kriterium här är att en Helig skrift, en uppenbarelse från Gud 
och det är omöjligt att den innehåller misstag eller motsägande verser. Om du tror på en 
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Gud, och tror på Jesus, Maryams son, som en profet, varför inte gå ett ytligare steg och 
acceptera profeten Muhammed (frid vare över honom)som den sista budskapsbärare?  

Islam är en religion utan myter. Dess lära är enkel och rationell. Den vädjar till mänskligt 
förnuft och samvete. Sanningen i den islamiska doktrinen om Guds enhet och godhet har 
kommit till oss genom studier och begrundandet av kosmos, där vi finner den allrådande 
enigheten i de manifesterade olikheterna, genom alla profeternas läror, genom erfarenhet 
av alla religioners och nationers outgrundligheter, och slutligen genom treenighetens 
försvarare som trots tron på tre gudomliga personer förklarar att det endast finns en Gud. 

Islam är tron som du kan ha tillit till, den ger dig fred i tankar och harmoni i livet, den är 
vetenskapligt accepterad och du behöver inte att blint tro på något i det utan i enlighet 
med det tilldelade förnuftet och intellektet ska du ifrågasätta och reflektera över saker och 
ting. Jag lockar inte dig att anta Islam, det är ditt ansvar om du vill ta det steget, men jag 
redovisar fakta för dem som verkligen söker efter sanning. På det sätt har jag tagit vara på 
ansvaret som jag och varje muslim har för att föra Islams budskap vidare utan tvång. Det 
är upp till dig, må Allah hjälpa dig i dina steg mot sanning. 

Var och en är ansvarig för sig själv. Heliga Koranen säger:”Om någon låter vägleda sig, 
sker det till hans eget bästa, och om någon far vilse, sker det till hans egen skada. Icke 
bär en bärerska en annans börda, och vi straffa ej förrän vi skickat en apostel( för att 
ge varning).”(Al.Isra,17:15)  

Sanningen har nu kommit till dig och det är nu du som beslutar; det är inget tvång i 
religionen. Då man uppnått myndig ålder och är mentalt kompetent, är man ansvarig för 
allt man gör och tror på. Tänk efter!  Det är en mening med att Allah har skapat 
människan. Han har försett dig med alla förutsättningar som hjälper dig med att inte bara 
skilja mellan rätt och fel utan också välja mellan dem. Han har skickat många profeter 
som varnare. Det är upp till dig att ta nästa steg, må Allah hjälpa dig.  

 

SISTA UPPENBARELSEN 

När människorna avvek långt från de ursprungliga lärorna från de tidiga profeterna och 
var djupt ner i de mörka tiderna, sände Allah sin siste budskapsbärare, profeten 
Muhammed (frid vare över honom). Detta för att återställa allting för mänskligheten, 
skingra tvister, friska upp minnen och hjälpa människorna att nå hela sanningen. Denna 
uppenbarelse till profeten är för människan den definitivt, sista och permanenta källan för 
vägledning. 
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Allahs budskap till profeten Muhammed (frid vare över honom) är inte ämnat för något 
särskilt folk, någon plats eller period. Han kom som världens profet och sanningens 
budbärare. Allah har fullbordat sin uppenbarade vägledning genom profeten Muhammed 
(frid vare över honom) och Islam är en religion för hela mänskligheten. Den Allmäktige 
Allah säger i Koranen: ”Idag har jag fullkomnat er religion åt er, gjort min nåd 
fullkommen och funnit för gott att giva er Islam till religion.” ( Al-Maida,5: 3)                                          

 Islam är ett komplett livsmönster. Den ger vägledning för livet i denna värld och i nästa 
och ingenting som är av vikt för mänsklighetens vägledning har utlämnats. Profeten 
Muhammed (frid vare över honom) har inte kommit med en ny religion eller ett nytt 
livsmönster tvärtom han har bekräftat vad tidigare profeter kom med, genom 
uppenbarelsen som  han hade mottagit av Allmäktige Allah.                                           

 

Koranen, Allahs budskap 
Boken som profeten Muhammed (frid vare över honom) fick kallas Koranen. Han har inte 
skrivit den själv, inte erbjudits det och ingen har heller samarbetat med honom för att 
skriva den. Ärkeängeln Gibreel (Gabriel) läste upp den för honom ur minnet och Allah 
gjorde profeten Muhammeds hjärta mottagligt för den. Det är samma sak som med en 
CD; den är mottaglig för vågor och ger oss sedan ljud. Allah gjorde profeten Muhammeds 
hjärta mottaglig för uppenbarelsen, och vi har nu Koranen vilken har förvarats oförändrad 
i snart 1500 år. Koranen gör anspråk på att uppenbarelserna som profeten Muhammed 
(frid vare över honom) emottog var ifrån hela världens Herre: ”Detta (Koran) är 
sannerligen en sändning (uppenbarelse) från all världens Herre. Med vilket den 
betrodda andan (Gibreel) stigit ned. Till ditt hjärta (Muhammed), för att du skole bliva 
(en)av  varnarna.”(Ash.Shuaraa,26:192-194)  

I en annan vers säger Allah: ”Och denna Koran är omöjlig att uppdikta oberoende av 
Gud, utan det är en bekräftelse på vad som kommit före den och en utläggning av 
skriften från all världens Herre; det råder intet tvivel om den.”(Yunus,10:37) 

Finns det någon skrift i hela världen som har förvarats i så många år utan  
förändring av en enda punkt? 

Ta inte mitt ord föregivit utan gå och sök i böcker, även de som inte är skrivna av 
muslimer, se vad det skrivits om profeten Muhammed och om Koranen. Sedan kan 
kanske du acceptera det när jag säger att Koranen är ett universellt, klart dokument, en 
ofattbar och grundlig skrift. Att profeten Muhammed (frid vare över honom) är den mest 
grundlig individ i hela människans historia. Det islamiska sättet att leva är uppdelat så 
precist och dynamiskt. 
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 I Koranen, vilken är Allahs ord kan du läsa berättelser om de olika profeterna. Om du 
läser det noggrant utan egen inblandning eller någon annans förfalskning och tillägg kan 
du finna att de tidigare profeternas enkla budskap var att dyrka bara en enda Gud. Alla 
sade det oavsett vilket språk eller vilken tid eller vad är det för slags folk de har skickats 
till. Alla bekräftade varandra, en efter en. Ingen av profeterna sade: Jag är Gud, dyrka 
mig!’ Aldrig! Du behöver inte tänka på det därför att ingen sade så. Du kan inte hitta det i 
någon skrift:  Torah (Moses bok), Injeel (Evangeliet), Zabur (David Psaltaren ).  

Jag kan garantera dig att du inte hittar det någonstans. Så, var har allt detta kommit ifrån? 
Det är också något för dig att tänka på och att undersöka.  

Det var samma sak med profeten Muhammed (frid vare över honom), han predikade om 
den ende Guden, hela världens Kärleksfulle Skapare och upprätthållare. Han uppmanade 
folk att undvika all slags ondska och grymhet och att älska varandra. Han sade att verklig 
religion var avlägsnande av andras lidande och det osjälviska tjänandet av medmänniskor. 
Han sa att de religiösa ceremonierna var totalt värdelösa om de inte tränade och fostrade 
människor att bli rättfärdiga och att arbeta för andras väl. Han angrep den falska 
överlägsenhetens rötter som var baserade på färg, ras och nationalitet, och förklarade att 
alla människor var bröder. Han strävade efter att rädda folk från villfarelse, fördomar, 
synder och att invitera dem till sanningen.  

Om denna sanning, säger den Allmäktige Allah i Koranen: ”Och vi har icke sänt någon 
apostel före dig utan att uppenbara för honom, att det inte finns någon gud utom mig; 
dyrka alltså mig.”(Al.Anbiyäa, 21:25)......... ”Men de sade ingenting har beordrats än 
att dyrka Allah ägna honom en sann dyrkan som hanifer( avstå från att tillskriva 
partner till Honom) och att rätta bönen och ge allmosan, ty denna är den sannfärdiga 
religionen.” ( Al.baiyna, 98:5 )  

”Vi har förvisso givit dig en uppenbarelse, såsom vi givit Noah och profeterna efter 
honom; vi har givit uppenbarelse åt Ibrahim, Ismä’il, Isaak, Jacob, stamhövdingarna, 
och till Eisa (Jesus), Ajob, Yunus, Haron, och Solaiman, och vi ha givit David 
Psaltaren.163 Apostlar, dels glädjebudskapsbärare, dels varnare  för att människorna 
efter  sändanset av dem  inte skulle ha någon ursäkt inför Allah, ja, Allah är väldig och 
vis.”165 (An.Nisa, 4:163,165)      

Vi erkänner alla dessa profeter och budskapsbärare som muslimer, men vad är en 
muslim? Tänk inte på den arabiska terminologin, inte hur muslimerna klär sig eller hur 
de bär sig åt och inte heller på något särskilt muslimskt land. Men tänk efter vad som 
menas med själva ordet ”muslim”. En som väljer att erkänna sin skapare, som accepterar 
honom till sin verklige härskare, som ärligt och noggrant böjer sig för hans lagar, som 
följer de regler för människans individuella och sociala liv som Allah uppenbarat för 
henne. I detta fall är han eller hon en bra muslim. 
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När solen går i den bana som avsatts för den, vad är den? Den är muslim. När jorden 
snurrar runt och vänder olika sidor mot solen, vad är den? Den är muslim. Lagen om 
tyngdkraften---- vad är den? Den är en muslimsk lag. Allt i universum är muslimskt 
eftersom det lyder Allah genom att underkasta sig hans lagar. Eftersom hela skapelsen 
lyder Allahs lag följer hela universum i bokstavlig mening Islam. Alla som underkasta 
sig Allah är muslimer. Förresten, den första muslimen på jorden var inte Muhammed. 
Profeten Ibrahim underkastade sig fullständigt inför Allah ” Er fader Ibrahims lära, han 
har kallat er undergivna(muslimer)förut”(Al.Hajj,22:78) Islam har uppenbarats till 
andra profeter, tidigare än Ibrahim liksom Adam och Noah. 

 

Det universella budskapet                                                                                                          

Muslimer dyrkar inte profeten Muhammed (frid vare över honom). Vi kallas inte heller 
för Muhammedaner. Ordet Islam härstammar inte från någon person eller ras. Så att kalla  
Islam för  Muhammedanism eller muslimer för Muhammedaner är helt fel. 

Ett vanligt missförstånd är när man tror att muslimer bara består av araber. Bara en fjärde- 
del av världens muslimer är araber. Profeten Muhammed sändes inte bara för araberna 
eller till sitt folk. Vissa människor försöker inskränka profeten Muhammeds (frid vare 
över honom) budskap och klassar det som ett speciellt budskap till en viss bestämd ras 
och ett särskilt territorium, men de erkänner i alla fall att det är ett budskap. När man 
frågar dessa människor vem skickat budskapet svarar de att det är Gud som sänt det.  De 
erkänner att det finns ett budskap som kallas Islam, att det är Gud som är avsändaren, att 
Muhammed (frid vare över honom) är budskapsbärare.  Så långt är deras uppgift 
avklarad, men de har ingen plikt att begränsa budskapets sträckning.  De har förpliktats 
att tro på budskapet.  

Allah säger i Koranen, i surat Ibrahim, inledningsvers: ”En skrift, som vi nedsänt till 
dig, att du må leda människorna genom deras Herres tillskyndan, ut ur mörkrets djupa 
till det ljusa på den väldiges och den prisades väg …” (Ibrahim, 14:1) Dessa sanna ord 
från Allah får de som inbillar sig att Islams budskap är begränsat att skämmas. Detta är 
en felaktig föreställning som saknar grund. När Allah säger ”leda människorna” för oss 
till frågan Vilka människor? De som har begränsad tankevärld tolkar versen efter behag 
och menar att Islams budskap omfattar bara araber. Till dessa människor säger vi att detta 
är en skam. Vill ni verkligen utesluta resten av människorna ur gemenskapen?  
Innebörden av detta är att ni nerklassar andra människors förmåga förutom arabernas som 
till följd av denna oförståelse står i absolut särklass.  

Islam tillåter inga privilegier mellan människor, oavsett ras, rikedom eller makt. Allah 
skapade alla människor jämlika, och det är endast genom dygd och fromhet som de kan 
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utmärka sig inför Honom. Du kanske ändå undrar varför kom han just till araberna? De 
var polyteister och avgudadyrkare. De hade sjunket ner i all slags omoral och fördomar. 
Det fanns ingen lag bland dem förutom djungelns lag och några enstaka stamregler. De 
hade drivits långt från Allahs väg.   

Den Allmäktige Allah säger: ”Vi har sänt dig(Muhammed) till människor allesammans 
som glädjebudbärare och varnare, men de flesta människor vet 
ingenting.”(Sabaa,34:28)......”Säg: människor, jag är Allahs apostel för er 
allesammans....”(Al.Araf, 7:158)......”....Vi har sänt dig som en apostel till 
människorna; ja, det är nog tillräckligt med  Allah som ett vittne. "(Al.Nisa, 
4:79)......”....Denna Koran har uppenbarats till mig för att jag skulle varna 
er....”(Al.Anaam, 6:19)......”Välsignad är han, som nedsänt urskillningen till sin 
tjänare, att han må bli en varnare för all världen.” (Al.Furqan, 25:1) ”O människa, vad 
har fått dig att avvika från din Herres väg. 

 

Profetens plats i religion 

I den Heliga Koranen kan du läsa om profetens plats i denna religion. ”Säg: ”Jag är blott 
en mänsklig varelse liksom ni. Mig har uppenbarats...”(Al.Kahf,18:110) Du kan läsa i 
den också ”Men om de vända sig bort, har Vi ej sänt dig till väktare över dem, det 
åligger blott att predika...”(Ash.Shura,42:48)....”Säg: ”Lyd  Allah och aposteln, men 
vänder ni er bort från honom, så åligger honom blott vad han ålagts, och er åligger vad 
er ålagts. Om ni lyder honom, är ni stadda på den rätta vägen, och aposteln åligger 
blott att predika tydligt”(An.Nur,24:54 )....”Och du är ingen envåldshärskare över 
dem...”(Qaf,50:45)...”Du är ingen uppsyningsman över dem.”(Al.Gaashiya,88:22) 
”Och om de hålla dig för lögnare, så ha redan före dig apostlar, som kommit med den 
klara vittnesbörden, böckerna och den upplysande skriften, hållits för 
lögnare.”(Al.Imran,3:184 )  

Profeten Muhammed (frid vare över honom) kom för att fullborda och icke förstöra de 
tidigare profeternas arbete. Han beskrevs i Koranen som Khatam-un-Nabiyyin (den siste i 
kedjan av sanna profeter) Allah (honom tillkommer all höghet och ära) säger: 
”Muhammed är Allahs budbärare och den siste profeten.” (Al-Ahzab,30:40) 

 Profeten själv sade : ”Det kommer ingen profet efter mig.”  Och vid ett annat tillfälle 
sade han: ”Mitt förhållande till andra profeter kan förstås genom jämförelsen med 
ett palats: palatset var mycket vackert byggt. Allting där var fulländat; bara en 
tegelsten fattades. Jag har fyllt i den tomma platsen och nu är palatset 
perfekt.”(relaterade av Bukhari och Muslim)  
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Islam är en universell religion. När varje nation blivit vägledd till sanningen av de 
nationella profeterna var tiden mogen, enligt Allahs plan, att sända världsprofeten och 
uppenbara den universella religionen. Profeten Muhammed förenade de olika nationernas 
religiösa traditioner till en enda universell tro och förenade alla nationers folk till ett enda 
världsomfattande broderskap. Han gav hela mänskligheten fullständiga levnadsregler.  

För att etablera sanningen i religionen gjorde inte Profeten Muhammed (frid vare över 
honom) mirakel, vilket kan vinna de få som bevittnar dem men misslyckas att övertyga 
efterkommande generationer. Lägg här märke till budskapets beteckning, Islam vänder 
sig istället till människans förnuft och förstånd ”Säg: ” Jag manar er blott till en sak, att 
stå inför Allah… och tänk efter...”(Sabaa,34:36)...”Så, tydliggör Allah tecken för er, 
må ni begrunda.”(Al.Baqara,2:) ”Det är välsignad skrift (Koran), som Vi nedsänt till 
dig, för att de må begrunda dess tecken, och de som ha förstånd, låta förmana 
sig.”(Sad,38:29)  

Islam vänder sig till förnuft och begränsar sig inte till samvete och känslor, och i sin dom 
är seende med förnuft samvetets väg till sanning, och tänkande är en av 
vägledningsdörrarna genom vilket tron uppnås. För att visa oss sanningen drar Koranen, 
vår uppmärksamhet till naturens fenomen, historien och de olika nationernas profeter och 
deras läror. Det finns ingenting i Islam som endast inriktats till ett visst folk eller en viss 
tid. Islams religiösa och moraliska lära är av universell natur.  

Och därav i detta universella budskap, tillbakavisar Islam alla falska kriterier för 
överhöghet som baserar sig på ras, nationalitet, färg eller språk. Rättfärdighet och 
gudfruktighet är de enda tecken på överhöghet inför Allah ”Människor, Vi ha förvisso 
skapat er av man och kvinna och indelat er i folk och stammar, för att ni skall känna 
varandra. Den förnämaste av er inför Allah är den gudfruktigaste bland er, Allah är 
förvisso den Vetande, den Insiktsfulle.”(Al.Hujurat,49:13) 

Profeten Muhammed (frid vare över honom) kommenterade den ovanstående versen i sin 
sista pilgrimsfärd och sa: ”Ingen arab har överhöghet framför någon icke-arab, och 
ingen icke arab har överhöghet framför en arab. Ingen mörkhyad människa har 
överhöghet över en vit människa, och ingen vit människa har någon överhöghet över 
en mörkhyad människa. Kriteriet för högaktning i Allahs ögon är rättfärdighet och 
hederligt leverne.” 

Rangordning bland människor inför Allah är beroende av deras tro och kunskap som 
Koranen säger i denna vers: ”Så, skall Allah upphöja dem bland er , som tro och dem 
som fått kunskapen, flera grader, ty Allah är underkunning om vad ni 
gör.”(Al.Mujadila,58:11)...”Säg: ”Är de, som vet och de som ingenting vet 
lika?”(Az.Zumar,39:9 ) 
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Människans avvändning och förnekelse av profeten: 

Muhammed (frid vare över honom) är son till Abduallah från Mekka. Han var 
ursprungligen arab, men valdes av den Allmäktige Allah till att bli en profet. Den 
Allmäktige Allah säger: ”Icke talar han av egen drift.3 Detta är inte annat än en 
uppenbarelse, som uppenbaras.” 4 (An.Najm, 53:3-4 ) 

Muhammed, var känd i sitt samhälle som Al-Amin; den sannfärdige, den pålitlige och en 
som gjorde sig bemärkt genom sin rena och obefläckade karaktär, sin kärlek till 
sanningen och sitt medlidande med de fattiga och förtryckta. En som fortfarande beundras 
på grund av sin hederlighet och integritet. Är det rimligt att säga att han framträdde med 
ett falskt påstående och på grundval av denna lögn tränade tusentals hederliga, 
karaktärsfasta och redbara människor så att de senare lyckades upprätta det bästa 
samhälle som funnits på jorden? Har man någonsin hört om en profet som ljög? Aldrig! 
Alla var sannfärdiga. Människan har att tro utan tvivel eftersom det är Allahs sanna ord 
som profeten uttalar sig om.  

I Koranen tröstar Allah profeten och berättar om de människor som avvänt sig: ”Vi veta 
väl, att vad de säga sannerligen bedrövar dig; de hålla dig visserligen icke för lögnare, 
men de orättfärdiga bestrida Allahs tecken. Apostlar ha  ju hållits för lögnare före dig, 
men de ha tåligt fördragit, att de hållits för lögnare och blivit förföljda, ända tills vår 
hjälp nådde dem; ty ingen kan ändra Allahs ord. Och åtskilligt av de utsändes historia 
har ju kommit till din kunskap.”(Al.Anaam, 6:33-34) 

Om hur profeten skulle bär sig åt mot dessa människor, säger Allah:”Och om de hålla dig 
för lögnare, så säg: ”Min gärning tillhör mig, och er gärning tillhör er; ni är  oskyldiga 
till vad jag gör, och jag är oskyldig till vad ni gör.”(Yunus, 10:41)  

I andra verser säger Allah: ”Säg: människor, om ni hysen tvivel angående min religion, 
så dyrkar jag ej dem ni dyrken i stället för Allah, utan jag dyrkar Allah, som skall taga 
er hädan....”(Yunus, 10:104)  ”Och vi sända de utsända endast som glädjebudbärare 
och varnare, och de som tro och gör det rätta, skall ingen fruktan råda, de behöva inte 
varda bedrövade. ”Varna härmed dem som frukta, att de skola församlas hos sin Herre 
utan att ha någon beskyddare eller medlare utom Honom....”(Al.Anaam, 6:48och 51)  

”De mäta ej Allah med hans rätta  mått, då de säga: ”Allah har ej nedsänt någonting 
till någon mänsklig varelse. Säg: ”Vem nedsände väl skriften, som Mose hade med sig, 
till ljus och vägledning för människorna? Säg: ”jo, Allah och lämna dem sedan åt sig 
själva att roa sig med sitt förgängliga tal”! (AlAnaam,:6:91) ”Vi har förvisso nedsänt 
skriften med sanning för människorna till dig, och om någon låter vägleda sig, är det 
till hans eget bästa, men om någon far vilse, är det blott till hans egen skada, och du är 
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intet ombud för dem.”(Az-Zumar39:41) ”svara kunna blott de, som hör.”(Al,Anaam, 
6:26) ”Förtrösta dig på Allah, du är i besittning av den uppenbara sanningen.79 Du 
kan ej förmå de döda att höra, och du kan ej heller förmå de döva att höra kallelsen, 
när de vända dig ryggen.80 Och du kan inte ta de blinda ur deras villfarelse, du kan ej 
förmå några andra att höra än dem, som tro på våra tecken och är Allah 
undergivna(muslimer)”(An.Naml,27:79-81) 

 

Allah säger i Koranen ” Skriften har nedsänts från Allah, den Väldige, den Vise. Vi har 
förvisso nedsänt skriften med sanning till dig. Dyrka alltså Allah, ägnande Honom en 
sann dyrkan.”(Az.Zumar,39:1-2) I samband med uppenbarelsen har två av Allahs 
egenskaper nämnts: (1) Han är den Väldige och kan genomföra sin vilja trots alla 
motsättningar. (2) Han är full av kunskap och visdom. Det första svarar de som frågar hur 
Allah kan sända uppenbarelser till en man. Den andra tydliggör för dem att sanning och 
visdom stämmer överens med genomförandet av Allahs vilja såsom den uppenbarades.  

I en annan vers säger Allah”Och denna Koran är ej möjlig att uppdikta oberoende av 
Allah, utan det är bekräftelse på vad som kommit före den och en utläggning av 
skriften från all världens Herre; det råder inget tvivel om.”(Yunus,10:37)  

 

Koranen, ett vetenskapligt bevis  

Koranen är inte profeten Muhammeds tal, inte hans idéer eller egna ambitioner. Den är 
uppenbarelsen till honom. Den är redogörelsen från Allah. Det var omöjligt för profeten 
att skriva en sådan bok, koranen består i själva verket av något som är mänskligt omöjligt. 

I  den Heliga Koranen ger Allah  redogörelse om hur människan har skapats: ”Allah har 
skapat människan av blodklump.”(Al.Alaq, 96:2) .......”Sedan skapade vi droppen till en 
klump, sedan köttklump, så skapades köttklumpen till ben och beklädde benen med kött  
sedan utvecklades vi av den till en varelse. Ja, välsignad är Allah, den bästa skapare.” 
(Al-Mominoun,23:14) En redogörelse finns också i(Al.Hajj, 22:5) ” Vi skapat er av 
stoft, sedan av sädevätska, sedan av en klump som suga sig fast lik blodigel, sedan av 
en av köttklump, vare sig den utvecklas eller inte....”  

Hur visste profeten Muhammed (frid vare över honom) om förloppet inne i livmodern. 
Det är kortfattat beskrivet i Koranen men det ger samtidigt en exakt beskrivning. 
Ingenting här bestrider dagens yttrande om utveckling stadium, dessutom har ingen av de 
misstagna idéerna krupit in i Koranen. Hur kunde han känna till det som har blivit 
upptäckt långt senare. Hade de då sofistikerade instrument eller var profeten Muhammed 
(frid vare över honom) en visionär? 
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Allmäktige Allah säger i Koranen: ”Han är den som givit de båda haven fritt lopp; det 
ena är söt och uppfriskande och det andra salt och bittert, och mellan de båda har han 
satt en gräns och ett överstigligt hinder.”(Al.Furqan, 25:53)......”Han är den som 
skapat natten och dagen, solen och månen så att var och en vandrar sin egen 
bana.”(Al.Anbiyäa, 21:33) 

Hur kunde han veta att haven har ett hinder mellan dem som separerar saltat vatten från 
söt vatten. Hur kunde han veta att solen, månen och andra planeter rör sig i den bana 
som är avsedd för dem? Hur kunde han veta det, när detta hade upptäckts långt, långt 
senare efter honom. Hur kunde han veta det? En man som drev får på bergen, som reste 
i öknen, en olärd man, som varken kunde läsa eller skriva. Han kom ändå med denna 
mirakulösa Koraniska plan; ett underverk, som anses vara det största bevis på att detta 
inte är en påhitt av honom själv eller tagits av någon annan människa. Han hade inte läs- 
förmågan och kunde därmed inte tillägna sig vad andra skrev. Hur kom det sig att den 
olärde hade en sådan plan?  Hur kunde han uttala sanningar av vetenskaplig natur, 
som ingen annan människa skulle ha kunnat utveckla vid den tid, och allt detta utan 
att göra ett enda misstag i sina uttalanden om ämnet? Hur kunde han göra 
någonting liknande och hur kunde någon som levde under hans tid, före eller efter 
att producera någonting som Koranen?  Det måste finnas en super makt när den avser 
saken, säger till den ”var det” och så ”varder det”.  Med den makten uttolkas planen 
och läses upp för den olärde. En totalt objektiv undersökning av Koranen i ljuset av den 
moderna kunskapen får oss att inse överensstämmelsen mellan dem bägge, och att det är 
helt otänkbart att en människa på Muhammeds tid skulle ha kunnat vara upphovsman till 
sådana yttranden, med tanke på denna tids kunskapsnivå. Varje uppriktig och opartisk 
sanningssökare kommer slutligen att inse att Koranen är Allahs uppenbarade bok.                                           

Koranen innehåller 114 kapitel med över än 6000 verser. Den är trovärdig och det borde 
absolut inte finnas något tvivel angående den. Den innehåller inget annat än 
uppenbarelserna emottagna av profeten Muhammed (frid vare över honom). 
Uppenbarelserna kom till honom i fragment. Så fort han tog emot något brukade han 
berätta det för sina anhängare och be dem att inte bara lära sig det utan också att skriva 
ner det. Vid varje sådant tillfälle angav han den exakta platsen för uppenbarelsen. På så 
sätt blev hela Koranen nedskriven och även bevarad i hundratals människors hjärtan 
under profetens tid. Från profetens tid till vår egen har bruket att lära sig Koranen utantill 
varit oförtrutet och antalet haffaza (de som kan den utantill) kan nu räknas i 
hundratusentals muslimer över hela världen. Är de en sorts geni?  Det är ambitionen för 
varje muslim att kunna det. Det är svårt för kristna att göra något liknande därför att det 
finns många böcker med olika verser som kanske motsäger varandra. Kommer vi överens 
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om att Koranen är den mest bevarade boken hittills? Många kom till denna slutsats 
oavsett om de erkände Islam öppet eller ej.   

Hur Koranens lära skall praktiseras har fastställts genom profeten Muhammeds exempel. 
Det speciella med Koranen är att dess undervisning syftar till människans allmänna 
välfärd och är baserad på faktiska möjligheter. Den fördömer varken kroppen eller 
åsidosätter själen. Den förmänskligar inte Gud och avgudar inte heller någon människa. 
Allting har fått sin rätta plats i skapelsens helhet. 

 

Koranen, en omfattande författning 
Koranen, ord av den Allmäktige Allah uppenbarades för profeten Muhammed (frid vare 
över honom) under en tid av 23 år. Detta har bevarats i skriftligt material, i hjärtan och 
minnen av muslimer generation efter generation. Detta är ett beständigt mirakel och en 
omfattande författning för Islam, vilken bemöter mänsklighetens behov båda i detta liv 
och i det efterkommande.  

Den innehåller allt vad man behöver i frågor om tro, religion, attityd liksom grunder för 
sociala liv, värdighet och människornas rättigheter. Den innehåller också grunder för 
jämlikhet och samarbete mellan folk. Den heliga Koranen berättar mycket för oss om de  
tidigare profeterna, deras folk och hur de behandlade Allahs sändebud. Dessa berättelser 
ska fungera som en varning och lära för muslimer. Den Heliga Koranen innehåller också 
referens till flera fakta såsom sociala och naturliga fenomen, som bevis på Allahs makt 
och styrka kring skapelsen. 

 Koranen motiverar folk att avstå från det onda och varnar dem som vägrar lyda Allahs 
lagar. Den berättar för oss vad den rätta vägen för med sig. Den har en grund av enhets tro 
och koncentrerar på goda gärningar i livet, paradis eller straff för troende och icke troende 
i det kommande. Koranen är miraklet som stödjer profeten Muhammed (frid vare över 
honom) som utmanade ick troende i hans tid att komma med en liknande bok. 
Utmaningen har inte blivit verklig till idag. Om den utmaningen säger Koranen: ”Hysa ni 
tvivel om vad vi nedsänt till vår tjänare, så åstadskom en likadan sura (kapitel) och 
åkalla er vittnen istället för Allah, om ni är sannfärdiga! Det skulle ni aldrig 
kunna.”(Al.Baqara,2:23) 

Orsak och verkan 
Efter du lämnar här, går du någonstans. Efter du dör och lämnar jorden, går du någon 
annanstans även om du accepterar det eller ej, och du är ansvarig för det du redan har läst 
om livets mening och sanningen om Islam. Därför är syftet med livet inte att sitta här, 
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läsa, gå upp och inte gör någonting och inte ha någon effekt. Var orsak har sin verkan. Du 
har kommit till liv av en orsak och ett syfte och  det måste ha någon verkan. 

Du går inte till skolan för att stanna där. Du går inte till arbetet och sedan inte får betalt. 
Du bygger inte hus och flyttar sedan inte in i det. Du växer inte som barn och blir sedan 
inte vuxen. Du köper inte kläder och klär dig sedan i dem. Du arbetar inte utan att du 
förväntar dig lön. Du kan inte leva utan att förvänta dig att dö. Du kan inte dö utan att 
förvänta dig en grav. Du kan inte förvänta dig att graven är slutet, ty då betyder det att 
Allah har skapat oss i ett dumt syfte. 

Vi har inte gått till skolan eller till jobbet, valt våra män, givit våra barn namn eller gjort 
vad som helst i ett dumt syftet. Så hur kunde du uppdraga någonting mindre för Allah än 
det du gjorde åt dig själv? 

Allmäktige Allah säger i Koranen: ”Säg: Allah uppväcker er till liv; sedan ska han låta 
er dö och sedan skall han församla er till uppståndelsens dag. Det råder inget tvivel  
därom, men de flesta människor vet ingenting.”(Al.Jathiya, 45:26) 

Det mest unika med Koranen är att den bekräftar de tidigare skrifterna. Om du 
bestämmer dig att återgå till Islam, betrakta det inte som att du byter religion. Du gör 
bara en justering som omformar något på nytt. Här föredrog jag ordet återgå istället för 
att konvertera, eftersom varje individ föds till underkastelse inför Allah, det vill säga 
Islam är naturligt för varje fött barn. Det är föräldrarna som konverterar honom till 
judendom, kristendom, annan tro eller till ateism.   

Är du tillräckligt ärlig mot dig själv och erkänner att Allah är en, att Han sänt Koranen 
och sände sin siste profet, Muhammed (frid vare över honom), till alla människor och att 
Han uppväckar dig (från graven) för räkenskap. Eller känner, du dig överlägsen? Är du 
arrogant eller kanske ärorik eller förvirrad?  Detta har du att fråga dig själv om. 

Om du visste att du kommer att dö i kväll och framför dig har du ett paradis och bakom 
dig ett helvete och du har chansen att medvetet rätta till saker och ting med Allah och att 
be honom att acceptera dina goda gärningar. Om du har en sådan chans att göra det innan 
du lämnar livet kommer du inte att tvivla på att acceptera trosbekännelsen, att det finns 
bara en enda Gud och att hans siste profet är Muhammed som är representant för alla 
andra tidigare profeter och sändebud. Du kommer inte att tvivla att acceptera bekännelsen 
att du är en som tycker om att bli tecknad i Allahs bok som muslim, men du tänker 
fortfarande att du kan vänta lite. Du vill njuta lite till, dricka lite sprit till, dansa lite mer 
och ha umgänge med några andra. Självklart är du inte bredd att be varje dag eftersom du 
tänker, jag kanske lever lite till, men hur långt är ditt "lite till”. För hur länge sedan var vi 
barn, gick i skola----det är som idag. Så ta det eller förlora det för gott. Sätt pusselbitarna 
på plats. Må Allah hjälpa dig. 
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 Den Allmäktige Allah säger: ”Vet, att det jordiska livet är blott skämt och gyckel, prål 
och skryt inbördes och strävan efter mera ägodelar och barn liksom en regnskur, efter 
vilken grönskan fröjdar åkerbrukarna; sedan vissnar den, och du ser den gulna, och 
sedan bli den torra strå. Ja, i det tillkommande livet blir det ett svårt straff (för de, som 
är otrogna och håller Allahs tecken för lögn) och även förlåtelse hos Allah och välbehag. 
Ja, Det jordiska livet är ingenting annat än en bedräglig vinning.”(Al.Hadid,57:20)  

Så, det jordiska livet är bara en förberedelse för det eviga livet efter döden, men de som 
förnekar detta blir slavar under sina passioner och begär och driver gäck med dygdiga och 
troende människor ”Men de som äro otrogna, hängivna sig åt njutningar och frossa 
som boskap, och elden varder deras boning”. (Muhammed, 47:12) Sådana personer 
inser sin galenskap först då de är på väg att dö, då de förgäves önskar sig en ny chans i 
denna värld. I Koranen säger Allah: ”Ända till döden nalkas någon av dem och han 
säger:” Herre, låt mig vända om, så att jag må handla rättskaffens i sådant som jag 
försummat! ”Nej! Detta förvisso det ord han skall yttra, men bakom dem är skiljevägg 
enda till den dag, då de skall uppväckas.” (Al.Muminun,23:99-100 )  

 

Allahs skapelse har mycket högre syfte. Allah har inte skapat människan förgäves, på 
skämt eller lek. I en annan vers säger Allah: ”Tänkte ni väl, att vi har skapat er förgäves  
och att ni inte skulle återföras till oss( för räkenskap)?”(Al.Muminun,23:115)   

Tänk efter!  

Allah har frambringat dig till existens. Mysteriet för livet och döden är i hans händer. Vid 
döden på jorden, är det inte slutet, du återgå till Honom. Stanna upp och tänk efter!   

Inse din egen värdighet; den är från Honom. Fördunkla inte eller döva förmågan för tron, 
vilken Han har framställt inom dig. 

 

”Till Hans tecken hör ock, att du ser jorden ligga i lägervall, men när vi nedsända 
vatten på henne, skälver (utföra snabba, svängande rörelse) hon och sväller (öka i 
omfång av ansamling av vätska). Han som giver henne liv, är sannerligen den, som 
skall uppväcka de döda till liv. Han är förvisso Allsmäktig.”(Fussilat,41:39)   

 

Tänk efter! Varja förnuftig människa som vill uppnå sanningen måste inse denna 
verklighet. Ta ditt förnuft till fånga, må Allah hjälpa dig att komma till rätta slutsatsen 
och inte förvränga sanningen i Guds tecken antingen genom försummelse av Guds tecken 
i naturen omkring dig eller genom att tysta samvetes rösten inom dig, Allah vet och ser 
allt ”De som förvränga våra tecken, kunna förvisso icke dölja sig för oss. Vilkadera är 
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förmer, den som kastas i elden eller den som går säker på uppståndelsens dag? Gör vad 
ni vilja! Han ser förvisso vad ni gör.”(Fussilat,41:40)  

 

Var övertygade om att din tidigare uppfattning kommer att protestera. Det kända och 
välbekanta är lättast, bäst och tryggast. För att få bättre kondition måste du träna varje 
dag. Att springa i uppförsbackar sliter på kroppen och bär emot, men när du väl har 
kommit upp känns det bra. På samma sätt är det med allt nytt. Man måste möta och 
besegra motstånd, om och om igen för att kunna uppnå framgång. Det tycks gälla i alla 
sammanhang. Tänk på att allt för mycket tankekraft går åt till motsättningar. Denna 
tankekraft kunde istället ha användas till att bättre uppfatta och förstå innebörden i det 
budskap som förmedlas.  
 
Grunden för Islam.   

Vad är Aqeedah?  

Ordet Aqeedah hänvisar till vad en person vet i sitt hjärta och tror angående de religiösa 
frågorna. Denna gren av den islamiska läran anses vara grunden för religionen, därför att 
den andra grenen är byggd på denna disciplin. Aqeedah adresserar enheten av Allah; det 
vill säga den essensen av den Islamiska monoteismen. Tron på Allah, ensam som en enda 
sann Gud, på hans essens, namn, beteckningar, gärningar och dyrkan av honom i rätt 
beteende utan  associerande till någon partner till honom är ryggraden i den Islamiska 
monoteismen. 

 

Grunden för tron inom Islam är sammanfattad i profetens svar till ängeln Gibreel, i hans 
fråga om vad som menas med iman (tron). Profeten uppgav sex trosartiklar, vilka är: Tro 
på Allah, hans änglar, hans skrifter (i original och oförändrad form), hans apostlar, 
domedagen, förutsägelsen av ödet; oavsett om det är gott eller ont, vilket Allah har mätt 
och föreskrivet på grund  av hans tidiga kunskaper och visdom.  

 

Grunden för Islamiska Aqeedah:  

Den basala grunden för den Islamiska Aqeedah är de ovan nämnda trosartiklarna. 

Tron på Allahs enhet kallas för ”tawheed”: Detta uttrycks i Islams första fras som ”la 
ilaha illa Allah ”...det finns ingen gud utom Allah. Det är grunden för Islam. Den 
verkliga kraften ligger i det medvetna accepterandet av dessa ord och förståelsen av deras 
innebörd och bud samt tillämpningen av dem i det praktiska livet. ”La illah illa Allah” 
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...det finns ingen annan ilah (gud) än den enda mäktiga vars namn är Allah. Det betyder 
att i hela universum finns det absolut ingen värd dyrkan utom Allah. Det är enbart för 
honom våra huvud ska böjas i underkastelse och dyrkan. Det är Han som har all makt och 
vi är i behov av hans ynnest och hjälp. Genom denna tro bekänner du att Allah, den enda 
Gud, ensam är din Gud, han är din skapare, han är din Herre och du är hans tjänare.  

Tawheed är den högsta uppfattningen om gudomlighet. Allah har genom sina profeter 
sänt budskap om det till alla människor. Det var med detta budskap som Adam i början 
sändes ner till jorden. Det var samma budskap som uppenbarades för Noa, Ibrahim 
(Abraham), Moses och Eisa (Jesus) (Allahs välsignelser vare över dem alla). Det var just 
detta budskap som profeten Muhammed (frid vare över honom) förde till alla människor. 
Genom hela den Heliga Koranen kan du läsa om enheten ”Tawheed”, vilken är ryggraden 
i den Islamiska monoteism.  

Så, för att vara muslim, att lyda Allah, är det nödvändigt att tro på Allahs enhet i 
betydelsen av att Han är den ende Skaparen, Bevararen, Upprätthållaren och så vidare. 
Denna tro kallas Tawheed Ar-Rububiyyah. Man måste också erkänna att det endast är 
Allah som förtjänar att dyrkas och följaktligen avhålla sig från att dyrka någon annan eller 
något annat; denna tro kallas Tawheed Al-Uluhiyyah. Man måste samtidigt ha tro och 
tillit i enheten av Allahs Namn och beteckningar; denna tro kallas Tawheed AL-Asmaa 
was-sifat.  

 

Du ska vara medveten om, må Allah förse dig med sin lydnad, att faktum i Ibrahims lära 
(hanifiyyeh) är att ägna Allah ensam en sann dyrka. Allah säger: ”Jag har inte skapat 
jinn (anden) och människosläktet förutom än att dyrka mig.” (Az.Zäriyat51:56)   

Det finns ingen tvivel på att Allah har skapat människan i ett fullständigt tillstånd som 
passande för dyrkans handlingar och beredd till det. Därför har Allah begåvat människan 
med förnuft, och försett henne med sinnen, både öppet och dolt, tillsammans med andra 
medel som beredskap. Sedan du visste om att Allah har skapat dig för att dyrka Honom, 
då inser du att dyrkan inte är uppriktig om den inte kombineras med tron på Allahs enhet. 
Så fort shirk (dyrkande av andra så kallade gudar vid sida om Allah och att sätta rivaler 
till Honom medan det är Han själv som skapat dig.) eller polyteistisk utövning sker 
befläckas dyrkans handlingar, det  förvanskas  och förklaras ogiltigt.  

Allah säger: ”Det höves ej månggudadyrkarna att besöka Allahs moskén, då de vittna 
mot sig själva om sin otro( gärningar av sådana bär ingen frukt). Dessas gärningar är 
förspillo då och i elden skall de evinnerligen förbli.”(At.Tauba,9:17)  Alltså, när du väl 
vet om att shirk förorenar gärningar, återgäldar det ogiltigt, och om någon gör det 
kommer denne vara bland helvetets invånare, ska du omedelbart inse att vetandet av detta 
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faktum är en av dina absolut viktigaste plikter. Må Allah bevara oss från att sätta någon 
vid hans sida.  

Shirk är den största synden, vilket Koranen anger: ”… Sätt ingen vid Allah sida. 
Mångguderiet är sannerligen en förskräcklig orättfärdighet.”(Luqman31:13)  Detta 
tyder på att de som uppriktigt ägnar  dyrkan endast till Allah är räddade på domedagen 
och är rätt ledda både i detta livet och i det efterkommande. 

Det måste även poängteras att Allah aldrig förlåter shirk; Han säger: ”Allah förlåter 
sannerligen icke att man sätter någon vid hans sida, men förlåter dock vem Han vill 
allt utom detta, ty den som sätter någon vid Allah sida, begår därmed en förskräcklig 
synd.” ( An.Nisa, 4:48 ) Dessutom fördärvar shirk all gärning. Allah säger: ”Följande 
uppenbarelse har givits dig och dem som levde före dig : om du sätter andra vid Allahs 
sida, så skulle din gärning sannerligen vara förspilld och du skall höra till de 
tillspillogivna.”(Az.Zumar,39:65 ) Han säger också: ”...Men om de satt andra vid hans 
sida, så skulle allt vad dem uträttat ha varit förspillt för dem.”(Al.An’am, 6: 88)  

En tredje vers som säger: ”Och vi skola träda fram till det verk de gjort och förvandla 
det till stoft, som strös omkring.”(Al.Furqan, 25:23)  

Därför är det absolut väsentligt för varje muslim att dra stor uppmärksamhet till Aqeedah 
genom förståelse och lärande. Detta tillåter honom en sund och säker grund på vilken han 
bygger sin religion och försäkrar honom lycka både i denna värld och i den 
efterkommande. 

Sedan människan tillägnat sig denna kunskap om den ende sanne Allah, måste hon fast 
tro på honom och får aldrig låta något förleda henne att förneka sanningen. När en 
människans hjärta öppnas för denna tron leder detta till vissa själstillstånd, som resulterar 
i vissa handlingar. Tillsammans utgör dessa själstillstånd och dessa handlingar beviset för 
en sann tro. Man kan inte befinna sig i ett sådant själstillstånd utan att hela tiden ha Allah 
i åtanke. Att minnas Allah är trons livskraft utan vilken den försvagas och tynar bort.  

 

Sanningen i de övriga islamiska principerna följer logiskt från denna tron på Allahs enhet 
och godhet. Om Allah är en så är alla människor varelser komna från samma Gud och är 
jämlika i hans ögon och därav den islamiska tron på jämlikhet och broderskap mellan 
män och kvinnor. Om Allah är Skaparen och vidmakthållaren av alla världar, måste Han 
tillgodose inte bara människans fysiska behov utan även de moraliska och spirituella 
behoven genom att uppenbara sanningen och rättfärdighetens väg till henne. Den 
islamiska tron på uppenbarelsen, som måste komma när och där de behövs, kommer 
därav. För att uppenbara sitt budskap måste Allah välja människor som helt och hållet 
ägnar sig åt sanningen och som lever ett fromt och syndfritt liv och som kan inspirera 
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andra att följa den rätta vägen, därav kommer den islamiska tron på alla nationers 
profeter.  

Slutligen, om Allah är godhetens Gud och hans skapande av världen och människor inte 
är meningslöst, så måste det finnas liv efter döden där människan skördar av sin tro och 
sina gärningar, och därav den islamiska tron på livet efter döden. Tron på alla profeter och 
ett liv efter döden kommer ytterligare att förklaras nedan under respektive tro. 

Tron på Allahs änglar: Allahs änglar har inte någon del i hans gudomlighet. De står 
under Allahs order, de hörsammar hans uppdrag och de har ingen makt att göra något på 
eget bevåg. De omger oss på alla sidor, observerar och noterar alla våra handlingar vare 
sig de är goda eller onda. De gör en fullständig uppteckning över varje människans liv, 
som vi sedan får under Domedagen. Allt det bekräftas både av Koranen och profetens 
hadith.  

Tron på Allahs skrifter: Tron på Allahs böcker som Allah har sänt under tidens lopp till 
människor genom sina profeter. Såväl historien som Koranen upplyser oss om att 
människor har ändrat och förvanskat dessa böcker, så att Allahs ord har blandats med 
människornas egna texter. Allahs ursprungliga ord har inte bevarats varken av judar eller 
kristna. De stora skrifter som uppenbarats före Koranen, fanns i själva verket inte i 
bokform förrän långt efter att deras respektive profeter gått bort. Detta berodde på att 
anhängarna till Moses och Jesus inte gjorde större ansträngningar för att bevara 
uppenbarelser under dessa profeters tid. De blev nedskrivna långt efter deras död. Bibelns 
böcker; både gamla och nya Testamentet, består följaktligen av översättningar av olika 
personers berättelser om de olika uppenbarelserna och innehåller både förändringar och 
tillägg. Koranen däremot är bevarad i sin helhet och i minsta detalj, inte en prick eller 
punkt har ändrats eller utlämnats. Allah har själv lovat att den skulle bevaras ”Vi hava 
nedsänt förmaningen, och den hava vi, förvarats.”(Al.Hijr,15:9)  

Koranen skrevs ned under profeten Muhammeds livstid (frid vara över honom). 
Dessutom hade tiotusentals av profetens följeslagare lärt sig hela Koranen utantill, och 
profeten brukade själv recitera den för ängeln Gibreel en gång om året, samt två gånger 
innan han dog.  

Muslimer erkänner att Allah redan före Koranen nedsänt böcker genom sina profeter och 
att alla kom från en enda sann Gud. Och att Koranen, som nedsänts från samma Gud, är 
en bekräftelse och en komplettering av de tidigare gudomliga föreskrifter. Koranen är den 
sista gudomliga skriften. Tron på koranen ska ha den karaktären att den enbart och 
absolut består av Allahs egna ord, att den är fullständigt sann, att varje ord i den är 
bevarat, att allt som nämns i den är rätt, att det är en given plikt för människan att i sitt liv 
följa varje regel däri och att allt som motsäger den måste avvisas.  



                                                                                                                         Islam Varför? 

2002-05-27  WWW.ISLAMISKA.ORG  44  /  75

 

Tron på Allahs profeter: Ett framträdande drag i den Islamiska tron är att muslimer tror 
på och respekterar alla Guds profeter utan undantag. Eftersom alla profeter kommer från 
en och samma Gud och i samma syfte, att leda mänskligheten till Allah, är tron på dem 
alla nödvändig och logisk. Att erkänna vissa och förneka andra är en missuppfattning av 
profetens roll och leder till kufr (förnekelse av sanningen). Muslimer är de enda som 
betraktar tron på alla profeter som en fundamental doktrin. Judarna förnekar Jesus och 
Muhammed, kristna förnekar Muhammed och i själva verket även Moses, eftersom de 
inte lever efter hans lager. Muslimen erkänner dem alla som Guds budbärare i 
överensstämmelse med den heliga Koran versen där Allmäktige  Allah säger:” Säg: Vi 
tror på Allah , på vad som nedsänts till oss och vad som nedsänts till Ibrahim, Ismä’il, 
Isaak och Jakob och stamhövdingarna, på vad Moses och Jesus fått från sin Herre, 
utan att vi gör någon skillnad på någon ibland dem, i det vi underkasta oss 
Honom.”(Al.Baqara, 2: 136)  

Dessa profeters läror har antigen helt och hållet försvunnit eller om delar av det har 
bevarats, så är de uppblandade med många felaktiga och overkliga påståenden. I motsats 
till Muhammeds läror, biografi, uttalanden, levnadssätt, moral, vanor och attityder, ja, alla 
detaljer i hans liv och verk är bevarade. Muhammed är därför den ende i hela kedjan av 
profeter som är en levande personlighet och i vars fotspår det är möjligt att korrekt och 
förtroendefullt följa. För att kunna bli en sann muslim  är det nödvändigt att tro på att 
Muhammed är en av Allahs sanna profeter och att hans budskap inte är begränsat till ett 
särskilt folk eller en viss tidsperiod utan att han har sänts till hela världen och för alla 
kommande tider, att hans läror är absolut sanna och att han är Allahs siste profet. 

 

Tron på liv efter döden: Alla Guds profeter uppmanade sitt folk att dyrka Gud och tro 
på livet efter detta.  Livet på denna jorden ska ta slut en viss bestämd dag, då blir 
ingenting sig likt; denna dag kallas yttersta dagen. Alla människor ska då uppväckas till 
liv och föras fram inför Allah för den slutliga domen för sina gärningar. Det är alltså tron 
på eller förnekandet av livet efter döden som får människan att ta olika vägar i livet. Ingen 
förnuftig människa kan undgå slutsatsen att tron på ett liv efter döden är mest acceptabelt 
för logiken och det sunda förnuftet och att det inte finns någonting däri som kan sägas 
vara ologiskt eller omöjligt. Genom sinnesförnimmelserna går det inte att skaffa sig 
någon erfarenhet om livet efter detta, men Allah har jämte varseblivningsförmågan även 
givit människan ett rationellt, estetiskt och moraliskt medvetande. Det är detta 
medvetande som vägleder människan när det gäller de realiteter som inte kan bekräftas 
genom sinnes- förnimmelserna.  
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Koranen uttrycker klart att de otrogna inte har något logiskt stöd för sin förnekelse av 
livet efter detta, och avslöjar avgudadyrkarnas svaga resonemang: ”De säger också: Det 
finns ingenting annat än vårt jordiska liv; vi dör och vi lever, och ingenting annat än 
tiden tillintetgör oss. ”Men de har ingen kunskap härom, utan de tror blott så. Och då 
våra tecken tydligt och klart uppläsas för dem, består deras motbevis blott däri genom 
att de säger: ”skaffa hit våra fäder, om ni är sannfärdiga.”(Al.Jathiya,45:24-25)  

Genom ett mycket logiskt och rationellt argument tillbakavisar Koranen deras svaga 
resonemang: ”Har då  människan inte lagt märke till att vi skapat henne av en droppe? 
och se, hon är en uppenbar vedersakare. Hon ger oss en jämförelse, och glömmer sin 
skapelse och säger: ”vem skall uppväcka benen till liv, då de är multnade?  Säg: Han, 
som frambragt dem första gången, skall uppväcka dem till liv, för Han är fullständigt 
medveten om all skapelse.  Har då icke Han, som skapat himlarna och jorden, makt att 
skapa sådana som de? Jo, Han är ju skaparen, den vetande.”(Yasin, 36:77-79,81)  

Koranen betonar mycket starkt att Domedagen skall komma och att Allah då kommer att 
bestämma varje människas öde i enlighet med hennes gärningar: ”De som  är otrogna 
säger: Icke kommer den stunden över oss. Säg: Jo, vid min Herre, den ska sannerligen 
komma över er. Han känner det fördolda, och icke ett grand undgår Honom i himlarna 
eller på jorden, och det finns icke heller något mindre eller större än detta, utan att det 
står i en tydlig skrift. För att Han ska löna dem som tror och gör goda gärningar; dessa 
ska få förlåtelse och härlig lott. Men dem som sträva mot våra tecken i syfte att 
omintetgöra dem, dessa vänter ett plågsamt straff i all sin gräslighet.”(Sabaa, 34:3-4) 
”På den dagen skall människan få besked om vad hon uträttat eller försummat. Ja, 
människan vara ett bevis mot sig själv.”(Al.Qiyamah,75:13,14) 

”Om de, som är otrogna, hade allt, som finns på jorden, och lika mycket därtill att 
därmed friköpa sig från straffet på uppståndelsens dag, skulle det förvisso inte 
mottagas av dem; ja, dem väntar ett plågsamt straff.  De vilja komma ut ur elden, men 
de komma icke ut ur den; ja, dem väntar ett varaktig straff.”(Al.Maida,5:36-37) 

 

Tron på förutsägelse och ödet, vare sig det är ont eller gott: Förutsägelsen och ödet är 
Allahs eviga vetenskap om helheten, som utgörs av alla skapade företeelser som existerar, 
förhållanden som gäller dem emellan samt de lagar som styr dem. Allt är avvägt, mätt och 
skrivet i förmaningen, vilket är i det väl bevarade bladet hos Allah. När, var, hur, 
egenskaper, omständigheter, orsak och verkan. Detta på grund av Allahs obegränsade 
kunskap, allsmäktiga, väldiga förmågor och för att Allah har sammanbundit helheten med 
lagar som styr varje del i skapelsen. Varken ändring eller vanförställning, brist eller 
ökning kan förekomma i Allahs lagar. Ingen människa vet vad som kommer att hända 



                                                                                                                         Islam Varför? 

2002-05-27  WWW.ISLAMISKA.ORG  46  /  75

henne förrän det sker, men Allah vet allt vad som kommer att hända i världen, även innan 
det äger rum. Han känner till det förflutna, nutiden och framtiden.  

” Allting har vi sannerligen skapat efter proportion och mått.”(Al.Qamar,54:39)  

För förnuftet och intellekt är förutsägelse och ödet, ingenting omöjligt. Snarare bekräftar 
förnuftet allt detta, eftersom allt har bevisats i tecken runt om och i oss själva. För att 
närmare förklara, kan jag exempliera med en arkitekt som gör en planmässig ritning för 
uppbyggnad på ett papper. Byggandet försiggår och utförs i enlighet med den 
genomtänkta planen. Så tiden är inte ute förrän bygget är på plats ut i verkligheten och 
identiskt med ritningen. Ingenting saknas eller läggs till. Hur kommer det sig att vi 
accepterar en sådan tanke och förnekar att Allah, Skaparen av allt, kunde ha skrivit hela 
världens mått på allt från begynnelsen till uppståndelsen. Sedan eftersom Han har 
fullständig förmåga och kunskap blir måttet exakt det samma som inträffar. Det finns 
alltid oberäkneliga omständigheter som gör att människan lyckas eller också misslyckas i 
den bedömning hon gör eftersom hon på förhand inte kan räkna ut (inträffandet av) en 
viss framtida händelse. När den Allsmäktiga Allah mäter blir ingenting okänt eller 
oberäkneligt för Honom. Alla angelägenheter, som inträffar i världsalltet överensstämmer 
exakt med det Han har skrivit och mätt redan  innan skapelsen blev till. 

Allah sände sina budskapsbärare med heliga skrifter för att visa människorna vägen till 
lyckan eller misslyckandet. Han gav människan förståelse, gott förstånd och klokt 
omdöme, om vad den rätta vägledningen är och vad en villfarelse är. Förmågan att skilja 
mellan rätt och fel är det mest värdefulla Allah har skänkt till människan. ”Vi har tilldelat 
henne (människan) rätta vägen, antigen är hon tacksam eller otacksam.”(Al.INsan, 
76:3)...”Och givit henne både hennes syndfullhet och hennes gudaktighet! Lycklig den, 
som håller den ren. Olycklig den, som begraver henne uti synd. ”(Ash.Shams,91:8-10)  

Förutom att Allah gav människan förmågan att vinna kunskap, gåvan att tänka och 
reflektera, känslan för vad som är rätt och fel, gav Han henne ett visst mått av vilja och 
handlingsfrihet. I denna frihet ligger människans verkliga prövning. Hennes kunskap, 
visdom, särskiljnings förmåga och frihet att välja sin handling blir alla testade och 
prövade. I detta test har inte människan tvingats välja någon speciell väg annars skulle 
syftet med prövningen ha förfelats. Om du i en examination tvingas att skriva ett visst 
svar på en viss fråga är examinationen fullständigt meningslös. Din kunskapsnivå kan bli 
rätt bedömd bara om du tillåts svara fritt på frågorna utifrån dina egna kunskaper och ditt 
förstånd. Likadant har Allah givit människan val och handlingsfrihet för att hon ska välja 
det hon föredrar och anser vara det rätta för henne.  

Allah har av människan efterfrågat vissa gärningar. Med den tilldelade val- och 
handlings- friheten väljer människan eller förkastar dessa gärningar, som Allah har 
efterfrågat. Gärningar är kriterium för belöning eller straff. ”Om någon handlar 
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rättskaffens, är det till hans eget bästa och om någon handlar orätt är det till hans egen 
skada; ja, din Herre är ej den, som gör tjänarna orätt.”(Fussilat,41:46 )  

Skillnaderna mellan människor och andra varelser är det tilldelade förnuftet, intellektet, 
förmågan att välja och handlingsfriheten med tanke på förpliktelse och belöning. Om en 
tjänare tvingas till speciell handling blir det inte någon räkning, därför att denne saknar 
valfrihet. Det är svårt för icke troende människor att nå överensstämmelse med att Allah 
är skaparen av människan och hennes gärningar, vare sig goda eller onda med ett 
övertygande om Allahs rättvisa och med att människan gör sin handling vilken hon vill 
och väljer och att på detta beror hennes belöning. Det skulle annars vara någon idé att 
skicka profeter, sända böcker och sätta lagar för att följas om Allah har redan skrivit 
tjänarens gärningar, som han ska utföra och sedan straffa honom för det?! Alltså är 
människan en del av helheten som Allah skapat. Har inte människan hörsel, syn och 
förnuft som Allah har skapat. Ger inte människan och tar, kommer hon inte och går och 
detta har Allah gjort möjligt. Så det är Allah, Skaparen som skapat människan och hennes 
gärningar. Hon väljer dock samtidigt de viljemässiga gärningarna och detta har Allah 
gjort möjligt för att kunna belöna människan. När Allah mäter att människan gör så och 
så i fritt val, tvingar Han inte människan med det till en speciell handling, utan Han mätte 
och visste evinnerligen att människan skulle komma att välja denna handling. Det blir 
aldrig misstag i Allahs vetenskap. Detta är snarare ett bevis på Allahs fullständiga och 
omfattande kunskap. 

Vissa individer säger att människan inte har något val och att hon tvingas till ett visst 
handlande och att hennes strävan är ogiltig för att den ändrar ingenting av vad som evigt 
föreskrivits. Är det rätt att säga så? Varför säger då Allah så här om domedagen: 
”Stunden kommer sannerligen, min (Allahs) vilja är att hålla den dold, för att varje själ 
skall belönas efter det hon strävar.”(Taha,20:15)  

De som har lyckats tro på förutsägelse och ödet vet att vad Allah mäter och bestämmer 
beror på hans fullständiga kunskap, vishet, rättvisa och barmhärtighet. Honom tillhör pris 
och herraväldet. Ingen ont eller orätt finns i hans mätning och bestämmande. Profeten sa 
om Allah: ”Allt gott i dina händer, det onda hör icke till dig.” Koranen säger: ” Allah 
gör säkert ingen ett grand för när, och är det en god gärning, så gäldar han den i 
dubbelt mått och från honom ger stor lön.”(An.Nisa, 4:40) ”Ja, din Herre är ej den 
som gör tjänaren orätt.” 41:46 Det är människan som förorsakat ondska och orätt på 
jorden. Allah är Överseende, Kärleksfulle och Självtillräcklig. Han är upphöjd över all 
ondska och orätt. Hur vill Han hans tjänare orätt, när Han själv beordrar, avvisar, 
förbjuder orätt och uppmanar oss att göra goda gärningar?  

Det går inte att vara olydig och sedan säga ”så har Allah mätt för mig”.  När Allah 
förbjuder synder och gör de motbjudande för människor, skickar profeter och sänder 
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böcker och om människan avsiktligen efter allt detta syndar utan något tvång - då när det 
inträffar för henne någon händelse, som hon förtjänar, kan man inte argumentera att det är 
Allahs vilja ”ödet”. För detta var hennes val att vara orättfärdig, envisas med att synda 
och följaktligen får man det som man förtjänar. En kontrast är hemsökelse, ty här handlar 
det om saker och ting som man själv inte har valt eller kunnat påverka. Till exempel, om 
man blir påkörd av en bil långt uppe på trottoaren, om man får blindtarmsinflammation 
och måste opereras dagen innan man ska åka på semester.  Då kan man ha ödet som en 
ursäkt. Allah säger: ”Ingen hemsöker er på jorden eller i ert inre, utan den finns i en 
skrift (Al-Lauh Al-Mahfuz), innan vi bringa den till stånd--detta är säkert lätt för 
Allah.”(Al.Hadid,57:22)      

 Tron på förutsägelse och ödet är en del av islamiska aqeeda. Den förebygger frustration 
då katastrofer inträffar. Denna undergivenhet inför Allah innebär inte hopplöshet och 
förtvivlan och det är inte heller en ursäkt för att ge upp ansvaret. Denna tillit till Allah, 
skall vara som motivation att arbeta med hopp och mod.  

”Och säg: ”Handla (rättskaffens), Allah skall se era gärningar och hans apostel och de 
rättrogna likaså. Ni skall återföras med den, som känner det fördolda och det 
uppenbara och Han skall tala om för er  vad ni gjorde.”(At.Tauba,9:105) 

Denna tro bär med sig en belåtenhet och sinnesfrid, därför att människan som tror på den 
vet att den som hemsöker henne skulle aldrig missa henne och det som missar henne, 
skulle aldrig ha varit avsett för henne. Inget tvekande eller vacklande kommer att finnas i 
hennes handlande. Hon besluter sig och skrider till handling utan någon rädsla eller 
fruktan. Hon blir inte sorgsen för något som redan skett, blir inte dyster för nuet, och inte 
heller ängslig eller orolig för framtiden. Hennes själ är god, hennes tankar är sunda.   

Man kan säga att tron på förutsägelse och ödet är styrka för starka, ursäkt för svaga, motiv 
för den som strävar efter arbete och argument för den som fruktar arbete och inte klarar 
av det. Faktum är, att muslimen som låter bli att arbeta och har till ursäkt att han förlitar 
sig på Allah, i själva verket gör han tvärtom vad Allah och profeten har sagt, därför att vi 
är förpliktade att arbeta i enlighet med vad som står i den heliga boken och profetens 
hadith (profeten Muhammeds lärdomar, uttalanden och gärningar, som noggrant 
insamlats och nedtecknats av hans följeslagare) i överensstämmelse med ovannämnda 
verser. 

 

Bevis från Koranen och Sunnah: (på de fem trosartiklarna) 

Bevis från Koranen 

Dessa trosartiklar har nämnts på flera ställen i Koranen och Sunnah. Bevis från Koranen 
är vad Allah (Honom tillkommer all höghet och ära) säger: ”Fromheten består inte däri, 
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att ni vänder era ansikten mot öst eller väst, utan fromheten finns hos dem som tror på 
Allah, på den yttersta dagen, på änglarna, på skrifterna och profeterna.....”(Al.Baqara, 
2:177) Allah säger också: ”Aposteln tror på det som nedsänts till honom från hans 
Herre, och likaså gör de rättrogna, var och en tror på Allah, hans änglar, hans skrifter 
och hans apostlar...”(Al.Baqara, 2:285) 

I en annan Surah säger Allah: ”Ni som tro, tro på Allah och hans apostel, på den skrift 
som nedsänts till hans apostel, och på den skrift som sänds förut, ty den, som förnekar 
Allah, och hans änglar, hans skrifter och apostlar och den yttersta dagen, är långt 
gången i villfarelse.”(An.Nisa, 4: 136) 

 

De ovannämnda satserna utgör grunden för Islams uppbyggnad. Den som tror på dem 
upptas i Islam. Islam liknar ett stort hus, varje hus byggs med grund och pelare och det 
finns även regler att följa. Det gäller samma sak i Islam, det finns grundläggande plikter 
som varje muslim ska följa. De är enkla, sanna och värdefulla. De fem pelarna för Islam 
är: Ash-Shahadatan (trosbekännelsen); bärande av vittnesmål att ingen är värd dyrkan 
utom Allah och att Muhammed (frid vare över honom) är hans budskapsbärare, uträtta 
salah (bönen), ge zakah (allmosan), siyam (fasta) under månaden Ramdan, och Al-Hajj 
(pilgrimsfärden till Allahs hus i Mekka). 

 

Bevis från sunnah: 

Bevis från sunnah för både trosartiklarna och de fem grundpelarna är sammanfattade i 
profetens svar till Ärkängeln Gibreel som Umar Ibn Al.Kattab, berättade i den autentiska 
Hadithen:  

”En dag, medan vi var sittande hos Allahs profet (frid vare över honom), kom en 
man fram som var så vitklädd och hans hår var så svart. Det syntes inte att han var 
resande och ingen av oss kände honom. Han satt sig framför profeten, vilade sina   
knä  mot profetens och satte händerna mot profetens lår.  

Han sa: O, Muhammed tala om för mig Vad är Islam? Profeten svarade: Islam är 
att vittna om att det inte finns någon Gud utom Allah och att Muhammed (frid vare 
över honom) är hans profet, uträtta salah (bönen), ge zakah (allmosan), fasta under 
månaden Ramadan och  göra Hajj (pilgrimsfärden) till Allahs heliga hus (Ka’bah i 
Mekkah) om man har råd. Mannen sa: Du är sannfärdig. Vi blev förvånade, han 
frågade honom och sedan instämde han i att svaret var sant. Sedan sa mannen: tala 
om för mig vad är Iman (tron)? Profeten svarade: Tron är att tro på Allah, hans 
skrifter, hans änglar, hans budskapsbärare, på domdagen och det gudomliga ödet 
vare sig det är gott eller ont. Mannen sa: Du är sannfärdig. Han bad profeten: Tala 
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om för mig vad är Ihsan! Profeten sa: Det är att dyrka Allah exakt som om du skulle 
se honom, för att Han ser dig även om du inte ser Honom. Mannen instämde och sa 
att det var sant. Efter det, gick han.  

Profeten (frid vare över honom) frågade: ”O Umar, vet du vem det var som 
frågade? Umar svarade: Allah och hans profet vet bäst. Profeten sa: ”Det var ängeln 
Gibreel som kom för att lära er er religion.”(Relaterat till Muslim)       

 

Ett steg i  rätt riktning  

Det viktigaste av allt är att du tar ett steg i taget, var inte ängslig, ett barn lär sig inte gå på 
en gång. Det tar sitt första steg, ramlar, tar nästa tills det lär sig gå. Be Allah att visa dig 
sanningen, vägleda dig och hjälpa dig att vara en god muslim. Om du ber Allah, ger Han 
dig vad du frågar efter, men det förutsätter att du är ärlig när du frågar. Om du har 
problem med alkohol, om du ljuger, fuskar eller är otrogen, kommer allt att förändras, 
men bli först muslim. Detta innebär inte att du ska hålla på med dessa saker, men börja 
var du än befinner dig. Om exempelvis ditt hus behöver städas, kan du inte säga det 
struntar jag i, därför att om du säger så, kommer allt att bli upp och ner och till slut är det 
omöjligt att leva i. Du kan börja med att säga: Jag ska göra den här delen idag och en 
annan del imorgon och resten delar jag upp på andra dagar.  Efter en tid kommer du att se 
att allt är i ordning, huset är städat och fint. Gör samma sak med ditt liv. Lite ansträngning 
krävs här. En hjälpande hand får du genom Gudsdyrkan. En uppsättning regelbundna 
”Ibadat” (Gudsdyrkan) har fastslagits, vilka tjänar till att ge träning. Ju mer träget och 
ihärdigt du utför denna träning, desto bättre utrustad är du. Om dem utförs i den rätta 
andan, höjer de i själva verket människan både moraliskt och andligt och gör det möjligt 
att utföra alla dagliga aktiviteter i enlighet med Allahs vägledning. Ibadat är inte bara de 
fem pelarna som Islam bygger på utan har också ett omfattande budskap till allt vad Allah 
tycker om i sin tjänares tal eller handling oavsett öppet eller dolt.  Ibadat (Gudsdyrkan) är 
med andra ord allt som man säger eller gör för Allahs välbehag. 

 

Pelarna  vilka Islam vilar på:  (De fem första praktiska steg för att vara en 
muslim) 

 1. Ash-Shadatan ( vittnesbörd): Meningen med tillkännagivande av Ash-Shahadatan 
är att det inte  finns någon sann Gud värd dyrkan utom Allah och att Muhammed (frid 
vare över honom) är Allahs budskapsbärare. Med detta bekräftas att all dyrkans former, 
underkastelse och tillbedjande tillägnas endast Allah utan att sätta någon eller något vid 
hans sida. För att uppfylla dess mening och bud måste det finnas fullständig förståelse och 
medvetande som skingrar tvivel och misstankar, uppriktighet som rengör och befriar 
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uppgivaren från varje form av shirk (avgudadyrkan), hederlighet som motsätter hyckleri, 
sannfärdighet som motsätter lögn, accepterande som motsätter förnekelse, följsamhet som 
avvisar stelhet, kärlek och tillgivenhet som skingrar oro, ängsla, hat eller motvilja, 
beslutsamhet som håller fast vid Allahs ledning och avvisar allt annat. Den blir först 
verkningsfull när dess grund villkor uppfylls. Då, kommer det att orsaka en explosion 
båda i ditt inre och din yttre, båda i tanke och liv. En explosion som lyser upp hela din 
tillvaro, och som ger den dess äkta mening, lugn och harmoni.   

Tillkännagivandet att Muhammed (frid vare över honom) är Allahs siste profet, innebär 
att äga tro på det budskap som Allahs profet kom med och att visa detta i handling, 
genom att lyda hans föreskrifter samt undvika allt som han avhöll sina följslagare ifrån. 
Det betyder likaså att alla former av dyrkan ska utföras på det sätt som profeten införde 
samt att tro på att han skickades till alla människor, att ingen profet kommer efter honom 
och att acceptera hans exempel som en vägledning. När du följer honom, kommer du att 
absorbera hans karaktär. Då kommer allt att vara annorlunda. En positiv förändring i 
riktning mot det absolut bästa som kan hända människan någonsin. Ett kod för lycka i 
detta live, men också i det efterkommande. Här gäller ett sant erkännande,eftersom Allah 
känner såväl vårt inre som yttre.  Allah säger: ”Bland människorna finns de som säga:  
”Vi tror på Allah och den yttersta dagen, fastän de icke tro. De vilja bedraga Allah och 
de troende, men bedraga blott sig själva utan att märka det.”(Al.Baqara, 2:8-9) Ditt 
accepterande blir vad du gör det till. Tänk efter! 

 

2. Salah (bönen): Salah utgör dyrkans viktigaste bärande pelaren för religionen.  Den 
kännetecknar en troende. Salah är den föreskrivna dagliga bönen, vilken består av att fem 
gånger om dagen upprepa och förnya den bekännelse till vilken du sätter din tro. De olika 
recitationerna påminner dig om dina förpliktelser mot Allah och med de bedja du honom 
om hjälp och söker hans vägledning ”Dig allena dyrkar vi och Dig anropar vi om hjälp. 
Led oss på den rätta vägen.”(Al.Fatiha, 1:4-5) Salah stärker din tros grunder, förbereder 
dig för ett liv i rättfärdighet och lydnad inför Allah, återupplever den tro från vilken du 
hämtar mod, uppriktighet, meningsfullhet, hjärtats renhet, själslig utveckling och 
moraliskt berikande. Allah säger: ”Sannerligen är Jag Allah; det finns ingen Gud utom 
mig, dyrka mig och förrätta bönen till min minne.”(Taha, 20:14) ...”Läs upp vad som 
uppenbarats för dig av skriften och förrätta bönen. Bönen håller dig förvisso fjärran 
från skändlighet och otillbörlighet, och att åkalla Allah är sannerligen det viktigaste; 
ja, Allah vet vad ni gör.”(Al.Ankabut,29:45)  

Salah är den främsta bland de grundläggande villkoren för den troendes framgång. 
Allmäktige Allah säger: ”Lyckliga är de rättrogna, som är ödmjuka i sina böner. Som 
är noga med sina böner.”(Al.Muminun, 23:2,9) 
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Någon kanske undrar varför ska man be fem gånger? Om jag säger till dig: Lyssna, jag 
ska erbjuda dig ett arbete och jag kommer att betala dig fem gånger om dagen, men det 
förutsätter att du tvättar dig och inställer dig fem gånger om dagen. Säkerligen kommer 
det inte att vara några problem. Du kommer att vara den första som tvättar sig, den första 
som inställer sig och den första som går och ber. Förresten hur lång tid tar det egentligen 
att be, anta tio minuter? Det tar mer tid att tala i telefon, det tar mer tid att äta en burgare 
och det tar kanske mer tid att röka en cigarett. Den vi dyrkar, den som skapat oss, jorden 
och himlen, den som gav oss allt vi njuter av, och den vi är skyldiga våra liv, vår hälsa 
och våra barn, den vi tröstar oss hos, den som aldrig sviker oss, är Han inte värd att vi står 
framför honom några minuter fem gånger om dagen? Vi ska åtminstone visa vår 
tacksamhet genom bönerna. Från den ena bönen till den andra, förlåter Allah våra synder, 
sa profeten. En nödvändig förutsättning för bönen är tvagning. Man ska vara ren båda 
kroppsligt och andligt. Hur tvagning ska gå till har tydligt förklarats både i Koranen och 
Sunnah.  

 

3.Zakah (allmosan) är också grundläggande för Islam. Allah, honom tillkommer all ära, 
säger: ”Förrätta Salah och ge Zakah och lyd aposteln, för detta må ni tjäna 
barmhärtighet.”(An.Nur,24:56) Det är given plikt för varje muslim att hjälpa sina sämre 
ställda, fattiga och behövande bröder. Zakahs fundamentala betydelse ligger i att den 
framkallar i oss offervilja och gör oss fria från själviskhet och penningvälde. Zakah är 
inte någonting som Allah behöver, nej, Allah står över varje behov och önskning. Han har 
i sitt outsägliga Nåd lovat oss mångfaldiga belöningar om vi hjälper våra bröder. 
Allmäktige Allah säger: ”...De bland er som tror och delar med sig ska få en stor lön.” 
(Al.Hadid,57:7) Grundvilkoren  för den belöning är att när vi betalar det i Allahs namn 
ska vi varken förvänta oss eller kräva världsliga vinster. Det ska inte heller ha ett syfte att 
göra ett namn som filantroper. Zakah är uttryck för den religiösa tron som fastställer att 
Allah är den enda ägaren av allting i universum och att människan bara har 
förvaltningsrätt över ting. Allmäktige Allah säger: ”Tro på Allah och hans apostel och 
dela med er av vad han satt er att förvalta.”(Al.Hadid, 57:7)  

Så, varje muslim vars finansiella förhållanden ligger över ett visst specificerat minimum, 
måste årligen betala ca. 2,5 % av sin förmögenhet till de berättigade medmänniskorna. 
Vilka de berättigade är, står i klartext i Koranen, och det ska muslimen rätta sig efter. 
Utdelningen har detalj förklarats i många hadith av profeten. Zakah är en form av  Ibadat 
(Guds dyrkan) som i likhet med bönen för den troende närmare sin Herre. Den är också 
en form av social försäkring och samverkan för välfärden, vilken reducerar skillnaderna 
mellan olika klasser och grupper i samhället. Zakah baseras på den fattiges fast instiftade 
rättigheter enligt Koranen ”Och i deras ägodelar har tiggaren och den hjälplösa 
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tillbörlig del.” (AZ.Zháriyát,51:19) Dessutom rengör den oss från snålhet och slaveri 
under det materiella. I en annan surah säger Allah: ”Mottag allmosan av deras ägodelar, 
att du må rena och heliga dem därmed...”(Al.Tawbah, 9:103)       

 

4. Siyam  (fastan under månaden Ramadan) är en annan pelare inom Islam. Siyam är att 
med avsikt avhålla sig från allt mat, dryck och tillåtet sexuellt umgänge från gryningen till 
solnedgången, varje dag under månad Ramadan. Allah, honom till kommer all ära, säger i 
Koranen: ”Ni som tro, det har föreskrivits er att fasta, likaväl det föreskrivits dem, som 
levt före er, för den händelse, må ni frukta Allah. Nämligen, några bestämda dager, 
men om någon av er är sjuk eller på resa, kan fasta andra dager i stället, och dem som 
inte klarar fastan, skall istället ge mat till någon fattig. De som frivilligt gör en god 
gärning, är det bättre för dem och att fasta är bättre för er, om ni vet.”......Allah vill 
göra det lätt för er och vill icke göra det svårt för er, och detta för att ni skulle 
komplettera antalet förordnade dager och lovprisa Allah som vägleder er till det och 
vara tacksamma.”(Al.Baqara, 2:183-185) Det är tillåtet för er att om natten under 
fastan ha umgänge med er hustru......”187 Ät och drick, tills en vit tråd i 
dagbräckningen tydligt skiljer sig från en svart. Iakttaga sedan fullständig fasta tills 
nattens  inträngande......”(Al.Baqara, 2:187) 

I en autentisk hadith berättade profeten (frid vare över honom) att Allah sa: ”Han avstår 
från mat och dryck, och sexuell tillfredsställelse för Min sak. Därför kommer hans 
belöning att bli i enlighet med Gud stora frikostighet.” 

Fastan påbjuder moraliskt upphöjande och andlig utveckling. Den lär oss självkontroll 
och disciplin. Den rengör och förbättrar kroppens funktioner. Fastan är en av de islamiska 
institutionerna genom vilken det onda inom människan försvagas, medan goda tendenser 
uppmuntras. Fastan innebär inte bara att vi avstår från mat, dryck och tillåten sex utan 
också att avstå från allt ont såsom smuts, falskhet och elakhet. Under fastan är muslimen 
fullständigt hängiven inför Allah. Fastan får människan att förstå andras lidande, och att 
visa medkänsla och godhet mot dem. Dessutom utövar fastan en enorm påverkan på 
samhället, eftersom den gör det möjligt för människan att delta i en kollektiv social 
erfarenhet, vilket ger ytterligare styrka åt varje individ. Detta bringar i förgrunden 
människornas grundläggande jämlikhet och skapar känslor av kärlek och broderskap. 

 

5. AlHajj (pilgrimsfärden till Mekka) är också en av de grundläggande Ibadat 
(Gudsdyrkan) Det är en plikt för dem som har råd, att besöka det heliga Huset i Mekka en 
gång i livet, under en bestämd månad. Pilgrimsfärden har sina ritualer och villkor som ska 
uppfyllas. När vi gör det måste vi vara rena i ord och handlingar. Allah utlovar belöning 
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för vår uppriktighet och ödmjukhet. AlHajj sammanlänkar muslimer till det första huset, 
från vilken den Islamiska kallelsen börjat. I denna samlingskonferens stärks tron och 
enigheten bland muslimer. Det slagord som förenar dem blir åkallan ”Labbaika Alla 
Humma Labiaka”(Här är jag min Herre till din tjänst, O Herre, här är jag.)  
Pilgrimsfärden förenar alla världens muslimer till ett internationellt broderskap och 
skingrar alla slags olikheter. AlHajj gör det möjligt för alla muslimer att träffas och utbyta 
erfarenheter. I överensstämmelse med Koran verserna ”Det första Huset (för dyrkan), 
som grundlades åt människorna, var sannerligen det, som finns i Mekka, en välsignelse 
och en vägledning för all världen. 96  Där finns tydliga tecken, Ibrahims plats. Den 
som träder in i det, är trygg. Välfärden till detta Hus är en plikt för människorna 
gentemot Allah, så vitt de ha råd till.....”(Al.Imran,3:96-97)    

Följaktligen ersätts inte muslimens behov av en riktig förståelse för tron, med någonting 
annat. Läran om Gudsdyrkan är en absolut nödvändighet, utan vilket är det inte något 
andligt liv för deras själar.  Den enda vägen, med vilken hjärtan kan uppnå fred och lugn 
är genom att ha riktig kunskap om Herren, skaparen. Muslimen måste även ha ett klart 
övertygande i hjärtat för vad Allah förtjänar och vad som måste tillskrivas honom. 
Samtidigt ska han älska Allah mer än allt annat, frukta Honom, iakttaga vad Han har gjort 
tillåtet och vad Han förbjöd och hårt sträva efter gärningar som för honom närmare  
Allah.  

Ju mer riktig och fullständig kunskap man har om Allah desto mer accepterar man och 
lyder Allahs lager som ryms både i Koranen (den sista heliga skriften) och Sunnah 
(Hadith, är profeten Muhammeds lärdomar, uttalanden och gärningar, som noggrant 
insamlats och nedtecknats av hans följeslagare). En sådan person är troligen mera 
medveten om det tillkommande, han gör allt som närmar honom till paradiset, samt 
avhåller sig från allt som kan leda honom till helvetet. Sålunda, om alla dessa kvaliteter är 
installerade i människans hjärna, kommer hon att vara lyckligare både i detta live och i 
det kommande. En sådan människa är en positiv medlem i samhället. I verkligheten 
sammanfaller de moraliska och etiska koderna som styr människan med hur uppriktig och 
korrekt man är i sin tro och tankar. På samma sätt sammanfaller avvikelser i individens 
karaktär med avvikelser i hans tro. 

Islam betraktar individen som en helhet, den kräver av honom att underkasta sig 
fullständigt. Den naturliga följden av denna underkastelse är att alla ens aktivitet bör 
överensstämma med instruktionerna från den som man underkastar sig. Eftersom Islam är 
ett levnadssätt, kräver den av sina anhängare att de formar varje aspekt av sina liv i 
överensstämmelse med dess lära. På så sett betraktas alla rätta aktiviteter man gör som 
Gudsdyrkan. Det är mycket uppmuntrande för en individ att inse att alla hans aktiviteter 
betraktas som dyrkan av Gud.  Detta leder individen att i sina handlingar alltid försöka 
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utföra dem på bästa sätt, vare sig han bevakas av sina överordnade eller är ensam. Det 
finns alltid en permanent övervakare som ser och vet allt, nämligen Allah.  

Islam liknar ett pussel. Om man inte sätter Islam i praktiken, kommer man att förlora den 
i bitar. Den ger bara rätt form genom att bitarna passas ihop till en hel bild. Efter allt du 
har läst om här, kan du inte på domedagen säga till Gud att du inte har fått veta eller att du 
inte har haft tid eller att du glömde vad du skulle göra eller att du inte har orkat eller haft 
lust att göra det. Istället kommer du att erkänna (vare sig du vill eller ej) hur det verkligen 
förhöll sig.  Då kan du inte skylla ifrån dig och hänvisa till svaga ursäkter. Prioritera vad 
saken gäller. Det du behöver göra är att ge dig själv tid att tänka över och sätta igång hur 
du ska göra det. Islam är inte så invecklat som du kanske tidigare fått veta. Ju mer du 
bekantar dig med den, desto intressantare blir den. Saker börja hända omkring dig. Du 
kommer att fastna för den, så fort du börja praktisera den på riktigt. Det är oundvikligt 
härliga känslor du får. Det är du som bestämmer vilka upplevelser du får. Du har ditt 
förnuft till hjälp, vilket du alltid kan uträtta underverk med. Så använd det!  Må Allah 
hjälpa dig. 

 

En enkel religion  
Bortsett från vad vissa människor kan tycka om Islam på grund av brist på kunskap, är 
enkelheten, undvikandet av hårdhet och besvärande som karaktäriserar den Islamiska 
läran. Dessa plikter överensstämmer med Allahs sanna ord i Koranen: ”Allah tvingar 
ingen själ över sin förmågan, vad hon verkat är för henne och vad hon förverkat emot 
henne.” (Al.Baqara,2:286)  ”.......Allah vill göra det lätt för er, och vill icke göra det 
svårt......”(Al.Baqara,2:185) ”.......Han har icke pålagt er några svårigheter i 
religionen.......”(Al.Hajj, 22: 78 )  ”......Allah vill göra det lätt  för er, Ja, människan har 
skapats svag.”(An.Nisa,4:28 ) ”Frukta Allah så gott ni kan, och hör och lyd och dela 
med er, det är till ert eget bästa......”(At.Tagabun, 64:16 ) 

Islam förnekar fanatism, vilken kan leda till oförmåga och misslyckan. Profeten nämnde i 
hadith:  ”Genomför vad du har råd till. Vid Gud, Allah tröttnar inte på att belöna er, 
tills ni tröttnar på görandet av de goda gärningarna.” I en annan hadith sa profeten: 
”Religionen är så enkel, vem som än utmanar den, övervinner den honom, så finn 
målet, var optimistisk, och bruka morgontiden likväl kvällstiden på bättre sätt.” 
(Berättades av Al Buhkari)  

Islam gör det lätt för människor och tillåter dem att undvika besvär både i dyrkan och 
handlingssätt. Islam efterfrågar inte asketisk livsföring utan efterfrågar kunskap och 
genomförande av arbete i enlighet med dessa kunskaper. Islamisk gudsdyrkan, vare sig 
den är rituell eller icke rituell tränar alltså individen på ett sådant sätt att han fylls av 
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kärlek till sin Skapare och därigenom utvecklar en orubblig vilja och kraft att utplåna all 
ondska och allt förtryck i det mänskliga samhället och att göra Guds ord förhärskande i 
världen. 

Faktum är att Islam är en enkel, förnuftig och praktisk religion----fri från prästens strävan 
efter makt och därovan som kan läggas till last. Det är vägen till livet, social, moralisk 
och till andlig utveckling för mänskligheten. Det är inte en ny religion utan en fortsättning 
av den första religionen från Gud till människan det vill säga, rening från tid till tid ifrån 
all mänsklig förfalskning----återställande till ursprunglig renhet. Alla profeter från Adam 
till Muhammed (frid vare över honom) kom för att predika samma religion, vilket fortsatt 
till att den kom till fullkomlighet med profeten Muhammed (frid vare över honom). 

 

Invändningen att Islam inte skulle vara lämpad för nya tidsbehov är totalt ogrundad. 
Orsakerna kan här kort fastställs enligt följande: 

    Islams läror är eviga, därför att de uppenbarades av Allah, som vet allt om det förgångna, 
det nuvarande och framtiden och som själv är evig. Det är den mänskliga kunskapen som 
är begränsad. 

    Islam grundar sig på den mänskliga naturen och människans natur har förblivit densamma 
i alla tider och epoker. 

    I mänsklighetens liv finns en vacker balans mellan element av beständighet och 
förändring. Islam har tillgodosett behoven av beständighet och förändring. Koranen och 
sunnah fastslog Islams eviga principer. Islam är den enda religionen som har grundat en 
metod för samhällets varaktiga utveckling i enlighet med de fundamentala principerna 
och beständiga livsvärdena. 

    
    Islam är en vid religion, så den tar lite tid att lära sig. Försök hitta en utväg, den finns 

säkerligen inom räckhåll, men du har att öppna ögonen för att upptäcka det sanna 
perspektivet av Islam. Ta det som vi har talat om här, smaka inte bara på det utan låta 
det smälta väl innan du bildar dig en uppfattning. Upptäck Islam, gör din del och gör det 
även annorlunda. Islam försäkrar dig respekt för din rätt att välja och frihet till din 
förmåga att tänka. Ingen kan ta din vilja ifrån dig. Må Allah vägleda dig 

     

Din nyckel........stanna upp... och tänk efter! 

Vad är din åsikt om allt du läst hittills i boken? Är det en bra sak? Om det inte är det, vad 
är det som är bättre? Hur blir andra saker som du tycker bättre om? Vilken av dessa två 
saker är närmare till ditt förnuft och samtidigt lättare till din förmåga? Då bestämmer du 
att ta det enklare och lättare och förneka allt annat utom det. Detta förutsätter att du är 
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opartisk. Om du efter jämförelsen mellan de två sakerna, ansåg att den som du förnekar är 
närmare till förnuft och förmågan än den sak som du föredrar, då måste du stanna upp 
och tänka om. Som jag tidigare skrev i boken att ibland behöver man stanna upp och se 
hur det går med livet för att lägga saker och ting på sin plats. Människan behöver göra det 
samma med sina tankar. Tänk efter, det är fortfarande inget tvång i religionen och vad du 
än väljer, har du själv ansvaret för det. Med mitt ansvar som muslim, skriver jag här vad 
Allah har sagt i den Heliga skriften, Koranen, om Islam som religion. Jag delar med mig 
av den sanning som kommit oss till del. Att acceptera det eller ej bestämmer du själv. Må 
Allah hjälpa dig över.  

 

Vilken är Allahs rätta religion? 

Varje människa föds i en omgivning, vilken hon inte själv har valt. Hon blir påtvingad 
familjens religion eller samhällets ideologer. Under tiden hon uppnår tonåren, är hon 
oftast helt hjärntvättad med den övertygelsen och tron som antingen familjen eller 
samhället har- att den är den enda rätta tron som hon måste följa. När vissa individer 
mognar och träffar på andra trossamfund börjar de ifrågasätta validiteten av den egna 
tron. I sökandet efter sanning når man ofta en punkt av förvirring eftersom det finns 
många sekter, kulter, religioner, filosofier och rörelser i världen idag. Alla gör anspråk på 
att vara den rätta eller den enda sanna vägen till Gud! Såsom varje religion, gör Islam 
också anspråk på att vara den enda sanna och rätta vägen till Gud. Hur kan man veta 
vilken av dem som är den rätta eller om alla är korrekta? En metod, med vilken svaret kan 
lätt och enkelt hittas, är genom att först och främst undanröja de ytliga skillnader i de 
olika tronpretendenters lära av  trons grunder. Sedan ska du identifiera dyrkans centrala 
objekt, vilka de kalla direkt eller indirekt. Genom användning av principen ”identifiering” 
kan du lätt upptäcka de falska religionerna och dess påhittade natur. Allah säger i 
Koranen: ”Ni dyrkar utom honom endast namn, dem ni och era fäder uppfunnit, utan 
Allah nedsänt något bemyndigande angående dem. Avgörandet tillhör endast Allah. 
Han har beordrats, att ni icke skall dyrka någon annan än honom. Detta är den rätta 
religionen, men de flesta människor vet ingenting.”(Ar.R’ad 13:40)  ”Men de, som 
åkalla istället för Allah, skapar ingenting, utan de är skapade.”(An.Nahl, 16:20) 
”Istället för Allah dyrkar de sådan som ej mäkta åstadkomma några håvar(gåvor) från 
himlarna eller jorden, och de är ej i stånd till någonting.”(An.Nahl, 16:73) ”Om ni 
åkalla dem, så hör de ej er åkallan, och om de hörde, skulle de ej hörsamma 
er...”(Fater,35:14)  

 Ett gemensamt drag i alla falska religioner när det gäller Gud är: Antingen att påkalla att 
alla människor är gudar eller att en specifik människa är gud eller att naturen är gud, eller 
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att gud är ett påhitt av människans fantasi. En del har förklarat att det finns två gudar, 
andra började bekänna sig till tro på en treenighet och andra åter hemföll åt polyteismen. 
Några blev naturdyrkare och andra uppdelade gudomligheter i många handa 
gudomligheter. Det uppges kanske i de falska religionernas budskap att Gud ska dyrkas i 
någon form av hans skapelse, vilket strider mot verkliga förhållanden och rimliga 
förväntningar. Falska religioner inbjuder människan att dyrka en skapelse genom att 
påkalla skapelsen eller en del av den som ”Gud”. Profeten Jesus inbjöd till exempel sina  
anhängare att dyrka Allah, men de som idag gör anspråk på att vara Jesus anhängare, 
kallar människor för att dyrka Jesus, hävdande att han är ”Gud”.  

Trots att Allahs manifestationer är fullt tydliga och uppenbara, har det mänskliga förnuftet 
räknat fel på flera punkter och misslyckats med att se verkligheten i dess rätta perspektiv. 
Det mänskliga förnuftet mötte den ena villfarelse efter den andra, vilket inte resulterade i 
något annat än tankeförvirring. Koranen säger: ”Bland människorna finns dem, som 
tvistar om Allah utan att äga någon kunskap, vägledning eller upplysande skrift. I det 
han vänder sig bort för att föra andra bort från Allahs väg.” (Al.Muminun,23:8,9)  

Ett argument här är att alla religioner lär goda ting, så varför ska det spela någon roll 
vilken vi följer? Svaret är att alla falska religioner lär upp den största ondskan - skapelse- 
dyrkan. Skapelsedyrkan är den största synd man kan begå därför att den motsätter den 
rätta meningen och det sanna budskapet av Allahs skapelse. Såsom det redogjorts för i 
Koranen har människan skapats för att dyrka Allah: ”Jag (Allah) har inte skapat 
jinn(andan) och människosläktet förutom än att dyrka mig (ensam).”(Az.Zäriyät,51:56) 
Följaktligen, dyrkan av någon form i skapelsen är den enda oförlåtlig synden. Om någon 
dör i det tillstånd, har han själv underskrivit och med sigill bekräftat sitt öde i det nästa 
livet. Detta är inte någons åsikt, utan uppenbara fakta som bekräftas av Allah i hans sista 
uppenbarelse till  alla människor ”Allah förlåter säkert icke, att man sätter någon vid 
hans sida, men förlåter dock (synder) mindre än det, vem han vill.”(An.Nisa, 4:116)  

I och med konsekvenserna av att följa en falsk religion är så hårda, måste Guds religion 
har varit allmänt begriplig och allmänt tillgänglig förr, och den måste evigt fortsätta att 
vara begriplig och tillgänglig över allt i världen. Med andra ord, Guds sanna religion kan 
inte vara begränsad till något folk, till en plats eller en tidsperiod. Inom den centrala 
principen av Islam och dess definition (underkastelse av ens vilja inför Gud) ligger 
rötterna av Islams universalitet. När människan kommer till insikt att Gud är en, han är 
urskiljbar från sin skapelse och underkastar sig själv inför Honom då blir hon muslim 
båda i sin kropp och själ och då är hon vallbar till paradiset. Följaktligen, vem som helst i 
världen kan bli muslim, anhängare av Guds religion, Islam, endast genom att förkasta 
skapelsedyrkan och vända sig bara till Gud. Människan måste välja mellan rätt och fel. 
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Tänk efter! Allah har begåvat människan med förnuft och intellekt. Därför förväntas det 
att man resonerar om saker och ting på ett objektivt och systematiskt sätt. Människan ska 
inte bara skilja mellan rätt och fel utan också välja mellan dem. Guds gåva till människan 
bär med sig ett viktigt ansvar. Nämligen, att hon kommer att utfrågas inför Allah om de 
val hon gjorde. Om någon av en eller en annan orsak misslyckas att acceptera det slutliga 
budskapet, efter det har förklarats för honom, utsätter han sig för stor fara. Den sista 
profeten, Muhammed (frid vara över honom) sa: ”Vem som bland kristna och judar, 
hör talas om mig men icke fastställer sin tro i enlighet med det jag har bringat. Och 
dör i detta stånd, kommer att vara bland helvetets invånare.”(sahih, Muslim)   

Frågan som uppkommer här är: Hur kan alla människor förväntas tro på en enda sann 
Gud, överge sin varierande bakgrund, sitt samhälle och sin kultur? Eftersom människorna 
kommer att hållas ansvariga för dyrkandet av en enda sann Gud behöver alla öka sin 
kunskap om Honom. Den slutliga uppenbarelsen lär att alla människor har ett erkännande 
av en enda sann Gud inpräntade i sina själar, som en del av deras natur, med vilken de är 
skapade. I det sjunde kapitlet i Koranen (Al.Araf, verser 172 och 173) förklarade Allah 
att när Han skapade Adam möjliggjordes att alla Adams avkomlingar kom till existens 
och Han tog ett löfte från de sägande: ”Är Jag inte er Herre? Till vilket alla svarade, ”Jo, 
vi vittna.”  Allah förklarade sedan varför Han lät hela människosläktet bära vittnesmål att 
Han är deras skapare och den enda sanna Gud som förtjänar att dyrkas. Han sa: ”För att 
ni inte på uppståndelsens dag skulle säga: vi var säkert likgiltiga härför” Det vill säga., 
vi kan inte göra anspråk den dagen att vi inte hade någon idé om att Allah, var vår Gud, 
eller att ingen hade berättat för oss att vi bara var tillåtna att endast dyrka Honom. Allah 
fortsatt yttligare att förklara eller att ni säger” Våra fäder har satt förut andra vid Guds 
sida, och vi är blott avkomlingar av dem. Skall Du då tillintetgöra oss för vad de, som 
fara med lögn, har gjort?” 7:173(Al.Araf)      

Varje barn föds med en naturlig tro på Gud och med en medfödd benägenhet att dyrka 
Honom. Denna tro och benägenhet kallas på arabiska ”Fitrah”. Profeten Muhammed (frid 
vare över honom) rapporterade att Allah sa:” Jag skapade mina tjänare med den rätta 
religionen, men satan vilseledde dem.” Profeten sa också: ”Att varje barn föds med 
fitrah, men sedan gör hans föräldrar honom till jude eller kristen eller magus.” Om 
barnet hade lämnats utan någon påverkan hade det dyrkat Gud på det sätt som det var 
skapad med, men den påverkas av sin omgivning. Så, just som barnet underkastar sig de 
fysiska lagar, vilka Allah har pålagt naturen, på samma sätt också underkastas hans själ 
naturligt inför det faktum att Allah är hans Herre och Skapare. Föräldrar försöker påverka 
honom att följa deras väg och barnet är inte tillräckligt moget för att vid tidiga år kunna 
sätta sig emot deras vilja. I sådan fall, hålls inte barnet för någon  räkning eller straff, tills 
det uppnår den ålder, då det självt kan söka kunskap och ta reda på sanningen. Då måste 
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de följa vetenskap och förnuft. Under den här tiden, försöker satan göra sitt bästa att 
uppmuntra honom att vara kvar som han är eller vilseleda honom ännu mer. Nu står han i 
strid mellan sin fitrah och sin lust att hitta den rätta vägen tillbaka. Om man väljer fitrah, 
hjälper Allah honom att vinna sin lust. Mot alla dessa onda krafter emot fitrah, har Allah 
sänt profeter och böcker för att hjälpa människans fitrah kämpa mot dess fiende och hitta 
den rätta vägen eftersom människan så småningom får en självständig och särpräglad 
karaktär. Hon frågar och ifrågasätter varje sak. Hon väljer vilken färg på kläder hon ska 
ha, vilka studier hon ska ägna sig åt för att kunna komma vidare. När hon väljer allt annat, 
varför ska hon då inte också självständigt söka religions kunskap. Så, gör inte dig själv 
orätt!  Hur kan man göra sig själv orätt? Jo, när du fått kunskap om det goda och inte ger 
svar på det, när du får ett ljus och inte vägleder dig  med det. Må Allah hjälpa dig.             

Sanningen är, längs människans liv, från barndom upp till tiden hon dör, finns tecken som 
visar i alla jordens delar och egna själar tills det blir klart och tydligt att det finns bara en 
enda sann Gud, nämligen Allah, som säger: ” Vi skall låta dem se våra tecken i världen 
och i dem själva, tills det varder klart för dem, att det är sanningen. Är det då ej nog, att 
din Herre är vittne till allting?”(Fussilat,41:53) Men vi har ögon att se med och förnuft 
för att tänka efter Vi får öka vår kunskap om Gud genom att läsa Koranen. Som sagt, den 
slutliga uppenbarelsen lär att alla människors erkännande av en enda sann Gud inpräntade 
i deras själar som en del av deras natur av vilken de är skapade. Hys inga tvivel om 
Herren och hans sanna ord. ”Har han verkligen icke allting i sin makt?” 
(Fussilat,41:54)  

Den ursprungliga läran, Islam som vägledning  

I det följande verser fortsätter Koranen med att upplysa muslimerna om att Islam är den 
sanna och opartiska tron. Om andra folk tror på samma sätt, följer de den rätta vägen. Om 
de inte gör det, så följer de sina egna nycker och fördomar: 

”Islam är Allahs rätta religion. De som fått skriften, tvistade av förhävelse (högfärd) 
inbördes först när kunskapen kom dem till del och om någon förnekar Allahs tecken, 
så är Allah förvisso snabb att rannsaka. 19 Om de tvistar med dig så säg: Jag 
underkastar mig Allah såsom den som följer mig, säg till dem som fått skriften, och till 
de olärda ”antag ni Islam”? Om de antag Islam, är de stadda på den rätta vägen, om de 
vända dig ryggen har du att förmedla och Allah ser tjänarna.” (Al-Imra,3:19-20)   

”Begär de någon annan religion än Allahs? Allt som finns i himlarna och på jorden är 
honom undergivet med och mot deras vilja och till honom ska de återföras.83 Säg: Vi 
tro på Allah och på vad som nedsänts till oss och vad nedsänts till Ibrahim, Ismä’il, 
Jakob, Stamhövdingarna och på vad Mose, Eisa (Jesus) och profeterna fått från sin 
Herre utan att göra någon skillnad på någon bland dem och vi underkastar oss inför 
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honom. 84 (samma erkännande finns också  i Al-Baqara 2:136 ) Och om någon anta 
annan religion än Islam, skall aldrig mottagas av Allah, och i det kommande liv skall 
han höras till de tillspillogivna.”( Al.Imran,3:83-85 ) 

”Och du kan inte leda de blinda ur deras villfarelse, du kan inte förmå några andra att 
höra än dem som tro på våra tecken och är Allahs undergivna.”( Ar.Roum,30:5) 

 
I koranen finns ett sant erkännande av profeter om Islam som Allahs enda accepterade 

religion: 
 
Den Allmäktiga Allah säger genom profeten Noah:  
”Men om ni vänder mig ryggen, begär jag ingen lön av er, min lön förfaller på  Allah 
och jag har fått mig beordrat att höra till dem undergivna.”( Yunus,10:72 )      
 

Den Allmäktige Allah säger genom profeterna Ibrahim och Ismä’il : 

”Vår Herre! gör oss båda dig undergivna och gör våra efterkommande till en menighet 
som är dig undergiven, visa oss våra andaktsövningar och misskunda dig över oss, du 
är förvisso den misskundsamma och den barmhärtige.”( Al-Baqara,2:128 )  

”Vem förkastar väl Ibrahims lära annat än den som ringaktar sig själv. Vi har utkorat 
honom i detta liv och i det tillkommande skall han sannerligen höra till de 
rättfärdiga.130 Eftersom hans Herre sade till honom: Underkasta dig! han svarade: 
Jag har underkastat mig inför all världens Herre.131 Och Ibrahim förordnade sina 
söner detta och Jakob likaså : ”Mina söner, Allah har förvisso utkorat religionen åt er, 
må ni inte dö förrän ni har underkastat er. ”132 (Al.Baqara, 2:130, 131 och132)  

Den Allmäktige Allah säger genom profeten Jakob: 

”Eller var ni närvarande, då Jakob låg för döden, då sade han till sina söner:  vad 
ämnar ni dyrka efter min bortgång? De svarade: Vi ska dyrka din och dina fäders Ilah 
(Gud, som har all rätt att vara dyrkad, d.v.s. Allah ); Ibrahim, Ismä’il och Ishaks Ilah  
(Gud), en enda Ilah, vi är till honom undergivna.133 De sade: ‘Bli judar eller kristna, 
så ska ni komma på den rätta vägen’!  Svara nej, följ Ibrahims lära, han var hanif och 
hörde inte till månggudadyrkarna.” 135  (Al.Baqara, 2:131-133, 135 )  

Den Allmäktige Allah säger genom profeten  Soliaman: 

” Det är förvisso från Soliaman och lyder: Med Allahs namn, den barmhärtige 
förbarmaren! sätt er icke upp mot mig, utan kom till mig i undergivenhet.31 Han sade 
vidare : Ni stora män, vem av er kan skaffa mig sitt torn, innan de kommer till mig  
undergivna?”38(An.Naml,27 :31,38).                                   
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Den Allmäktige Allah säger genom profeten Yousuf: 

”Min Herre! du har givit mig del av makten och lärt mig tyda händelserna, himlarnas 
och jordens skapare, du är min beskyddare båda i detta och i det tillkommande liv, ta 
mig hädan undergiven och förena mig med de rättfärdiga.” ( Yusuf,12:101 ) 

 

Den Allmäktige Allah säger genom profeten  Mose: 

”Och Mose sade : mitt folk, om ni tro på Allah , så förtrösta er på honom, om ni är Gud 
undergivna.” ( Yunus,10:84 ) 

Även farao erkände Allahs enhet och Islam som religion då han skulle drunkna. Det var 
en dödsbädds erkännande, vilket var bara ett ord farao yttrade på grund av terror av 
katastrofen. Så, det var  inte accepterat av Allah. 

”Och vi lät Israels barn vandra genom havet, men Farao och hans härskaror förföljde 
dem i förhävelse och fiendskap tills han var nära att drunka. Då sade han: ‘Jag tror att 
det inte finns någon annan Gud förutom Allah, den som Israels barn trodde på och jag 
hör till de Gud undegivna.” ( Yunus,10:90 ) 

Den Allmäktige Allah säger genom profeten Jesus: ”Och när Jesus märkte otron hos 
dem, frågade han: Vilka ska vara mina hjälpare i fråga om Guds sak? Lärjungarna 
svarade: Vi är Allahs hjälpare, vi tror på Allah, vittna att vi är honom undergivna! 
(d.v.s. vi underkaster oss Allah) Herre, vi tro på vad du nedsänt, och vi följa 
aposteln; uppskriv oss bland vittnena!”(Al.Imram,3:52-53)  

 
Den Allmäktige Allah säger genom profeten Muhammed: 
”Jag har blott fått mig beordrat att dyrka denna ortens Herre, som fridlyst den och som 

allting tillhör, jag har fått mig beordrat att höra till de Gud undergivna.”(An.Naml, 
27:91) 

”Jag har förvisso fått mig beordrat att dyrka Allah, ägnande honom en sann dyrkan. 11 
Jag har fått mig beordrat att vara den första bland de undergivna. 12 Nå, än den, vars 
bröst Allah har öppnat för Islam, så att han följer ljuset från sin Herre? Ve dem, vilkas 
hjärtan som är så förhärdade att de ej åkalla Allah! Dessa är i uppenbar villfarelse.”22 
(Az.Zumar,39: 11,12 och22) 

”Den  Allah vill vägleda, hans bröst öppnar han för Islam och den som han vill ska 
fara vilse, hans bröst gör han så ängsligt och beklämt, såsom om han ville fara upp till 
himmeln, sålunda skickar Allah straffdomen över dem som inte tror. Detta är din 
Herres  väg, rät som den är, har vi  nu utlagt tecken för människor, som låta förmana 
sig” (Al.An’am,6:125) 
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”Säg: Det har uppenbarats för mig, att er Ilah (Gud) är en Ilah (Allah), är ni honom 
undergivna?”(Al.Anbiya,21:108) 
 
 
 
 
Koranen fastslår religionsfrihet i klartext efter att ha visat människorna att sanningen 
kommer från Allah : 
”Säg, sanningen kommer från er Herre, må den som så vill tro och låt den som så vill 
förkasta tron.” (Al.Kahf,18:29) Icke muslimer kan inte tvingas att övergå till Islam 
eftersom Islam förkastar att någon genom tvång skall byta sin religion. Allah säger i 
Koranen:  
”Det finns inget tvång i religionen. Det rätta skiljer sig tydligt från det orätta. Den som 
förkastar ondskan och tror på Allah, han griper det starkaste handtag. Och Allah är 
den som hör och vet allt.”(Al.Baqara, 2:256 )  
 
”Människor, så har nu aposteln kommit till er med sanning från er Herre, tro alltså till 
fromma för er själva, men om ni äro otrogna, så tillhör sannerligen Allah vad som 
finns i himmlarna och på jorden; ja, Allah är den Vetande, den Vise.”(An.Nisa,4:170 )  
”Människorna, så har nu upplysning kommit till er del från er Herre, och vi har 
nedsänt ett klart ljus till er. Vad beträffar, de som tro på Allah och hålla fast vid 
honom, skall Han innesluta dem i sin barmhärtighet och ynnest och leda dem till sig på 
en rätt väg.”(An.Nisa,4:175) 
Och slutligen säger Allah: ”Och vem är orättfärdigare än den, som uppdiktar lögn om 
Allah, just då han kallas till Islam? Ty Allah vägleder ej de orättfärdiga människorna. 
”Han är den, som sänt sin apostel med vägledningen och sanningens religion för att 
giva den seger över varje annan religion, även om månggudadyrkaren skulle 
avsky.”(As.Saff,61:7och 9)  
  
Så eftersom Guds tecken bevisats för människan genom åren kombinerad med hans 
uppenbarelse genom hans profeter, har människorna fått chansen att känna igen denna 
enda sanna Gud. Följaktligen, kommer de att utfrågas om sin tro och acceptansen av den 
sanna Gudsreligionen, Islam, vilket betyder  fullständig undergivenhet inför Allah.  

Kriterium för sanning 

Hur kan du veta att en uppenbarelse som Koranen är ord från Allah?   
Kriterium för sanningen kan man enkelt förstå sig på genom :                                                
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1. Förnuftsenlig lära: Sedan Gud tilldelat människan förnuft och intellekt är det vår 
skyldighet att använda det för att särskilja varaktighet ifrån felaktighet. En sann, 
oförvrängd uppenbarelse från Gud måste vara meningsfull, rimlig och med opartisk 
bedömning eller tanke kan man lätt förstå detta. 

2. Fullkomlighet : Sedan Gud är fullkomlig måste hans uppenbarelse vara fullständig,     
precis och fri från misstag, försummelse eller förvanskade tillägg. Berättelser måste vara 
fria från motsättningar .                                                                                                                                         
3. Ingen myt och inbillning som förnedrar värdigheten för båda Gud och människan. 
4. Vetenskapligt: Sedan Gud är skaparen av all kunskap, en sann uppenbarelse är 
vetenskaplig och kan motstå alla tiders vetenskapliga utmaning. 

5. Profetia: Gud känner till det förflutna, nutiden och framtiden 

6. Går inte att efterliknas av människor. Gud kan ingen efterlikna. Guds sanna 
uppenbarelse är ett levande mirakel. En uppenbar bok, som utmanar all mänsklighet. 

 
Guds ord, Koranen  ”Urskiljningen” 
Allah har garanterat till den som handlar i enlighet med Koranen att aldrig bli vilseledd i 
detta liv och ej vara olycklig i tillkommande:  
” Och om det kommer någon ledning från mig, skall den, som följer min ledning, ej gå 
vilse och ej varda olycklig. Men den, som vänder min förmaning ryggen (d.v.s. verkan 
tro på Koran eller handla i enlighet med den), vänter förvisso ett liv i elände, och på 
uppståndelsens dag skall vi uppväcka honom som blind. Då skall han säga: ‘Herre, 
varför har du uppväckt mig som blind, då jag förut var seende?’ Och (Allah) ska svara: 
”Så är det. Våra tecken kom till dig, men du glömde dem, och så varder du glömd i dag. 
Så löna vi den, som är lättsinnig och icke tror på sin Herres tecken, ty straffet i det 
tillkommande livet varder sannerligen strängare och längre bestående.”(Taha,20:123-
127) 
 
I Koranen hittar vi lärdom om de som var före oss, nyheter om de som kommer efter oss 
och är en skiljedom för det som händer mellan oss. Koranen är en skiljelinje. Den är den 
visa förmaningen, Allahs starkaste band, och den rätta vägen. Så hur ville man uppnå 
sanningen, utan att följa det som  kom ner från Gud till  den sista budskapsbäraren.  
 
Den Allmäktig Allah säger: 
”Välsignad är han, som nedsänt urskiljningen till tjänare, för att det må bli en varnare 
för all världen.1 Han som har herraväldet över himlarna och jorden, som inte skaffat 
sig barn, och inte har några delägare i herraväldet och som noga och avvägt skapat 
allt.2 De har istället för honom skaffat sig Gudar, som inte kunde skapa någonting 
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utan själva är skapade. 3 De som är otrogna sade: Detta är ingenting annat än 
lögnaktighet, som han själv uppdiktat med hjälp av andra folk; de befatta sig blott med 
orättfärdighet och lögn.4 Och de sade: Det är de tidiga historier som han nedskrivit och 
detta dikterades för honom båda bittida och sent.5 Säg: Han som känner det hemliga i 
himlarna och jorden, har nedsänt den, han är förvisso överseende och barmhärtig.”6 
(Al.Furqan,25:1-6) 
 
”De som inte hoppas på att möta oss sade: Om änglarna bara hade nedsänts till oss 
eller att vi ser vår Gud. De är så högmodiga i sina sinnen och förgå sig storligen.21 Än 
den dagen, då de få se änglarna, då är det inga glädjebudskap för syndarna och då 
kommer de att säga: Det är ett oöverstigligt hinder.22 Och vi skall träda fram till det 
verk de gjort och förvandla det till stoft, som strös omkring.23 På den dagen ska 
paradiset invånare få en bättre vistelse och härlig vila.24 Än den dagen, då himmeln 
spricker (rämnar) under molnens tyngd och änglarna sändas ned.25 På den dagen ska 
det verkliga herraväldet höra till förbarmaren och det bli en svår dag för dem 
otrogna.26 Än den dagen, då den orättfärdiga biter sig i handen och säger: O , att jag 
inte valt apostelns väg (profeten Muhammeds vägledning).27 O, jag ångrar mig att jag 
har tagit en sådan till vän.28 Han har ju fört mig bort från förmaning, sedan den kom 
till mig, satan är bedräglig mot människan.29 Och aposteln sa: Gud, mitt folk betraktar 
förvisso  Koranen som tomma ord.30 De som är otrogna sade: varför har inte Koranen 
nedsänts till honom på en gång? Det som skett har skett för  att vi skulle styrka ditt 
hjärta och vi har föredragit den långsamt.”32(Al.Furqan,25:21-30,32)    
 
”Människorna, nu har upplysning kommit er till del från er Gud och vi har sänt ett 
klart ljus till er.” (An.Nisa,4:174). 
”Ni som fått skriften, vår profet har nu kommit till er för att förklara mycket av vad ni 
fördolde av boken och lämna mycket åsido; från Allah har nu kommit till er ett ljus och 
en uppenbar bok. 15 Med denna vägleder Allah den som följer hans välbehag till 
fridens stiger, med  hans egen tillskyndande föra dem från det mörka till det ljusa och 
vägleder dem på den rätta vägen.”(Al.Maida,5:15-16)  
 
”Det är välsignad skrift, som vi nedsänt till er, för att ni må begrunda dess verser och 
de som har förnuft låta förmana sig.”(Sad,38:29) 
”Människor, så har nu till kommit er en maning från er Gud, läkedom för det som 
finns i era bröst, en vägledning och barmhärtighet för de rättrogna.” (Yunus,10:57) 
”Ni, som tro, tro på Allah och hans apostel och på den skrift som nedsänts till 
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hans apostel och på den skrift som nedsänts förut, ty den, som förnekar Allah och hans 
änglar och hans skrift och hans apostlar och den yttersta dagen, är långt gången i 
villfarelse.”(An.Nisa,4:136) 
 
Den Allmäktige Allah säger i An.Nisa,4:162,165 och166 : 
”Av de som har säker kunskap och den rättrogna, de tro på det , som nedsänts till dig 
och det som nedsänts före dig och de som förrätta bönen och ge allmosan och tro på 
Allah och på den yttersta dagen, dessa ska vi ge stor lön.”162   
”Vi sände apostlar dels som glädjebudskapsbärare och varnare, för att människorna 
efter det ej skulle ha någon ursäkt inför Allah, ja, Allah är väldig och vis.”165 
”Men Allah bevittnar det som nedsänts till dig, han har nedsänt det med sin kunskap. 
Änglarna bevittna det och ja, Allah är ett vittne som räcker till.”166  
 
Allah säger ”Bland dem, som fått skriften, finnas sannerligen de, som tro på Gud, på 
vad som nedsänts till er och vad som nedsänts till dem, i det är ödmjuka inför Gud och 
ej sälja Guds tecken för ett ringa pris” (Al. Imran, 3:199) Ge dig tid att begrunda!  Må 
Allah hjälpa dig i dina steg framåt i riktning mot sanningen! 
 
Med Allahs sanna ord, Koranen, kan du bekämpa frestelser i denna värld. Det är det enda 
”ljuset” som leder dig i mörker och med vilket du hittar din väg till lycka och frälsning. 
Det är det enda medlet med vilket du kan övervinna din rädsla och ängslighet, och kan 
bota din inre sjuka. Ge dig en chans att läsa Allahs ord i Koranen. Utan dem kommer 
människan att fortsätta glida mot avgrundens djup av total utslocknad. Utan dessa ord kan 
människan aldrig upptäcka sig själv, aldrig ge mening till sin existens, aldrig finna 
värdighet i denna värld och  viktigast av allt - vi kan  aldrig vara tacksamma för vår 
skapare och Herre.  
 
Du behöver inte hasta dig genom Koranen utan läs noga och begrunda. Ett tragiskt 
misslyckande är att du läser Koranen och går ifrån den tomhänt, andligt oberörd, hjärtat 
oberört och livet oförändrat ”du går samma väg som du kom”. Här behöver du, tålamod, 
ambition, förmåga att inse, och ett längtansfullt och ärligt syfte för att hitta det rätta. Du 
ska tänka på att endast du kan bestämma vägen genom att sätta känslor och fördomar åt 
sidan, vilka ofta gör oss blinda för verkligheten. När du väl gjort det kan du vara i stånd 
att använda Guds givna gåva; intelligens och göra rationella och korrekta beslut. Genom 
förnuft och intellekt möjliggjorde Allah för oss att avgöra beslut. Vägen är det  viktigaste 
beslutet i våra liv, vilken vi väljer beror  vår framtid på.  
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Koranen är ett universellt och evinnerligt mirakel. Tidigare generationer vittnade om den, 
och framtida generationer kommer att vittna om dess mirakulösa natur, när det gäller stil, 
innehåll och andlig upphöjdhet. 
 
”Säg: Om människorna och jinnerna (andarna) slog sig tillsammans i syfte att 
åstadkomma någonting liknande denna Koran, kunna de sannerligen ej åstadkomma 
någonting sådant, om de ock bistode varandra.88 Vi ha ju låtit  allehanda liknelser 
växla för människorna i denna Koran, men de flesta människor säga nej till allt utom 
otron.”(Al.Isra,17:88,89)   
 
Människan ska med uppmärksamhet iakttaga, uppfatta och tolka för det första naturen, 
vilken är Allahs öppna och tysta bok. Allt i den är sanning, allt som motsätter den är 
inbillning. För det andra är Koranen Allahs talande bok. Allt i den är sant, allt utom den 
överensstämmer icke med verkligheten. För det tredje, att ge svar till inre naturlig tro, 
samvetes röst och sunda förnuft som Gud skapade inom oss. Försök vara ärlig, använd 
seendet och följ sanningen! Möt det som står i den heliga Koranen med en öppen och 
positiv inställning, på det viset hjälper Allah dig att uppnå sanningen. 
                               
Varför anklagas Islam? 
Islam är Allahs slutliga budskap, vilket uppenbarades till profeten Muhammed (frid vare 
över honom), som är den siste i profeternas kedja. Detta budskap är upphöjt över all 
avgudadyrkan, ignorant partiskhet och alla liknelser som krupit in från polyteism till 
andra religiösa skrifter. Religionens huvudkällor är Koranen och sunnah, på vilka alla 
frågor som rör tron, lagstiftande och moral är grundade. 
  
Den Gud som vi muslimer tror på är en enda Gud och ingenting är honom likt.”Allah är 
En, Allah den Evige, ej har Han fött, och ej är Han född, och ingen  är hans like.” 112  
Han är inte Gud för endast en stam eller en viss folkgrupp där han hävdar deras värde och 
intresse framför andra människor; Han är ”All världens Herre.” Han har skapat alla 
människor, jämlika för att de ska känna varandra och det är endast genom dygd och 
fromhet som de kan utmärka sig inför honom.”Människor vi har förvisso skapat er av 
man och kvinna och indelat er i folk och stammar för att ni skall känna varandra. Den 
förnämaste av er inför Allah är den gudfruktigaste bland er; Allah är förvisso den 
Vetande, den Insiktsfulle.”49:13  
 
Han tar inte någon för någon annans synd” Icke bär en bärerska en annans börda”17:15 
och dömar icke någon utan sänder först en varnare ”Och vi straffa ej förrän vi skickat en 
apostel”17:15 Hans religion är barmhärtighetens och rättvisans religion. Med endast ett 
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undantag, inleds varje kapitel i hans sanna bok med ”I Allahs namn, den barmhärtige 
förbarmaren” ”Ja, din Herre ej är den, som gör tjänarne orätt.”41:46   
Han känner till det okända och den öppna ”Icke ett grand undgår din Herre på jorden 
eller i himmlen”10:61 ”Ty, Han är fullständigt medveten om all slags skapelse.”36:79  
”Han är Den levande, som aldrig dör.”25:5  ”Han giver liv och död, och till honom 
skall ni återföras.”10:56  ”Allting skall förgås förutom hans ansikte, honom tillhör 
avgörandet och till honom skall ni återsamlas.”28:88  ”Allah är sannerligen ynnestfull 
mot människor, men de flesta av dem är icke tacksamma.”10:60  ”Välsignad är Allah, 
all världens Herre.”76:54 
 
Gud, i muslimens tro, är den mest vise domaren. Domaren, som ej gör orätt, dömar ingen 
utan någon förpliktelse och förändrar inte en nåd förrän tjänaren ändrar sin beskaffenhet. 
”Allah gör förvisso ingen ett grand för när, och är det en god gärning, så gäldar han 
den i dubbelt mått och giver stor lön hos sig själv.”4:40  ”Och detta därför att Allah ej 
ändrar en nåd, som han visat några människor förrän dessa ändra sin 
beskaffenhet.”8:53  ”Därför att Allah ej är den som gör sin tjänare orätt.”8:51 ”Allah 
förändrar för visso icke ett folks öde förrän det ändrar sitt sinnes riktning.”13:11  
 
Efter sex sekel från det sista budskapet till Israels barn (Jesus uppdrag) hörde världen den 
utvalde profetens röst från den arabiska halvön kalla till en enda Gud, all världens Herre. 
Herren för araber och perser, vita och svarta, för varje folk och stam.  
Profetens röst som sa: Att han inte känner till det dolda, har inte jordens skatter, mäktar 
inte göra sig själv varken gagn eller skada och att han vet att mirakel och otroliga 
händelser icke gynnar någon som inte tar vara på sitt förnuft och  tänker på  vad profeten 
säger.  
 
Profetens röst som också sa: Jag är blott en mänsklig varelse liksom ni, glädjebudbärare 
som vägleder till sanning och salighet, varnare för det otillbörliga och villfarelser. ”De 
säga ock: Varför har ej ett tecken nedsänts till honom från hans Herre?  Säg: Det 
fördolda hör blott Allah till, så biden då! Jag hör förvisso till dem som bida likaväl som 
ni.”10:20  ”Säg: Jag mäktar ej göra mig själv varken gagn eller skada, förutom det  
Allah vill, hade jag känt det fördolda så skulle jag skaffa mig mycket gott, och det onda 
skulle ej nå mig. Jag är blott en varnare och en glädjebudbärare för människor, som 
tro.”7:188  ”Säg: Jag säger icke till er ‘hos mig finnas Allahs skatter’ och icke heller 
‘jag känner det fördolda’, och jag säger icke till er ‘jag är förvisso ängel’ ; jag rättar 
mig ej efter någonting annat än vad som uppenbaras för mig. Säg: Är väl den blinde 
och den seende lika? Skolen ni då ej besinna er?”6:50 Med alla dessa verser skiljer 
Islam mellan det polyteistiska och hedniska sätt som sammankopplar dyrkan med häxeri, 
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trolldom och siares tal. Detta är ett sätt som profeten öppnar med tillvänjning av 
människans seende att acceptera vägledning genom att använda sitt förnuft.   
 
 Islams profet kommenterade vid den sista pilgrimsfärden: ”O människor, er Herre är 
en, er fader är en, alla ni härstammar från Adam och Adam från lera. Den 
förnämaste av er inför Allah är den gudfruktigaste bland er.” I Koranen kan du läsa 
den versen ”Den blinde och den seende är icke lika, och icke heller de som tro och göra 
goda gärningar, och den som handlar orätt. Föga låta ni förmana er”40:58  
 
Inom Islam tillhör högsta makten endast Allah, den enda laggivaren. Människan har bara 
förtroendeuppdrag från Allah. Allahs befallningar såsom de återges i den heliga boken 
Koranen och profetens föreskrifter skall gälla lika för alla. På det sätt säkerställer Islam 
rättvisa och räddar staten och folkets öden från att styras av nycker och av kortsiktiga 
beslut från lagstiftarna.  
 
Inom Islam är människan Guds högsta skapelse. Hon har förmågan till tänkande, gott 
omdöme och sunt beslutsfattande. Hon är förpliktad och ansvarig för allt hon gör och tror 
på. Allah har anvisat människan den rätta vägen, men hon har frihet att välja sin egen väg. 
Ens lyckan och frälsning, misslyckan och fördärv beror på en själv. Och genom tron på 
Guds storhet och Allsmäkighet är hon medveten om universums meningsfullhet och 
sammanhang och om hennes plats häri. Hon iakttager Allah i Hans Höghet och 
Fullkomlighet, känner det ljuva i hans förmaning, hittar lugn och ro i hans lydnad, önskar 
hans närhet, går helhjärtat i hans riktning, visar starkt engagemang för hans sak och 
utesluter och avvisar allt ont. Hon är medveten om att hon kommer att återuppstå inför 
Allah för räkenskap för vad hon har gjort i denna världen.  Beroende på hennes val av att 
följa sanningens och rättfärdighetens bud eller godtagande av falskhet och förtryck, får 
hon sin belöning. ”I dag skall ingen själ lida den ringaste orätt, och ni skolen blott få 
era gärningars lön” 36:54 Islam uttrycker sanningen klart och direkt och talar därför till 
människan som söker vetskap och klarhet. Detta stoppar  konflikt  och frambringar 
harmoni i hennes livssyn när det gäller det världsliga och andliga, det vetenskapliga och 
det religiösa.  
 
Vi, muslimer erkänner Jesus, Maryams son, som en av de stora, mest beslutsamma 
profeter, apostel liksom andra apostlarna som gått före honom och hans mor som ett 
sanningsvittne. Vi avstår från all lögn som uppdiktats om henne. Koranen (den sista 
uppenbarade skrift) som uppenbarades genom skaparen till sin siste budskapsbärare 
Muhammed, är den vetenskapliga källan om profeten Jesus. Koranen vägleder oss inte 
bara mot bättre förståelse för vem han var, utan också genom denna förståelse ökar vår 
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respekt och kärlek till honom. Den berättar för oss det som viktigt att veta om hans liv, 
läran och placera hans roll som profet i ett vidsträckt perspektiv. Ingen annan källa kan 
förse oss med detta perspektiv förutom Koranen. Koranen är specifik  till sitt syfte, den 
tar upp hur han kom fram, vem han var och lika viktigt vem han inte var och hur hans 
mission avslutades.  
Hans vägledning och läran kallades, liksom alla tidigare profeterna före honom, till 
dyrkan av en enda Gud d.v.s. Allahs enhet. Islam är en fortsättning och höjdpunkten på 
samma lära.  Koranen kom att bekräfta vad alla tidiga profeterna hade sagt inklusiv Jesus 
”Allah är En, Allah, den Evige, inte har Han fött, och inte är Han född, och ingen är 
Honom lik.”112:1-4 ”Allah har inte skaffat sig son, och det finns ingen gud jämte 
Honom”23:91 ”Men de ingenting annat sig ålagt än att dyrka Allah.” 98:5 Den som 
accepterar detta är en av den muslimska gemenskapen och anses ha samma tro. Den som 
förnekar detta tvingar vi inte att följa denna tron. I detta följer vi vad som sägs i Koranen 
”Sanningen kommer från er Herre, den som vill må tro och vem som vill må vara 
otrogen.”18:29  Så varför all denna hat och fientlighet gentemot Islam och muslimer? 
  
Islam förespråkar en medelväg ”Sålunda har vi gjort er till måttlig meninghet.”2:143 
Den undviker ytterligheter. Trots det hör vi idag, vad de kallar för ”islamisk 
fundamentalism” (ordet fundamentalism betyder enligt en svensk ordbok, renlärig variant 
av religion). Man stämplar Islam och dess anhängare för extremism, våld och terror 
genom politiska felaktigheter, stridiga tankegångar och spel med sanningen och rättvisan. 
Massmedia är fylld av inriktade, öppet fientliga budskap och hatpropaganda mot Islam 
och muslimer. Många fronter är på krigsstigen. Frågan är på vilka grunder man gör  detta? 
  
Islam säger ”Ni har er religion, och jag har min”109:6”Inget tvång i religion”2:256 
”Min gärning tillhör mig, och er gärning tillhör er, ni är oskyldiga till vad jag gör, och 
jag är oskyldig till vad ni gör”10:41 Så varför allt detta hat när Islam inte tvingar någon 
till att vara dess anhängare. Varför uppfattas Islam som ett hot och en ond maktfaktor?  
 
För att återknyta till det jag skrev tidigare i boken om att man måste skilja mellan Islam 
som en ren lära och hur muslimer lever upp till det idag är dessa två absolut olika saker 
och förväxling mellan dem, medvetet eller omedvetet har haft konsekvens. Religionen är 
till för människans lycka och välfärd. Tyvärr, begås i Islams namn ett oändligt antal 
övergrepp, terror och förtryck. Konflikter blossar upp  tid efter tid  under religionens fana. 
Trots att den rena  Islamiska läran säger” Och må av er bliva ett folk, som befrämjar det 
goda, påbjuder det tillbörliga och förbjuder det otillbörliga.”3:104  
Islam förklarar att ondska i alla former måste avvisas, och uppmanar människor till goda 
gärningar och ett fromt liv. ”En god och en ond gärning är icke lika. Avvärj det onda på 
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det sätt som är lämpligast”41:34 Profeten sa: ”ingen människa är sann i ordets 
verkliga betydelse utom han som är sann i ord, gärning och tanke.” 
 
Islam, som förser hela mänsklighetens rättigheter utan någon diskriminering, har föregått 
den internationella lagen för mänskliga rättigheter med mer än 1400 år. Då hördes 
rättvisans röst i samband med Islams budskap ” Ni som tror, iakttaga rättvisan inför 
Allah, även om det är till förfång för er själva eller era föräldrar och närmaste 
anhöriga.”4:134  ”Allah påbjuder förvisso rättvisa, välgörenhet och givmildhet mot 
anförvanter och förbjuder det skändliga, otillbörliga och kränkande, i det han varnar 
er, för den händelse ni må låta förmana er.”16:91,92  Islam hindrar människan att 
skada andras liv, egendom, heder och uppmuntrar dem att göra andra gott.  
 
Det var ju Islam som för första gången i människans historia frambringade de 
grundläggande principerna för den sanna demokratin, jämlikheten ”Den förnämaste av er 
inför Allah är den gudfruktigaste bland er”49:13, den enskilde människans ansvar 
”Varje människa är satt i pant för vad hon begått”52:21  och rådplägning ”Som ha för 
sed att rådpläga inbördes”42:38 
  
Denna värld och detta liv har en mening och ett syfte. Det är endast genom att leva ett 
normalt och fruktsamt liv i världen och genom att uppskatta och njuta av Allahs gåvor 
som människan kan komma nära Allah, tjäna andra och förbereda sig själv för livet efter 
detta. Islam sätter stopp för moralisk korruption, okontrollerad sexuell anarki och låga 
passioners dominans, och sägar: ”Begå ej otukt! sådan är förvisso skändlig och det är 
förfärligt att handla så”17:34 ”Begå ej otukt, vare sig öppet eller i hemlighet”6:152  
Tänk efter! Samtidigt håller Islam en hälsosam balans mellan detta liv och nästa. Den tar 
hand om människan båda kroppsligt och andligt ”Utan sök förvarva dig den himmelska 
boning genom det, som Allah givit dig! Men glöm ej din del i detta livet, och gör gott, 
liksom Allah gör gott emot dig, och sök inte att anstifta ofärd på jorden! Allah giller 
förvisso ej ofärdstiftarna.”28:77 
 
Islam anklagas och beskrivs som en kvinnoförtryckande religion, att hälften av det 
islamiska samhället är ur funktion och att den andas endast med en lunga, med syftade på 
kvinnornas ställning i muslimska samhället. Tvärtom befriar Islam kvinnan och hävdar 
hennes heder och värdighet. Den höjer kvinnans ställning och gör henne jämförbar med 
mannen. En titt på kvinnans situation perioden före Islam visar verkligen hur svårt det var 
att vara en kvinna. Då var det ingen jämlikhet och hon hade inte heller rätt att ärva.  De 
hedniska araberna, på den arabiska halvön, antigen begravdes flickebarn levande i jorden, 
utan någon som helst orsak förutom att hon var en flicka, eller behölls den stackars 
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flickan som en ”sak” för elände och förakt, vilket drog skam över familjen. Islam förbjöd 
detta ”Döda ej era barn”6:151 ”Är det ej förfärligt att döma så?”16:59 och säger också 
att dessa människor skall tillfrågas på domedagen med anledning av sitt grymma 
agerande.  
 
Och för första gången i historien gav Islam kvinnan rättigheter såsom mannen 
”Kvinnorna ha ock samma rättighet emot männen som männen emot dem, såsom 
tillbörligtär” 2:228 För 1400 år sedan gav Islam kvinnan rätten att ärva, och att använda 
sina egna tillgångar som hon själv ville. ”De manliga arvtagarna bekomme som 
lagstadgad del av vad föräldrarne och de närmaste anhöriga efterlämnat, och de 
kvinnliga bekomme ock en del av vad föräldrarne och de närmaste anhöriga 
efterlämnat, vare sig det är litet eller mycket”4:7 ” Männen skola ha sin del av vad de 
förvärvat och kvinnorna sin del av vad de förvärvat”4:32 Så varför anklagas Islam! 
Tänk efter!  
 
Islam gör ingen som helst skillnad mellan man och kvinna vad angår deras moral, 
spirituella förmåga och belöningar ”De rättrogna, både män och kvinnor, är varandras 
beskyddare, de där påbjuda det tillbörliga och förbjuda det otillbörliga, förrätta bönen 
och giva allmosan och lyda Allah och hans apostel. Över dessa skall Allah förbarma 
sig, Allah är förvisso Väldig och Vis”9:71 ” De som handlar rättskaffens, vare sig man 
eller kvinna, och är rättrogen, skall vi sannerligen skänka ett ljuvligt liv, och vi skall 
giva dem deras lön för det bästa de gjorde”16:99 ” Så bönhör deras Herre dem med 
dessa ord: Jag skall ej låta arbetarens arbete gå förlorat bland er, vare sig det är en 
man eller kvinna,”3:193 Så varför dessa fientliga och orättfärdiga överträdelser mot 
Islam?  
 
Islam beskriver kvinnan som sin makes partner och en källa till frid och vederkvickelse 
för honom  ”Till hans tecken hör ock, att han skapat hustrur åt er ifrån er själva, att ni 
må bo tillsammans med dem, och anstifta inbörds kärlek och barmhärtighet, häri finns 
tecken för människor som tänka efter.”30:21 
 
Med avseende på utbildning, är kvinnorna berättigade att utbilda sig liksom männen. 
Profeten sa: ”Utbildningen är en plikt för varje muslim.” Så vad är det som Islam 
anklagas för? Vilken frigörelse vill man att muslimska kvinnor ska ha?!!!!! 
 
En annan fråga uppkommer också här: Lever muslimer egentligen idag upp till de fina 
islamiska normerna? Handlar de verkligen i enlighet med vad som står i Koranen och 
Sunnah? En av orsakerna till missförståndet om Islam är också muslimernas dåliga 
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uppförande, och förväxlingen mellan Islam och muslimer. Man kan inte förneka att vissa 
muslimer har helt glidit från de rena lärornas måttlighet, antingen på den ena eller andra 
hållet. Ignorans och degression, så vitt jag kan se har kommit många muslimer till del i 
dag. Vissa muslimer tycks ha glömt det att lära sig en vers och handla i enlighet med 
denna, är bättre än tusen verser som vackert sägs men inte utgör någon inverkan på 
människans liv. Faktum är att Islam inte har någon högre uppfattning om ritualer som 
utförs mekaniskt och inte har någon inflytande på människan. Den kräver avsikt och 
handling.  
 
Med mod och stolthet kan jag säga att Islam är en lösning för många problem, som råder 
världen över idag, men med fördomar och smutskastning har man missunnat sig att kunna 
se och känna härligheten med Guds sista budskap, Islam. Istället borde man tänka efter 
vad är det som gör Islams anspråk på att vara Guds sanna religion, framåtskridande? 
Nämligen, det Gudomliga ursprung av religionens namn, dess omfattande och 
innehållsrika mening som valts av Gud och inte av någon människa. Den unika och 
okomplicerade relationen mellan Gud och människan utan någon förmedlare. Islams 
fundamentala erkännande av Guds unikum. Faktum är att Islam är en universell religion, 
uppnålig för alla genom alla tider. Dessa är de  basala komponenterna för vad logik och 
reson räknar som viktigt för att betrakta religionen som Guds sanna. 
 
Idag lever vi i en värld som förändras dramatiskt, nya gränser dras, nationer faller sönder 
och svårare livsförhållanden råder över allt. I denna värld har gott blandats med ont, 
kunskap med ignorans och makt med arrogans. Så vårt behov av sanna ord är trängande 
och  kanske kan  vi återställa alla sanna värden igen och få fred, harmoni och rättvisa.  
 
Varje människa måste ta sitt ansvar att leta rätt på sanningen. Att tydlig visa det sanna 
perspektivet av Islam är varje muslims ansvar. Men alla delar ansvaret att vara öppen och 
tänka efter! Lär känna människor genom Islam, och lär inte känna Islam genom 
människor.  
 
Vägen som slutar med Gud, förblir alltid vägen till frid. Den är anpassad och försonar oss 
alla. Så ge dig en chans att omfamna den, hitta dig själv och få ett riktigt tag om 
sanningen. Förlita dig på Gud och var säker att på Han gör det bästa för dig. För att få 
öppningen ska du knacka med ett längtansfullt, ärligt syfte och en exklusiv 
uppmärksamhet. Ingenting kan ersätta din inre längtan, vilja och beslutsamhet. Må Allah 
hjälpa dig! 
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Jag ber Allah, den Barmhärtige, mäktigaste Tronens Herre att ta hand om oss i denna 
värld och i  den tillkommande och välsigna oss var vi än finns. Jag ber Honom också att 
välja oss bland dem som: När de får är tacksamma, när de bli hemsökta är tålmodiga, och 
när de begår synd ber om förlåtelse. Dessa kvaliteter är den sanna meningen av lyckan. 
Var medveten om att de mest sanna ord är Allahs ord, den bästa vägledningen är 
Profetens  och det värsta är tvivlan och påhittet.  
Vi prisar Allah, den Allsmäktige och Nådige. Och söker hans hjälp och förlåtelse. Vi 
söker tillflykt till Honom från det onda i våra själar och från våra gärningars synder. Må 
Allah vägleda oss till det rätta i allt vad vi säger och gör. Jag ber Allah att Han skyddar 
oss från alla missledande försök vare sig öppet eller dolt och att garantera oss en stadig 
fast hållning till Islam och att vi dör däri. Jag bär vittnesmål om att det är ingen sann Gud 
värd dyrkan utom Allah allena utan någon partner. Jag bär också vittnesmål om att 
Muhammed är hans sanna och siste budskapsbärare, må Allah, den upphöjde, tilldela frid 
och välsignelser  över honom, hans familj och hans följeslagare.   
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